
Trwają 
rozinowy 
w ne 

We wtorek w ramach radziecko
-amerykańskich rokowań na temat 
zbrojeń jądrowych i kosmicznych 
odbyło się w Genewie kolejne po
siedzenie grupy ds. broni kosmi
cznych. 

Jak jut lnformowaJiśmy, roko
wania te otoczone aą ścisłą tajem
nicą. Według ustalonego kalendil
ru rozmowy prowadzone 1111 w 
trzech zespołach. z których kaidY' 
zbiera się raz w tygodniu. We 
wtorki w Genewie dyskutowane są 
sprawy dotyczące broni kosmicz
nych, w środy rakiet strategicz
nych, s w czwartki broni Jlldro
wych średniego zasięgu. 

Minister obrony ZSRR 
wizytą przyjaźni 
Na zaproszenie zastępcy ezłonka Biura Poli tycznego KC PZPR, 

ministra obrony narodowej PRL gen. armii Floriana Siwk-:
kiego 9 bm. przybył do Polaki z oficjalną wizyt11 przyjazn1 
członek KC KPZR, deputowany do Rady Najwyższej ZSRR; 
minister obrony ZSRR, marazałek Związku Radzieckiego Sier
giej Sokołow. 

Na warszawskim lotnisku udeko
rowanym flagami państwowymi 
Związku Radzieckiego i Polski mi
nistra obrony ZSRR powitał 1en. 
i'. Siwicki. W powitaniu uczestni
czyli członkowie kierownictwa Mi
nisterstwa Obrony Na·rodowej I 

--.spraw Zagranicznych, generałowie 

poległym w walce s hiUerowskim 
najeźdźcą, składając Wieńce na 
płycie Grobu Nieznanego Zołnie
rza I na cmentarzu - Mauzoleum 
Zołn!erzy Radzieckich w Wa„sza
wie. Obecny był ambasador A. 
Aksjonow. 

W godzinach popołudniowych 

UroezystoA~ złotenla wleJ\c6w pne-z ezłonk6w delegacJt Armil Rall.zlec-
kleJ na płycie Grobu Nieznanego Zolnlerza w Warszawie. 

CAF - WAF - Sobieszczuk - telefoto 

I :wy:l:si oficerowie WP. Obecny był 
ambasador ZSRR w Polsce Alek
sander Aksjonow. 

Przybyli attache wojskowi, mor
scy i lotniczy akredytowani w 
Polsce. 

marszałek S. Sokołow w towarzy
stwie szef.a GZP WP wiceminist<ra 
obrony narodowej gen. broni Jó
zefa Baryły zwiedził Muzeum 
Wojska Polskiego. 
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Nalstarsza gazeta Łodzi 

Przed Dniami Kultury iładzłeckle j 

Prezentacja osiągnięć 
radzieckich twórców 

Rozpoczynające się 16 bm. ~I 
Kultury Radzieckiej będą oka~Ją 
przedstawienia dorobku sztuk pię-
knych Kraju Rad. . 

w Muzeum Historii m. st. Warsza
wy. Jej otwarcie, które nastąpi 22 
bm. jest wynikiem wieloletniej 

(Dalszy ol~g na str. 2) 

Posiedzenie 

9 bm. Biuro Polityczne KC PZPR dokonało kolejnej oceny 
wykonania ucllwal XI! i XIIł Plenum KC Podkreślono pono
wnie ich aktualnosi: i znaczenie. Wraz z deklaracją „O co 
walczymy, dokąd zmierzamy" stanowią one na obe~~ym etapie 
podstawowe wytyczne ideowo-politycznej pracy partu. 

Praca ideologiczna jest jednym 
z naczelnych zadań organizacji i 
instancji partyjnych Stwierdzono, 
że mimo postępu w realizacji po
stanowień obu posiedzeń plenar
nych Komitetu Centralnego instan
cje i organizacje partyjne powin
ny w jeszcze większym stopniu 
koncentrować swoją uwagę na ich 
pełnym wykonaniu. 

Biuro Polityczne zapoznało aię ze 
szczegółowymi informacjami o 
stopniu wprowadzenia w życie -
zgodnie z uchwałami XII i XUI 
Plenum - programów ekonomicz
nej, historycznej i prawno-państwo
wej edukacji społeczeństwa. 

Zapoznano się z realizacją pr:zy
jętych na XIII Pl.enum KC .,Głow: 
nych założeń polityki kadro"eJ 
PZPR" Stwierdzono, że okrec.owe 
oceny i coroczne przeglądy ka
drowe muszą być ważnym czyn
nikiem służącym realizacji ty~h 
założeń. Na kierownicze stanowis
ka powinni być powoływani wy-_ 
łącznie ludzie, którzy sprawdzili 
się w pracy, w sumiennym wy
konywaniu obowiązków, w aktyw• 
nym i twórczym podejściu do sto
jących przed nimi zadań. Wskaza
no zwłaszcza na koni~czność kon-

sekwentnego wyłaniania ludzi mło
dych. ideowych i uzdolnionych o
raz tworzenia perspektywicznej re
zerwy kadrowej. 

Uznano za celowe dokonanie o
ceny realizacji „Głównych założeń 
polityki kadrowej PZPR" na Jed• 
nym z najbliższych posiedzeń ple
narnych KC. 

(PAP) 

Minister 
g a icznych 

przybył do Moskwy 
Na zaproszenie rządu radziec

kiego przybył we wtorek do Mos
kwy z wizytą minister spraw za
granicznych Holandii Hans van 
den Broek . ..Na lotnisku wita! go 
wiceminister spraw zagranicznych 
ZSRR Anatolij Kowalow. 

Jedn111 z licznych wystaw będzie 
„Radzieckie malao:stwo rodzajowe". 
Ekspozycja ta zgromadzi w slołe
cznej „Zachęcie" 64 prace czoło
wych malarzy współczesnych z . o
statniego pólwiecz.a I stanowi n1e
~ko artystycznie przetworzon~ d?
kumentację swego czasu UkazuJe 
trud pierwszych pięciolatek, wysi
łek i ofiary narodów ZSRR w o
kresie wielkiej wojny ojczyźnianej 
oraz współczesne osiągnięcia, w 
tym podbój kosmosu 

powraca do normy 

Rzecznik ambasady holender.>kiej 
w Moskwie poinformował, że mi
nister van den Broek spotka się 
w środę z szefem dyplomacji ra
dzieckiej, Andriejem Gromyką. 
Reuter i AFP, powołując się na 
koła dyplomatyczne w Moskwie, 
wyrażają pogląd, że rozmowy obu 
polityków skoncentrują się na pro
blematyce zbrojeń i rozbrojenia w 
Europie. 

„Aleksander 
światowa" 

Puszkin I kultura 
to temat wystawy 

Prvńlas Polski 
odwiedził chorvch 
w wolskim SzPitalu 

Jak dowiaduje 1ię dziennikarz 
PAP, w drugim dniu Swil\t Wiel
kanocnych prytruls Polski kardy
nał Jóief Glemi> złożył zy du· 
szpasterską w stołecznym 1zp.1talu 
wolskim, w jednej 1 najstarszych, 
bo powstałej w połowie XVI wie
ku polskiej lecznicy Prymas zwie
dził wszystkie oddziały szpitala. za
trzymywał się przy łóżkach cho
rych, przekazując im słowa pocie
chy, a następnie - w sali ćwi
czeń rehabilitacyjnych - spotkał' 
się z personelem medycznym ~zpi
tala, rozmawiając o problemach i 
bolączkach jego pracy. 

(PAP) 

W cztery dni po dokonanym w 
Sudanie zamachu stanu, życie w 
tym kraju powraca do normy · -
stwierdzają we wtorkowych do
niesieniach z Chartumu światowe 
agencje prasowe. W stolicy otwar
to urżędy i sklepy, wznowił prace 
międzynarodowy port lotniczy, 
prz:vwrócono krajowe i zagranicz
ne połączenia telefoniczne. 

Dotychczasowy minister obrony 
i szef sztabu armii sudańskie] ge
nerał Abdul-Rahman Suwar El-Da
hab, który stał na czele zamachow
ców prowadzi intensywne konsul
tacje z przedstawicielami różnych 
ugrupowań politycznych w celu 
ustalenia programu wspólnych dzia
łań i utworzenia rządu tymczaso
wego Gabinet ten ma działać 6 
m~sff!CY tj. -do C'2.8U przep~owa
dzenia wyborów powszechnych. 

El-Dahab zobowlą7.ał się podjąć 
starania zmierzające do uzdrowie
nia niezwykle trudnej sy'.uacjl 
gospodarczej kraju, przeżywające
go poważny kryzys ekonomirmy 
spowodowany błędnymi posunięcia
mi rządu Nimejriego, katastrof;ilną 

suszą oraz trudnościami na rynku 
światowym. 

Misja mediacyjna 
sekretarza ueneralnego ONZ 

Zarówno Iran jak I Irak prag
ną pokoju, ale podczas rozmow 
przeprowadzonych w Teheranie i 
Bagdadzie na temat zakończPnia 
konfliktu irańsko-irackiego nie u
dało się osiągnąć postępu o
świadczył sekretarz generalny ONZ 
Javier Perez d<e Cucllar, przema
wiając we wtorek na konferł'ncji 
praso_wej w Bagdadzie, zorganiz.o
wanej na zakończenie swej 24- go
dzinnej wizyty w Iraku. Był to 
ostatni etap podróży sekretarza 
generalnego ONZ, obejmującej czte
ry państwa zatoki, a następnie dwa 
pozg_stałe kraje - Irak i Iran -

będące od 4 i pół roku w stanie 
wojny. 
Głównym celem tej podróży Pe

reza de Cuellar było przeprowadze
nie konsultacji na tf!mat możl'wo
ścl ograniczenia, a następnie za• 
kończenia wojny w rejonie Za
tokt Perskiej. 

DZIEK 
KIESIE 

W pierwszym dniu wizyty od
było się spotkanie ma!l'szalka So
k..iłowa i gen. F. Siwickiego. W 
rozmowach uczestniczyli członko
wie kierownictwa MON. Obecny 
był ambasador Aleksander Akajo
now. W rozmowach, które upłynę
ły w przyjacielskiej i serdecznej 
atmosferze, poruszano szereg pro
blemów dotyczących bezpieczefu;twa 
obu kirajów. 

Spotkanie A. 
Atak lotnictwa izraelskiego 

na libańską wioskę 
ł otoby ubite, 6 rannych i kil

kanaście uznanych 2111 zuln!one to 
wstępny bilans przeprowadzonego 
we wtorek o 6wicie ataku samo
lotów izraelskich na Liba.ńską wio
skę Szemlan, położoną 11 km na 
poludnlowy wschód od Bejnltu. 

sta Tyr wjechała kolumna Izrael
skich czołgów i pojazdów opance
rzonych. Przeprowadzono zakrojo
ne na szeroką skalę obławy, Set
ki bezbronnych ludzi wyrzucano z 
domów, rewidowano i zastraszano. 
Ponad 200 osób aresztowano. 

W 100 dniu roku słońce wze
szło o godz. 5.50, zajdzie zai 
o 19.25. 

Marszałek S. Sokołow oddał hołd 
żołnierzom polskim I radzieckim. 

Sytuącja 

w Danii 
Większość zatrudnionycb Duńczy

ków przybyła we wtorek do 
swych zakładów po Przerwie świą
tecznej, jednak częś~ nadal straj
kuje i wyraża niezadowolenie z 
decyzji rządu i ustawy parlamen
tu ograniczającej prawa związko
we, w tym prawo do strajku. 

Policja duńska wielokrotnie in
terweniowała, aby odblokować szla
ki komunikącyjne, zajezdnie au
tobusowe I składy paliwa, pod któ
rymi pikietowali strajkujący . Mi
mo to połowa ·autobusów miej
skich nie wyjechała na ulice. Nie
czynne są także liczne urzędy po
cztowe i nie ukazuje się część 
prasy. 

:i;asiłków wychowawczych 
korzysta obecnie 334 ty•. o
sób, o ponad 40 proc. mniej 
niż w ub. r. Ten gwałtow

Minister spraw zagranicznych 
ZSRR Andrie] Gromyko przyjął we 
wtorek na Kremlu. przebywającą 
w ZSRR z wizytą, delegację Izby 
Reprezentantów Kongresu USA, na 
której czele stoi spiker tej izby 
Thomas O'Neill. W czasie rozmo
wy przedyskutowano aktualny stan 
stosunków radziecko-amerykań
skich i sytuację na świecie. 
Podkreślając wyjątkow111 wagę 

stosunków między ZSRR i USA, 
A. Gromyko wskazał na przyc:i:y
ny utrzymującego się napięci·• w 
tych stosunkach. Szczególną uwa
gę zwrócono na kwestię niedopu
szczenia do wyścigu zbrojeń w 
przestrzeni kosmicznej. przerwania 
tego wyścigu na ziemi i radykalne
go zmniejszenia arsenałów nukle
arnych. Podkreślono, że rozmowy 
genewskie stwarzają dobrą okazję 
do osiągnięcia porozumień we wszy
stkich tych sprawach, jednakże 

Dziś 8 stron 
ny spadek nastąpił w wyniku we- -
ryfikacji uprawnień do tego świad
czenia przysługującego, jak wia
domo. tylko rodzinom o docho-

url 
dach na jedną osobę nie wyż~zych ków wychowawczych oraz w ze
niż 3600 zł miesięcznie. Mimo to. sz!ym roku. 
nie widać. oznak masowego po
wrotu do zakładów kobiet korzy
stających z urlopów wychowaw
czych. Okazuje się, że ten zasiłek, 
co prawda liczy się _w budżecie 
wielu rodzin, ale nie jest jedy· 
nym powodem, dla którego kobie
ty decydują się na pewien czas 
przerwać pracę Potwierdzają to 
badania Instytutu Gospodarstwa 
Społecznego SGPiS przenrowadzo
ne dwukrotnie: w 1982 r„ a więc 
wkrótce po wprowadzeniu zasil-

Badania wykazały, że nieco wię
cej kobiet zdecydowało się ostat
nio powrócić do pracy tuż po za
kończeni u urlopu macierzyl'lskiego. 
Odsetek kobiet otrzymujących za
siłki wychowawcze zmniejszył się 
w ciągu tych dwu lat o 20 proc., 
a mimo to z urlopów wychowaw
czych korzystało tylko o 3 proc. 
matek mniej 
Szczegółowe bad ania dowiodły, te 

decyzje matek o kontynuowaniu 

esn 
wykorzystanie tych motllwoścl za
leży od strony amerykańskiej 

E. HONECKER 
PRZYJĄŁ 
G. HOWE'A 

Erich Honecker przyjął we wto
rek ministrą spraw zagranicznych 
Wielkiej Brytanii Geofiireya Ho
we'a. Obaj byli zgodni co do te
go, że wizyta G. Howe'a jest kro
kiem na drodze dialogu politycz
nego, który dostarcza okazji roz
szerzenia stosunków dwustronnych 
zaś stosunki te mogą slę przyczy
nić do poprawy klimatu politycz
nego w Europie I do budowy za
ufania w stosunkach między Wscho
dem I Zachodem. 

Geoffrey Howe rostał przyjęty 
także przez premiera NRD Willy 
Stopha. 

lub przerwaniu pracy zaleilł za. 
i;ówno od położenia materialnego 
rodziny, jak i od pozycji zawodo
wej pracownicy. Częściej decydu
ją się ·na urlop wychowawczy pra 
cownfoe młodsze, a więc mniej u
stabilizowane z!iwodowo i niżej za
rabiające. Im więcej jest dzieci w 
rodzinie, tym rzadziej kobiety idą 
na urlop wychowawczy, mimo że 
łączenie pracy zawodowe1 z opieką 
nad kilkorgiem dzieci jest bardzo 
trudne. Decydują o tym potrzeby 
finansowe liczniejszej rodziny. 

W znacznym stopniu decyzje ko-

Tego samego dnia okupanci I
zraelscy dokonali kolejnej zbrod
niczej akcji na południu Libanu. 
O łwici• na ulice portowego mia-

Wydarzenia ostatnich 24 godzin 
dowodzą, :l:e Tel-Awiw kontynuuje 
działania obltczone na destabiliza
cję tycia w Libanie, a nawet je 
wzmaga. 

Wiosna. coraz większy ruch na ulicach Łodzi. Foto: A. W ACH 

lopów osoby zatrudnione w prze
myśle lekkim, najrzadziej - w 
nauce, technice I oświacie. 

Wszystkie te r6żnice I uwarun
kowania nie odgrywają jednak 
większej roll w skali ogólnej, bo-
wiem na przerwanie pracy po u

blet wląilł 1h1 I Ich wykształce- rodzeniu dziecka decyduje się 
niem. Pracownice z wyższym wyk- znaczna większość pracownic. Nie 
ształceniem tylko w 72 proc. prze- ma istotniejszych różnic pod tym 
chodzą na urlop wychowawczy, a względem między kobietami mie
te, które mają wykształcenie za- szkającymi na wsi i w mieście. O
sadnicze zawodowe - w 93 proc. znacza to, że upowszechnił się mo
Kobiety o dłuższym stażu pracy del przerywania pracy na parę lat 
rzadziej odchodzą na urlopy, co po urodzeniu dziecka . Problem za· 
zupełnie zrozumiałe, wiąże się to siłków wychowawczych, których 
bowiem z utratą większych zarob- wypłaty w szybkim tempie maleją 
ków i zagrożeniem wyższej pozy- wymaga rozstrzygnięć generalnycb' 
cji z'1 wodowej. Decyzje matek są gdyż przy obecnym tempie wzro · 
też zróżnicowane w zależności od ~tn dochodów - nie będzie 
działu gospodarki, w którym pra-j wkrótce osób, którym przysługuje 
cują. Najczęściej korzystają z ur- to łwladczenie. 

Małgorzata, Michał; Terencjusz, 
Apolonia, Makary 

w dniu dzisiejszym przew1dujr. 
dla t,odzi na~tęou i:ir.a 1>n'.(0tl1· 
zachmurzenie duże 1 większymi 
przejaśnieniami i możliwy n 'e
wlelki opad deszczu. TPmp. 
maks. w dzień 13 sł. Wiatr sła
by zmienny. 

Ciśnienlt" o godz. 19 wynosiło 
976,2 hPa (73~,2 mm). 

1525 - Ooid Pruski, książe 
Albrecht Hohrnzollern złozyl 

· hold lenny z,·gmunlowi Stare
mu 

1944 - Wyzwolenie Odessy 

Próżnowanie 
wszelkiej złości. 

jest źródłem 

SI 

- Pan jest ju! trzecim pra
cownikiem instyt•1tu. któr y w 
tym tygo!ln1u wynalazł aspirynę! 



ZALEGŁY MECZ 
MOTOR LUBLIN - GÓRNIK ZABRZE 

DZIŚ PIŁKARSKA ŚRODA 
Piłkarska Europa będz.ie zyla 

d.ziś pierwszymi półfinałowymi 
meczami pucharowymi. Polska te
lewizja mile Ułskoczyła sympaty
ków futbolu w naszyill kraju. 
Przeprowadzi bowiem transmisję ze 
spotkania Klubowego Pucharu Eu
ropy pomiędzy turyńskim J uven
tusem i mistr zem Francji - Gi
ro.ndine Bordeaux. Będzie to .za
pewne piłkarska uczta. Spotykają 
się bowiem ze sobą dwie jedenast
ki, w składzie których f iguruje 
wiele futbolowych gwiazd. We wło
skim klubie to oczywiście Zbigniew 
Boniek, który raz po raz potwier
dza swą wysoką formę i nieprze
ciętne umiejętności w spotkaniach 
o wysoką stawkę. Dalej najlepszy 
piłkarz Europy m in ionego roku -
Michel Platini czy też reprezen·tan
cd Włoch - Rossi, Ta.rdelli, Scirea 
l Cabrini. Francuz! mogą z kolei 
wyciągnąć ze swojej talii atuty w 
postaci reprezentantów jedenastki 
trójkolorowych, która zdobyła mi
strzostwo kontynentu. A więc ob
rońca Battiston, pomocnicy Giresse 
I Tigana Oll'az napastnLk - Lacom
be. KolejnĄ gwia:W.ą jest również, 
pozyskany zaraz po mistrzostwach 
Europy, portugalskt pomocnik -
Obalana. 

Drust półfinałowy mecz KPE 
pomiędzy LlverpQolem I Panathl
nalk~em zapowiada aię rówlllież 
emocjonująco. Z jednej strony wie
lokTotny zdobywca tego trofeum I 
bramkosbrze1ny - Walijczyk Ian 
llush, z ·drugiej strony ambitni 
Grecy oraz skolący ten zespół Po
lak - Jaaek Gmoch. Według oce
ny fachowców wielki finał to Ju-

ventua - Liverc>ool. Cz7 dojdzie 
du niego? Miesiąc temu w walce 
u superpuchar lepsza była drużyna 
„Zibiego". 

W Eucb,arze Zdobywców Pucha
rów siły rywali raczej wyrów
nane. Bayern Monachium p00ej
muje angielski Everton, zali Hapid 
Wiedeń radziecki zespół Sparrtak 
Moskwa, w ball'wacl1 którego wy
stępuje bardzo dobry bramkarz -
Dasajew. Kilka iłów o tym dru
gim meczu. Zakwalifikowanie się 
Austriaków do półfinału było swe
go rodzaju niespodzianką. Przegrali 
przecież pierwszy ćwierćfinałowy 
pojecl,ynek z Dynamo Drezno 0:3. 
W irewanłu jednak odrobili 8traty 
zwyciężając 5:0! Ciekawe więc jak 
rozwiążą oni pojedynki ze Sparta
kiem ,ponieważ pierwszy mecz roz
grywaj' na własnym boisku. 

I wreszcie Puchar UEFA. Według 
oceny facbowców przedwczeamym 
fin.alem jest półfinałowy mecz In
ter Mediolan - Real Madryt. Dru
gim finalistą powi!llJf.en byl! jeden 
z z~łów o mniejszych umiejęt
nośclach od dwóch wyżej wspom
nianych. Spotyikają aię bowiem wę
gierski Videoton oraz jugosłowiafi
skl żeljemicair Sarajewo. 
Wracając natomiast na nasze pił

karskie podwórko warto poinfor
mować, !e ddś odbędzie się zaleg
ły mecz piłkaI'skiej ekstraklasy po
między Motorem Lubllin I Górni
kiem Zabrza. Czy Slązac:y wyko
rzystaj, 1zarilę, by powrócić na fo
tel lidera? Czy też broniący się 
przed spadkiem · lublinianie (naj
bliżazy rywal piłkarzy ŁKS) posta
rają ałę o niespod'l:iankę? 

(szym.) 

A. Piechniczek ustalił- kadrę 
na mecz z Finlandią 

We wtorek trener piłkarskiej re
prezentacji Polski Antoni Piechni
czek ustalił 19-0111obowl\ kadrę na 
mlędzyparurtwowy mecz :i: Finlan
dią, 17 bm. w Opolu. Znaleźli alę 
w niej: 

Bramkarzei Eugeniusz Cebrat 
(Górnik Zabrze) I Jacek Kazimier-
1kl (Legia Warszawa); 
Obrońcy: Krzysztof Pawlak (Lech 

Poznań), Roman Wójcicki i Jerzy 
Wljaa (obaj Widzew Łódź), Włady
sław Żmuda (Cremonese). Muek 
Ostrowski (Pogoń Szczecin) l Jan 
Jałocha (Wisła Kraków); 

RozgrywajllCTf Ryszard Komor• 
nicki I Waldemar Matysik (obaj 
Górnik Zabrze), Andrzej Buncol l 
Jan Karaś (obaj Legia), Waldemar 
Plruslk I Ryszard Tarasiewicz (o
baj Sląsk Wrocław) i Jan Urban 
(Zagłębie Sosnowiec): 

Napastnicy: Darlusz Dziekanow
ski I Włodzimierz Smolarek (obaj 
Widzew), Andrzej Pałasz (Górnik 
Zabrze) l Jarosław Araszkiewicz 
(Lech). · 

Zawodnicy Cl zblOTlt się Ul bm. 
n,a stadionie „Odry" w Opolu Te-
go samego dnia wyjadą do ośrod
ka .,Korab" w Turawie, gdzie przy
gotg_wywa~ się będą do spotkania 
1 Finami. 

W porównaniu do mecz.u s Ru
munią w kadrze znalazło się trzech 
,,noWich" piłkarzy. Powróc ił do 
reprezentacji bramkarz Leg ii J. 
Kazimierski, który chyba odzyskał 
już -równowagę po niezbyt udanym 
początku sezonu I ząstąpił będące
go rezerwo'\\-ym w Rumunii Janu
sra Jojkę z Ruchu Chorzów. Prze
widziany do udziału w opolsk im 
meczu jest Jerzy Wijas, a 1:-.ansę 

otrzymał takie majdujl\C1 li• w 
dobrej formie od początku rundy 
wiosennej - Ryszard Tarasiewicz 
ze Sląska. 

Zdaniem trenera Ber.narda Blau
ta kadra na majowe mecze elimi
nacyjne • Belgią, Grecją l Alba
nią będżle niewiele różnić się od 
tej na spotkanie 1 Finlandią. Bra· 
ni aą pod .uwagę · także dwaj za
wodnicy występujący w klubach 
zagranicznych - Zbigniew Boniek 
I Józef Młynarczy1k. Występy lł.go
we uniemo:l:liwiają im udział w 

·meczach towarzylkich, ale najpra
wdopodo~nJej przed meczem s Bel
gl11 óbaf, 'przez ~ dni, trenowa~ 
będ" na z~ru1>0waniu w Wiile. 
' ·'·· . · 1_: 

Mecz 
Karpow-Casparow 
w Buenos Aires? 

Po Grazu l Londynie, r6wnieł 
Bu.eńOll :Aires wyraziło zaintereso
wanie zorganizowahlem meczu o sza
chowe mistrzostwo świata między 
obrońcą tytułu Anatolijem Karpo
wem a pretendentem Garri Kaspa
rowem. Przewodnlc1:ący Argentyń
sklegQ Związku Suichowego, Ale
jandro Nogues, wyra:tił zaintereso
wanie zorganizowaniem pojedynku 
(ma &!ę rozpoc:z:ąe 1 września) wo
bec goszczącego "' argentyńskiej 
stolicy szefa Międzynarodowl!j Fe
deracji Szachowej (FIDE), l'lorencio 
Ca.mpomaneea. 

Jerzy Wllas „tajną bronią" trenera kadry1 
---~.>a-;-;:::.-~.;:,;,~~><;!!" 

26-·--29 czerwca 
festiwal piosenki w Opolu 
Już od kilku tygodni działa ko

mitet organizacyjny XXII Krajo
wego Festiwalu Polskiej Piosenki, 
a także Ral:la Artystyczna, 

Festiwal rozpor >.nie się w środll, 
26, a zakończy w sobotę 29 czerw
ca. Przewidziime są cztery koncer
ty w opolskim amfiteatrze. 

I tak pierwszy dzień wypełnią 
„Przeboje" W koncercie tym wy
konane zostaną utwory. które zwy
ciężą w plebiscycie na najlepsza 
l najpoplllarnie .lsza pols)tą oiosen-
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kę - debiutantkę ostatnich 12 mie
sięcy. 

„Premiery„, to koncert drugiego 
di:i.ia festiwalu, przedstawione zo
staną piosenki będące plonem kon
kursu „Gdzie jest przebój", ogło
szonego przez organizatorów festi
walu, a tak.że utwory powstałe na 
zam ówienie złożone u kilkudziesię
ciu wybitnych twórców piosenki. 

W trzecim dniu - pn. „Promo
cje" rywalizowa~ będą na estra
dzi" 'Tlłodzi, ale profesjonalnie zaj
m1'' "Y się piosenką wykonawcy 

\ 

I 

• 
Konferencja prasowa E. Kowalczyka 

Jutro rozpoczyna 
XIII Kongres 

obrady 
SD 

Prezentacja osiągnięć 

runków mateflhlnych w zamian za 
właściwe wykorzystanie zdobytych 
kwalifikacji. 

(D<>koi'1 czen.ie ~ str - 1 ) 

współpracy dwu zasłużonych ~pla· 
cówek: Muzeum Literatury i Mu
zeum Puszkina. Ekspozycja składać 
się będzie z dwu części. Pierwsza -
biograficzna ukaże twórczość Puszlii
na na tle epoki. Druga - poświęcona 
będzie inspiracjom, które ukształto-

Rozpoczynającemu się w najbliż
rzy czwartek XIII Kongresowi 
Stronnictwa , Demokratycznego po
święcona była 9 bm. konferencja 
prasowa dla dziennikarzy zagra
nicznych, w kt6rej \ICzestniczył 
przewodniczący CK SD, wicepre
mier Edward Kowalczyk. Na pyta
nia odpowiadali również przedsta
wlciele kierownictwa SD: członek 
prezydium, sekretarz CK Alfred 
Beszterda i członek sekretariatu 
CK Andrzej Olszewski. 

Reakcje Francji i Wioch 
na wywiad li. Gorbaezowa 

Rzec711lik Qua! D'Orsay z81komu
nikował we wtorek, że rząd :fran
cuski z uwagą bada oświadczenie 
Związku Radzieckiego w sprawie 
&-miesięcznego jednostronnego mo
ratorium na rozmieszczanie jądro
wych broni średniego zasięgu w 
Europie. Paryt dał zarazem wy
raz nadziel, te propozycja radziec
ka uie wpłynie hamująco na rea
lizac1!: planów rozmieszczania .a
merykańskich jądrowych środkow 
średniego zasięgu w Europie. Rze
cznik Qua! D'Oraay stwierdził te:!:, 
:l:e rząd francuski z satysfakcją 
przyjął do wiadomości projekt 
spotkania prezydenta Ronalda Rea
gana z sekretairzem generalnym 
KC KPZR, Michaiłem Gorbaczo

du. „Nie podzielam interpretacji, 
wediug k tórych chodzi tu o „ma
newu:" - powiedział Craxi. 

Craxi dodał, ŻE\ wyraża swe sta
nowisko „niezaleznie od meritum 
propozycji, która :z:asługuje na coś 
więcej niż „niet", a więc co naj
mniej na kontrpropozycje ze stro
ny Zachodu". 

DELEGACJA KC PZPR 
W KAMPUCZY 

Podczllil spotkania wyrażono opi
nię, że wa:i:kie wydarzenie, jakim 
będzie dla stronnictwa XIIl Kon
gres, utrwali i umocni linię SD za
początkowaną przed f laty, kiedy 
to XII Kongres SD podjął uchwa
ły, których realizacja dobrze słu
żyła - jak atwierdzol'!O - Polsce 
l atronnlctwu. Przedkongresowa 
kampania aprawo%dawczo-wyboreza 
w szeregach SD vl naturalny spo
sób uwypukliła zagadnienia, do 
których powinien odnieść 1ię kon
gres. Do najważniejszych z nlch 
należą: ud,ział stronn!ctwa w koali
cyjnym sposobie sprawowania wła
dzy, umacnianie porozumienia na
rodowego przez działalność PRON, 
pogłębianie--4emokracji socjalistycz
nej w wyniku coraz sprawniejsze
go działania ciał przedstawiciel
skich wszystkich szczebli. Na kon
gresie omawiana będide problema
tyka gospodarcza, szczególnie za
gadnienia drobnej wytwórczości za
równo w ujęciu państwowego prze
mysłu terenowego, spółdzielczości 
pracy, jak tet - indywidualnych 
form rzemiosła l usług. Delegaci, 
jak wynika z przedkongresowych 
spotkań, podejmą również proble
my środowisk inteligencji. 

wem. ·• • • Na zaproszenie KC L<RPK przyby-
ła w niedztelę do Phnom Penh de. 

Podczas gdy ~ś6 wielkich dzlen- legacja KC PZPR z członklem Biura 
ników włoskich' w przeciwieństwie Politycznego I sekretarzem Jtomtte
do tutejszej prasy lewicowej tu Warszawskiego PZPR Marianem 
stara się pomniejszyć macienie t- Woźniakiem. Na l<>tnlsku delegację 
nicjatywy , Michaiła Gorbaczowa, poWitali: czł<>nek Biura Polityczne. 
sugerując w nagłówkach, że sta- go KC Ludowo-RewolucyJneJ Partii Kampuczy, wicepremier t minister 
nowi ona jedynie „manewr" poli- planowa.ma Chea Soth I lnnl ·przed· 
tyczny, premier Włoch, Bettino stawictele wł&dz partyjnych 1 pań. 
Craxi a'wiadczył, te jest to pro- .,twowych. 

Właśnie zagadnienia dotyczące tej 
warstwy społecznej były na kon
ferl!ncji przedmiotem większości py
tań dziennikarzy. 

pozycja, któu:a zos.tanie nlezwłocz-1 POSI®DZENJ.E 
nie rozpatrzona przez rząd jego PREZYDIUM NK ZSL 
kraju I która wymaga co najmniej Prezydium NK ZSL t bm, zapoz.· 
„kontrpropozycji" ze strony Zacho- nało się s sytuacją spoleczno-pollty. 

W odpowiedzi E. Kowalczyk 
stwierdził, że SD, jako partia wy
ratająca m.in. interesy 6rodowisk 
inteligencji, dąiyć będzie do umo
iliwienia wyrażania poglądów 
przedstawicł'elom tej warstwy, a 
takie organizować Inteligencję, clla 
osiągnięcia najwa:l:nieJszych dla kra

. ju celów społecznych, gospodar-

Córka prezydencka 
' 

czych l politycznych. Ważnym za
daniem będzie takie zapewnl1!nle 
tym środowiskom odpowiednich wa-

zatrzymana 
17-letnia Amy Carter, córka eks

-prezydenła USA została w panie-
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kontron1aC:i~''fl2t 
„Kobieta w kapeluszu'' 

Cierpieniami młodej aktorki zaczął al.ę ,,przegląd najlepszych. 
fllm6w iwiata". Wierząc przesłaniu Konfrontacji '84, ery raczej 
reklamowemu sloganowi można tylko dodać: wszystko jeszcze 
przed nami. „Kobieta w kapeluszu" reż. Stanisława Różewicza 
to film długł i :nudny. Już tak gd:zleś w połowie ma się wra
żenie, a z każdą chwilą przeradza się ono w pewność, że rea
lizatorzy zupełrnie nie wiedzą jak skończyć tę historię. A k iedy 
już wi.dzowie 'do perfekcji opanowali przytaczany na ekranie 
po wielekroć taniec z „Balu manekinów", w którym bohaterka 
gra awoją rólkę, I gdy ju1: poznali nastrój jaki powinien to
warzyszyć Kordelii z „Króla Leara" - ~ znów postać ma na
dzleję zagrać bohaterka _!na koniec dostają jeszcze długi frag
menit r; dramatu Szekap!ra. W nim jest akurat porównanie do 
przypływu mOll'za, a więc obserwujemy mal'l!z bohaterów wy
brzeżem z tekstem klasyka na ustach. 

J'wt w tym filmie I o ludzkiej mało~i. I marnych karterach, 
I o ambicjach przelicza!llych na układy I ~aneksje. Ale cóż, 
lidy opowiedziano to wszystko nużąco i w aumie bez celu. 

Jeśli ktoś lubi Hanµę Mikuć to przynajmniej ma okazję na
patrzeć się na tę a~torkę, która za~rala wcale nieźle. Jęśll 
ktoś lubi 11atyryczne acenki do zapamiętywania, to niecb sobie 
popatrzy na udawanie wielkiego odk!rywczego t'll.•órcy, jalcim 
chce _być reżyser mający wystawić „Leara". 

Jeśli wfęe warto rzudć okiem na parę obrazków, to w su
mie n!ewi!!le więcej mają do oglądamiia widzowie filmu „Ko
bieta w kapelunu", choć tytuł brzmi tajemniczo i ciekawie. 

RENATA SAS 
----~~~~--------------------...... "~·-

„Niewolnica 
bije rekordy 
Powodzenie jakim cieszą się 

wśród telewidzów kolejne odcinki 
brazylijskiego i;erialu „Niewolnica 

Pó alkohol 

Isaura" 
powodzenia 

przez policję 
działek zatrzymana przez poltcję 
amerykańską pod zarzutem udzia
łu w demonstracji przeciwko a
partheidowi przed ambasadą RPA 
w Waszyngtonie. 
Ąmy powiedziała dziennikarzom, 

zanim stróże prawa odprowadzili 
ją skutą kajdankami do wozu po
licyjnego, ie jej udział w demon
stracji spotkał się z pełnym po· 
parciem rodziny. 

Codzienne demonstracje przed 
ambaliadą RPA, :rozpqczęf.e w li
stopadzie ub. r., wkroczyły jut w 
21 tydzieA. Do atesztu policja w 
sumie odwiozła ponad 1800 ich u
czestników, Jednakże prok\lil'atorzy, 
nie dysponujący żadnymi dowodami 
przeciwko zatrzymanym, zwyczaJO
wo rezygnowali z wnoszenia aktow 
oskarżenia i demonstranci po 
krótkim pobycie za kratkami byli 
zwalniani. 

Pierwsza w Europie . . . 
operac1a wszczeprema 
sztucznego . serca 

7 bm. w klinice karolińskiej w 
Sztokholmie przeprowadzono pierw
szą w Euro.pie operację wszczepie
nia sztucznego serca. 
Podając we wtorek tę wiado

mość pn:edstawiciele kół lekarskich 
w Sztokholmie poinformowali, że 
zespołem kardiochirurgów wyko
nujących operacje kierował profe
aor Bjarne Semb, a pięćdziesięcio
letni pacjent, którego nazwiska nie 
ujawniono, czuje się dobrze. 

Wszczepione w Sztokholmie sztu
czne serce wykonane jest z meta
lu I twOll'zy-w sztucznych. Zbudo
wano je w Stanach Zjednoczonych. 

Pneprowadzona 7 bm. operacja 
wszczepienia sztuczne.go serca była 
czwartą w świecie. Trzy poprzed
nie 'wykonano w Stanach Zjedno
czony ch. 

wały jego osobowość a jednoczesnie 
wpływ, jaki wywarł na rosyjs ltą i 
światową literaturę, muzykę .i ma
larstwo. 

Z Imprez pozawarszawskich ,ia
leży wymienić centralną wystawę 
książki radzieckiej we wrocław
skim ratuszu, gdzie od 17 bm o
bejrzeć będzie można ok. 1500 po
zycji. dających wyobrażen ie o o
si ągnięciach edytorskich I pólig:ra
ficznych bratniego kraju. Niejako 
uzupelnieniei;n tego przedsięwzięc_ia 
będzie 5 wystaw książki z KraJU 
Rad w Katowicach, Lublinie, Poz
naniu Łodzi I Gdańsku. 
Odbywającym się na terenie ca

łego kraju przeglądom filmów ra
dzieckich towarzyszyć będą wysta
wy plakatu filmowego. O rozległo
ści tegorocznej oferly świadczy 
fakt, Iż znalazło się również miej
sce na wystawę pierników, z k tó. 
rych słynie północna Rosja, a zwła· 
szcza Archangielsk. Wystawa ta 
otwarta zostanie 16 bm. oczywiście 
w Toruniu. 

• (PAP) 

~ną t gospOJłarc~ kraju, ze szcze
gólnym uwzględnieniem ws.i i rol
nictwa. 

PREMIER LNDU 
ZŁOŻY WIZYTĘ w zsaa 

Agencja TASS poinformowała, te 
zgodnie z osiągniętym porozumieniem 
premier Indii Rajlv Gandhi, na :1&• 
proszenie kierownictwa radzieck·lego, 
złoty w drugiej połowie maja ofl
cjalnll przyjacielską włzytę w 
Związku Radzieckim. 

WIZYTA ORTF,QI 
NA KUBIE 

~d nl.kar<1guański. opublikował W.:. 
formację o pobycie na Kubie w dniu 
G kwietnia prezydenta Nikaragui, Da
niela Ortegi. W trakcie roboczeJ wi
zyty doszło do spotkania Ortegi s 
Fidelem Castro, podczas którego O
baj przywódcy wymienili poglądy 
na tema.t sytuacji w Ameryce ł,ac.iń. 
sklleJ, a w szczególności na temai 
kryzysu w Ameryce Srodrkowej. 

KOLE.INA 
AMERYKA'RSKA PllOWOKACJA 

WOBEC NIKARAGUI 
Nie ustaJll prowokacje ameryka4-

1kle wobec Nikaragui. Swladczą o 
tym wkraczaj\ce w tneci etap 
wspólne amerykailsko-honduraskie 
manewry wojskowe p0d kryptoni
mem „Big Plne-3", o których poin
formowała hlszpallska agencja pra
sowa EFE. Cwiczenla wojsko\\~ pro
wadzone Sil w odległości li km od 
granicy • Nikaraguą. 

POWOLNY POWROT DO ZDROWIA 
PREZYDENTA NEVESA 

BruYllJsld prezydent.elekt Tan.cre
do Neves powoli powraca do zdro
Wia po przebyciu ptęc1u· operacJJ na 
przestrzeni 08t&tnlego lnlesląca. Ne
Vłl w dalsa:y111 c111gu oddyrha p'i"&Y 
pomocy aparatu tlenowego, lednak
łe lekane stopniowo s.tnnleJszaJą 
procent tlenu, przygotowu.1ąc orga
nizm do rozpoez~cla normalnego od· 
dychania. 

GEN. ARMtI HE'INZ HOFFMANN 
PRZYJĄŁ GRUPĘ GENERALOW 
UKŁADU WARSZAWSKIEGO 

Jak poinformowała agenc,la .'\DN, 
minister· obrony narodowej NRD 
gen. armil Helnz Hoffmann przyjął 
we wtorek grupę generałów sił 
zbrojnych państw - stron Układu 
Warszawskiego. Generałowie bratnich 
armil, wśród nich zastępca naczel
nego dowódcy Zjednoczonych Sił 
Zbrojnych pat\stw - stron Ukł:ldu 
Warsza.wsklego gen. płk Iwan Fabr!. 
kow, uczestnlcz11 w naradzie ro·bO· 
czej odbywającej się w NRD. 

OSKAR LAFONTAINE 
- PIERWSZY 

SOCJALDEMOKRATY,CZNY 
PREMIER SAARY 

Oskar Lafontaine został wybrany 
we Wt<>rek na posiedzeniu konstytu . 
cyjnym Landtagu pNmlerem saar:v. 
.Jego partia rozporządza w parla
mencie krajowym w saarbruecken 
ab~olutnl\ większo~clą (!6 mandata-
mO. \ 

KONGRiES 
PARTII 

SOCJALDEMOKRATYCZNYCR 
We wtorek rozpoczął się w Ma

drycie czternasty kongres tzw. zwl111,z. 
ku partii socjalistycznych wspólnoty 
eur<>pejsklej - organizacji zrit11zaJI\· 
ceJ 21 parli 1oejaldemoktat.nznvch 
z krajów członkowskich EWG oraz 
8 •!Szpanll I Portugalii, kt6re maJa 
pTzyst111,plć do w•1>6lnoty w ptt"·sitym 
roku, Główne tematy dysku•tt 
to P>;Oblemy gospodarcze kral6w 
EWG oraz rola, iaką rhrlał(>oln- <>d· 
grvwat to u11:rupowanle w politYce 
międzynarodowej. 

Opr. M. C. 

I d~.::&MA:.~~AI - „Od pocz~tku kwietnia pru
jęliśmy wszystkie sklepy jaki• 
przedsiębiorstwo „Ponal" miało w 
województwie łódzkim" - infor-

Isaura" przechodzi wszelkie poję
cie. Piąty odcinek filmu o &kom
plikowanych perypetiach dziew
czyny oglądało 84 proc. dorosłych 
Polaków, a 79 proc. spośród nich 
wystawiło mu oceny bardzo do
bre. Padł rekÓrd. Prawie 18 mln 
telewidzów - jak można obliczyć 
na podstawie cotygodniowych ogól
nopolskich badań Ośrodka Badania 
Opinii Publicznej i Studiów Pro
gramowych Komitetu dó Spraw 
Radia i Telewizji - po ostatniej 
scenie filmu stwierdziło - „to by
ło bardzo dobre". A przecie:!: dwie 
trżecie serialu jeszcze przed ni
mi. Tak wielkiej liczby usatysfak
cjonowanych widzów nie zapew
nił sobie nawet „Szogun". 

Wielki pożar na Galapagos 
Dwa apecjalne samoloty strażac- nie przynosiły pożądanych 

kie rozpyliły na terytorium gł6w- ków. 
skut-

nej wyspy a,rchipelagu Galapagos 
o nazwie Izabela 12 milionów li
trów wody morskiej w celu uga
szenia szalejącego tam od wielu 
tygodni pożaru, grożącego znisz
czeniem niezwykle rzadkiej przy
rody. Samoloty pochodzenia kana
.dyjskiego przybyły na wezwanie 
rządu ekwadorskiego pod adr·esem 
Organizacji Narodów Zjednoczon~ch 
w mofuencie, k iedy wielodniowe 
wysiłki zahamowania ognia przez 
brygady znajdujące się na wyspie 

Oficjalni przedstawiciele l'l!ldu 
Ekwadoru, do którego należy od
dalony o 1000 kilometrów od kon
tynentu połudnlowoameryltań
skiego archipelag, wyrazili nadzie
ję, iż w najbliższych dniach uda 
się uga,i;ić. Do tej pory ogień stra
wił 40 tysięcy hektarów w:; spy, 
pochłaniając niezwykle rzadkie o
kazy fauny I flory, będące przed 
stuleciem inspiracją dla Karola 
Darrwina, twórcy teorii ewolucji. 

muje z-ca dyrektora Przedsiębior
stwa Hurtu Spożywczego w Łodzi , 
Eugeniusz Michalak. 

Tym nmym przestało Lstnle~ 
przedsiębiorstwo, które jut od mo
mentu swego powstania wzbudzHo 
rekordową ilość protestów. Od ty
godnia mamy więc zamiast samo
dzielnej firmy oddział napojów l 
opakowań PHS. A co 11ta,11ie 1ię 11: 
pracownikami biura? PHS przej
mie tylko tych, którzy będą mu 
nadal potrzebni, pozostali muszą 
szukać sobie, niestety, innej pracy. 
Ci, którzy przejdą do nowej firmy 
zajmować się będą nadal wypeł
nianiem obowiązków .nałożonych 
przez ustawę antyalkoholową. 
Ponieważ łódzki „Ponal" działał 

na terenie sześciu województw, je
go sklepy przejmą oddziały PHS w 
odpowiednich woj~wództwach. 

K . K. 

Komunikat DOKP 
Centralna Dyrekcja Okręgowa 

Kolei Pan.twowych w Warsz,awie 
informuje, te termin &kładania 
wniosków na przewóz dzieci i mło
dzieży na kolon·!e letnie w kraju 
upływa dnia 15 kwietnia br. 

Wnioski przyjmowane są w Za
rządzie Handlowo-Przewozowym w 
Wąrszawie, uL Targowa 74 w pok. 
117. 

I 
Redaktor depeszow1 

JERZY KLIMA 
Redakto, teebme<inv: 
MARF:K CTSZEWSK.f 

- =----

Z~gadkowe miasto Inków 
Położony w per_wwiańskich An-1 W_ieli; o~iektów Grand Pajatenu 

dach na wysokości 2608 metrów · znaJdUJe się w zaskakująco dobrym 
npm Grand Pajaten, można porów- stanie. Znaleziono też wiele całych 
nać nawet ze słynnym miastem wyrobów garncarskich I duże lta
dawnych Inków Macchu Pic.:hu. walki tkanin. Wszędzie znajdują 
Między 500 i 1500 latami naszej się ułożone w piramidy stosy lrn
ery żył tam nie :i;nany naukowcom mieni - przypuszczalnie mie jsca 
naród, a samo miasto było zapew- chowania zmarłych. 16 wi.etopiętro
ne jednym '.Z ważn~•ch ośrodków wych budynków ma o\~ra gły 
starej cywilizacji , rozwijającej się kształt, dwie budowle są prosto· 
na długo przed cywilizacją Inków. k? tne. 



~ 
y~szanie. dobrej jakośc_i ~eto~a!11i administracyjnymi okazuje ~ię nieskuteczne. Niektórzy 
twierdzi\, ze mamy w teJ dz1edzrn1e najlepsze prawodawstwo 1 naJgorszą praktykę. 

W minionym roku handel przyjął 381 ty11. usasadnionych reklamacji klientów, wyk.ona.ł 
ponad 2,1 mln napraw rwarancyjnych. Doqhodzi do paradoksu: produkt doprowadzany jest 

do stanu używalnośeJ nie tyle w fabryce, co w zakładzie usługowymi Dodajmy do tego wyniki 
selekcji, której dokonuje handel jeszcze przed WJluszczeniem towarów na sklepowe półki. W 1984 r. 
wyeliminowano w ten sposób

1 
artykuły wartoicl ponad 3,2 mld zł, a przeceniono o wartości ponad 

0,G m.ld zł. 

Przyczynę tego stanu rzeollY upatrywał mołna wciął jeszcze w •łabej pozycji handJu wobec producentów oraz w braku zdecydowania se strony Komitetu Normalizacji Miar i Jakości, Swiadczy 
o tym przebieg potyczki między handlowcami a producentami na ostatnich Krajowych Targach „ Wiosna 85" w Poznaniu. 

Główny spór dotyczył tzw. statystycznej kon
troli jakości. Obowiązuje ona na całym iwieci• 
l jest w zasadzie jedyną praktycznie możliwą for
mą oceny towaru, któiry ma trafić na rynek Od
biorca bada tylko część towaru i stwierdzając 
określony odsetek wadliwYch jednostek przyjmuje, 
że podobnie występują one w całej dostawie. Wła
ściwie powinien ją odrzucić - i jak to jest ogólnie 
prsyjęte - naliczyć od całej partii kary umowne 
Oczywiś<'ie ten sposób postępowania nie jest pro
ducentom na rękę. Przy obecnych przepisach kosz

·towałby ich 1POro. Stąd te:t przemysł forsuje w 
ro:smowach 1: handlem klauzulę bw. 100-procento
weio odbioru ja1tokiowego, zmuszającego handlow
ców do oceny kaidej jednostki towaru. Trudno 
101>le jedna w:yobrui6 prze11-danie kaidej pac.,. 

Id z koszulą, katdego pudełka z butami czy każ
dego pudełka pasty. Nawet gdyby cały aparat 
kontrolny, badający jakość u producenta, przPsu-

nllĆ do handlu I tak nie dałby rady, ieby zagwa
rantować dobrą jakość tego, co aprzedaje. 

Nie przekonuje to jednak producentów. W Poz
naniu niektórzy .11 nich przygotowali nawet apecjal-

ne pieczątki, które przystawiali ua umowad1, nie
kiedy już po ich podpisaniu. wyuiuszał)I un~ na 
handlu 100-procentowy odbicxr Jak0Sc1owy ._;.a:i- po 
pierwszym dniu handlowych kontraltta('i1 oKa;.ało 
się, że 60 proc. umów zawiera pouobne ldac1<mle, 
handlowcy wreszcie się dogadali. Przemysl posta
wiono przed ultimatum. albo umowy bez klauzul, 
zwłaszcza jakościowych. albo żadne. Przyznac trze
ba, że handel tym razem niewiele ryzykował. Pro
ducenci przywieźli bowiem na targi prawie wy
łącznie ofertę towarów wchodzących do zamowień 
rządowych i programów operacyjnych Niewiele 
proponujllc p0nad to, co było już administracyj
nie rozqzielone, nie mogli oni zbytnio liczyc. że 
walczący o towar i konkurujący między sobą han
dlowcy pójdą na ustępstwa. tym bardziej że brak 
umów z handlem odcinał przemysł od surowców 
zagwaran towanvch 7amówieniami 

W łym „podwójnym klinczu" przemysł ustąpił. 
Nie znaczy to jednaj!:, że handlowcy wyjechali z 
Poznania z tarczą. Wprawdzie po raz pierwazy od 
lat udało Im aię stworzyć jednolity front, ale jed-

nocześnie nie kupili tego, co rynkowi pottz&bne, 
a co do zamówień rządowych nie wchodzi. ol!.ryć, 
ubiorów. i wyrobow dziewiarskich dla don>slych. 
Czas więc dopiero pokaże, czy handel potrai1 być 
konstikwentny i jednomyślny, gdy przyjdzie na
prawdę kupować a nie tylko dostawac we-dług 
rozdzielnika. 

Potyczka handlu z pr:zemysłem pokazuje, że prak
tyka administrowania jakością nie daje zbyt do
brych efektów Handlowcy jednak mają do pvki;>
nania jeszcze jedną dość istotną przeszk?dę. Cdz1~ 
o interpretację przepisu o statystyczne] ko.ntir~~l 
jakości. opracowanego przez Komitet NorrnallzacJl, 
Miar i Jakości Wykrywając w części dostawy na~
mierny odsetek towarów z brakami. handel powi
nien zwrócić się do producenta, który przejrzy całą 
partię i usunie wadliwe sztuki Ale czy to zna
-::zy, że już nie będzie braków? Bardzo prawdopo
jobne. że współczynnik wadliwości się zmieni, ale 
nadal w stopniu niedostatecznym Dopóki prod~
cenci będą mogli w nieskończoność „popra wiac" 
jakość swoich \\"Yrobów, trudno oczekiwac, aby rze
telna kontrola jakości odbywała się właśnie u nich. 
Dopóki nie nastąpi zmiana tych zasad, dopóty to
czyć się będą spory i rosnąć braki Miejmy na
dzieję, że nie potrwają one równie długo, jak swo
jego czasu wydanie... przepisów wykonawczych do 
ustawy o jakości. „ 

JANUSZ RATOK 

Fantom wodny 
Przed dwoma laty wszyscy dyrektorzy pisali „klasówkę" z 

reformy g0.1podarczeJ. Teraz podobny epamln cneka urzędni· 
ków państwowych, zajmuJ!łcych kierownicze atanowi•ka w te· 
renowej adminiałrac,ji państwowej •topnia podstawowero i wo· 
Jewódzkiego. 

Z prośbą o krótk11 informację na ten temat zwróciłem aię do 
4yrektora generalnego w Mlnisteratwie Adminiatracj! i Goapo
darkl Przestrzennej - prof. KAZIMIERZA SIAAAIEWICZA. 

Mi.ędlzyinarod~ Zjedinioczende G<>spoda.raze Apantury Ją
drowej lniteraitomd.nstrument, Zaikład Serwisu Teclmicz.nego 
w Zielonej Górze - wdrolżon.o tu do pro~u~cji .Fantom wo
dny daw.Im pl'<lllniendowainiia jonizującego. Urząd~nie t'O słu
ży m. m. do te.s·rowartla l}tcelerator6w elekfu-onów sto.sowa
nych w medycyn.i._ Fan.tom 1 Zielonej Góry jest jedynym 
tego ty·pu Ul"Zl\dH!ld.em produkowa.nym w krajach RWPG. 
Odibioocą pierwn.y•ch unądzel\ jeat Instytut Problemów Ją. 
drowycll w Swderku k. otwocka, Idzie produku}e Idę akcele
r.atory Neptun lOp pr.zeznaczone dla placówek medyiozny1Ch. 

- „Klu6wk1t'' wyznaczyliśmy na 2ł kwietnia. Za1iądzie do 
ałeJ ok. 8.1100 1pok6d poo.ad 100-tysfęczneJ rzeszy urzędników 
utrudnionych w administracji paiurtwoweJ. „Klasówkę" pisać 
~li way1C7 prezydenci i naczelnicy mfalt, dz.ielnlc, miast-gmin 
oraz ich zastępcy, wasyscy dyrektorzy wydziałów w urzędach 
wojew6dzldch, Ich uatępcy, dyrektorzy jednosteok l zakładów 
'budżetowych podporządkowanych wojewódzkim radom naro
dowym (np. wojewódzkich biur planowania przeatnenne10, wo
jewódzkich sarząd6w Inwestycji.). 
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DYPLOM Z POSLIZGIEM 
Zapowledt ,,klal6wld" dla llnęd1lłk6w ałe powinna by~ dla 

alch zaskoczeniem. Maj11 oni bowiem ustawowy obowi112:ek sta
łe10 pogłębiania wiedzy. Bez te10 jest rzecz, niemożliwą z.o
rientilw&nie alę w •komplikowanych i wciąż zmieniających •ię 
przepiu.ch, podejmowanie właściwych decysjl. S~d teł w ostat
nich latach nań resort rozwija r6ine formy kaztałcenia urz11-
nlków, jak np. dokształcanie na 2-tygodniowych kursach i;zy 
tzw. samokształcenie kl~owane (kilka godzin w miesiącu). Jest 
przy tym zasadą, że każda forma szkolenia koJ\czy 1ię spraw
dzianem wiedzy. „Klas6wll:a" będzie więc jednym 1 takich 
1prawdzlan6w. 

G
dyby pewnego dnia łabllczki li Jlll· 
pisem tej treści poja.wiły się na mu
rach uniwersytetów ć.zy politechnik, 
to w większości przypadków nie by

łaby ło złośliwość, a jedynill stwierdzenie 
faktu. Bowiem w uczelniach podległych 
MNiSzW zaledwie .46 proc. słuchaczy o~tat
niego roku obroniło prace dyplomowe w 
pierwszym terminie. 

proeesa dydaktycznego. Wiele, ale.„ nie 
wszystko. Wyższe uczelnie - o c1ym Ilię 
ostatnio tyle ~6wl - nie •li przecież enkla· 
wami wyizolowanymi 1 iyeia społecznego, 
I wiele za.kłóceń w funkcjonowaniu jego me
chanizmów wpływa na to, co dzieje się w 
salach wykładowych, laboratoriach ltd. Mó· 
wiąo prościej - nikt o zdrowych 1mysłach 

azości przypadków ten trójkowy I „przeter
minowany" magister jest w o wiele lepszej 
1ytuaeji materialnej. Studiów nie przedłużył 
przeoieł po to tylko, by odpocząć... ~-ielu 
studentów wychodzi bowiem z zalotema, te 
jeśli nie zarobią na <;tart życiowy w okresie 
studiów, to nie dorobią się do emerytury. 
I trudno im nie przyznać racji, gdy prze
pracowane ,,na czarno" wakacje na Zarho
dzlo „ustawiają" materialnie na wi~le lat.„ 

Pytania testu - bo w takiej formie będzie przeprowad1ony 
111>rawdzian - obejmą w 70 proc. zagadnien~ dotyczące znajo
mości funkcjonowania terenowych organów władzy i adminl
•tracji oraz samorządu teryt'orlalneco, w 30 proc. - znajomość 
naad reformy gospodarczej, W pierwszej lt'UPi• najwięcej py
tań dotyczyć będzie podstawowych rozwiązań prawnych syste
mu rad narodowych I 1111morządu terytorialnego; statusu praw
nego, funkcji i zadan terenowych organów administracji pa.'ń
atwowej; zasad organizacji 1 funkcjonowania unędów; postę
powania administracyjnego l egzekucyjnego, prawa budżetowego; 
.funduszu gminnego I miejskiego ora.11 planowania •połeczno-
1ospodarrczego. 

. Jakie s11 prŻyczyuy takiego i;ianu n:eozyT 
Według Ministerstwa Nauki i Szkolu.ictwa. 
Wyższego nalezą do nieb m. In. przełado
wanie programów ostatniego roku studiów, 
zbyt późne przydzielanie studentom tematów 
prac dyplomowych i lekceważący stosunek 
ezęAlli promotorów do 1woich obowiązków, 

Pytania dotyczące reformy 1oapodarezej obejD111 problematykę 
organizacji I funkcjonowania przedsiębiorstw; funkcje i zada
nia organów założycielskich; rolę aamorządu pracowniczego I or-
1a11izacji związkowej w przedsiębiorstwie; gospodarkę flnan
IOWą oraz system podatkowy i kredytowy przedsiębiorstw; za
sady tworzenia Państwowego l'unduazu Ak!t:ywizacJI Zawodo
wej. 

ZadzlwlaJ!lea jest równlei łatwo§6, • Jak11 
młodzież wykorzystuje przepisy dotyczl\ce 
przypadk6w losowych. Już prawie powsnch
nie obowiązującym zwyczajem stało się ko
rzystanie 1 prawa do składania pracy ma· 
gistersklej po zakończeniu roku akademic
kiego, a nawet w ciągu dwóch lat od uzys
kania absolutorium. Starania o przedłużenie 
stullenck!eJ beztroski mo:!:na jednak - I łak 
się najczęściej dzieje - podjąć e wiele 
wcze§niej. Ka:!:dy student ma bowiem pra
wo de rocznego urlopu okolicznościowego 
(bw. urlop dziekański) i rocznego urlopu 
zdrowotnego. W rezultacie, jeśli młody ezło· 
wiek wyka-te się choll odrobiną sprytu. to 
spędzi na uł!Zelni i dzieslę6 lat zamlasł re· 
gulaminow:reh pięciu. 

nie przedłutałby studiów, gdyby„. było się 
do czego spieszt9. Gdyby rzetelne wywią_zy· 
wanie 1ię z obowiązków studenckich miało 
istotny wpływ na warunki startu iyciowe· 
ro t zawodowego absolwenta. 

Albowiem ani systemy plac, &ni meoha· 
nlzmy awansu zawodowego - nie skłaniaj' 
dził studentów do solidnej pracy na uczelni. 
Pny przyjmowaniu do pracy nikt przecież 
nie pyta o ja.koś6 dyplomu; nie ma itadnej 
rólnicy między absolwentem Pillłkowym a 
k6jkowym. Niezależnie od oceny na dyplo
mie I długości studiowania wszyscy dostaJ1' 
te aame f-1 ty1. sł pensji, Zreszt-. w więk-

Mechanizmy awansu zawodowego. Czy 
li.toi słyszał o konkursach. w których wa· 
runkiem ucsestnietwa nie byłby kilkuletni 
stał praeyT Csy w zakładar.h pracy orga
nizowane Sil konkursy na stanowrska mi
strzów, kierowników ttp.? A jak sprawdza 
•ię w praktyce · ustawa o za.trudnieniu ab· 
solwentówT Zdarzają się przypadki, że. na 
młodego człowieka czeka i praca, i m1esz· 
kanie. Ale - jak twierdzą działacze ZSP 
- najczęściej mamy do czynienia. z sytuacJłt 
wręcz przeciwną. Władzom gminnym wy
sodniej jest przecież zatrudnić miej~oowego 
maturzystę, kt6ry nie dopomina. się ani o 
mieszkanie, a.ni o kredyt .•• 

Jak włęo wybml\6 1 „magisterskiego doł
ka"? Najprościej byłoby wprowadzić do re
culaminu studiów nowe, bardzieJ rygorysty
czne przepisy określają.et" tryb i zasady pi· 
sanla prac magisterskich, a nawet dopusz· 
czalną długość studiów. Ale ezy najprostsze 
środki SI!. zarazem najskuteczniejszymi? •Jóż 
bowiem mocniej kształtuje świadomość spo
łeczną studentów - regulaminy czy byt spo· 
teczny ich sb.rszych kolegów? 

.Tak i:ałlf:wn!ł mnie prof. Slark1ewła, warto ~. llftlłdnl
kom trochę „pokuć" do 24 kwietnia, powt6rzy4 I pnypomnie6 
1oble obowiązujące przepisy, gdyż wyniki llpl'awdzianu wzięte 
1rostaną pod uwagę jako jeden z głównych elementów oceny 
w trwającym obecnie w adminłstracJl patlstwowej pnegl144hl• 
kadr. ' 

&OMAK DJSBBOKI 
Wiei, uleły wł!IO od omych uczelni -

•4 lepszej erganlzaojl i dyscyplinowania 
\ 

MAREK sonmcKI 

ROZMOWA Z PROF. JANEM RYCHLE\\rSKIM PRZEWOD. KOMITETU BADAI'J !\AD POKOJEM PAN 
- Panie profesone, jak dojrzewała Idea pow•· 

łania Komitetu Badd nad Pokojem pny Pl'ezy
dium Polskiej Akademii Nauk? .Jakie sałoienia 
iworzą podstawę jego działańT 

- - Plroblemy :&&chowania pokoju, jego 'IUll&Mla
n!a, u.chowania bezpieczeństwa międzynarodoweco, 
mimo narastających we współczeanym •wiecie nie
bH.pieeznych napięć, obejmują niezwykle rozległy 
zakrea zagadnień. Obejmują one nie tylko tematy 
s zakresu bieżących I perspektywicznych 1tosun
k6w międzynarodowych, lecz również llcz.ne kwe
stie filozoficzne, etyczne, socjologiczne. W.iąz" •i• 
1 licznymi uwarunkowanłantł naukowo-techniczny
mi, 1 różnorodnym! aspektami biologiczno-medycz
nymi: wojna przecież zagraża nie tylko ludzko'°1 
i jej dorobkowi cywilizacyjnemu, grozi wręcz -
w warunkach użycia broni nuklearnej - miszcz„ 
n.iem biosfery Ziemi. 

Problematyka umacniania pokoju obejmuje :at„ 
mal wszystkie dziedziny nauki. I oczywiście, J:eby 
•kutecznle działać na rzecz obrony pokoju - za
równo na płaszczytnle społecznej, jak i państwo
wej - potrzebne są pogłębione badania wszystkich 
tych aspektów. 

- Ta tywotna społecznie i politycznie problema
tyka znajdowała się również dotychczas w obsza
rach polskiego zainteresowania naukowego„. 

- To prawda, Jednakże Polska Akademia Na~k 
doszła do wniosku, że jest ona, owszem, uprawia
na I !stn1eje szereg znanych osiągn-ręć w różnych 
dziedzinach. natomiast szereg badail nie jest do
statecznie skoordynowanych i istnieją pewne luki 

tematyczne. Włałnie wychodz"° 1: tego ułożenia, 
PAN podjęła inicjatywę utworzenia Komitetu Ba· 
dań nad Pokojem, którego pierwszym zadaniem 
będzie uporządkowanie obuaa:ów 'badawczych w tych 
dziedzinach, zachę<:anie do podejmowania badań w 
różnorodnych kierunkach, utwOil"Zen!e systemu 
bodźców moralnych i materialnych. 

- Istnieje na łwleeie wiele instytutów badaw
czych poiwlęconych problematyce pokojowej, ta
kich jak choćby słynny Sztokholmski lnstytut Ba.• 
dań Pokojowych - SJPltI, czy podohny inst?'tut 
londyilski. !sinieją 1 rozwijaj:\ się organizacJe i 

urrupowanla pokojowe, dzlałaJl\oe na necs zapo
bieżenia wojnie nuklearnej w poszczególnych liro
dowiskach - lekarzy, nauczycieli itp. Jaką po
zycję nasz polski koctitet zajmował będzie na tle 
tego typu insłytuejl i organ~zaejl na świecie'? 

- Rzeczywiście, Istnieje na świecie wiele Insty
tucji i organizacji działających na rzecz zapobie
żenia wojnie, zwłaszcza wojnie nuklearnej . Cbc;iał
bym tu wymienić zwłaszcza nie wspomniany przez 
lana ruch PUGWASH w ramach któr-ego działa Wielu 
·polskich uczonych: prof. Maciej Nałęcz pełni od 
lat odpowiedzialne funkcje w strukturze tego ru
chu, Znaczący wkład do badań problematyki po
koju wnosi Polski Instytut Spraw Międz:ymarodo-

' 

w:ych. Wybitny chirurg prof. Rudarald działa ak
tywnie w międzynarodowym ruchu lekal'z7 prze
ciwko wojnie nukleamej. 

I 
K.omlt.t Badan nad Pokojem chce zintensyfiko

wać nasze różnorodne, niekiedy bardzo owocne, 
działania, chce przyczynić 1ię do · tego, by nasz 
głos, polski głoś w obronie pokoju, uczynić bar
dziej ważkim. W krajach socjal!stycmych Istniej~ 
podobne do. naszego komitety · naukowo-badawcze 

, i one to będą naszymi partnerami. Oczywiście, bę
dziemy utrzymywać I rozwijać rzeczowe kontakty 

s ••• 
11 wseyatk!m! placówkami saJmuJ"oyml llłę bada
niami problematyki pokojowej w rodzaju SIPRl. 
Trzeba jednak zdawać sobie sprawę, że wśród 
różnych instytutów znajdują się i takie - w ro-
dzaju instytutów badań strategicznych, przede 
wszystkim amerykańskich - które dostarczają 
wsparcia koncepcjom militarystycznym I charak
teryzują się antykomunistycznym nastawieniem. 
My mamy zamiar współpracować i tymi wszyst
kimi, którzy dokumentują gwoją dobrą wdlę I wy
konują pozytywną pracę. 

- W oparciu o jak~ bazę społeczl11\ i naukowi\ 
rozwijał będzie swą działalność Komitet Badan nad 
Pokojem? 

- Jednym z. tundamentalnych założen jest f.akt, 
ie problematyka umacniania pokoju powinna łą
czyć wszystkich ludzi, bez względu na ich na~ta
wienie, na ich światopogląd. Nasz komitet utwo
rzony został na szerokiej płaszczyżnie: reprezen
towane Ili w nim różne dyscypliny naukowe, są 
w nim n.p. przedstawiciele nauk technicznych, me
dycznych, rolnych, są liczni reprezentanci huma
nistyki, w tym filozofii, socjologii, politologii. W 
kt;imitecie są reprezentowane rozmaite kierunki i 
azkoły myślenia, różnorodne tradycje naukowe, 
orientacje metodologiczne i światopoglądowe. Przy~ 
kładem może być fakt, że wiceprzewodniczącynu 
komitetu 1ą: prof. Marian 'oobrosiel,al.i:i, dvplomata 
i politolog i ks. prof. Joachim Kądziela :r: l<at0lic
kiego Uniwersytetu Lubelskiego (KUL) - ut'laj 
wvbitnl apecjaliści w zakresie problematyki poko
Jo_,; 

- .Jak pan profesor określiłby cel badań a:omi· 
łetuT 

- Chcemy przede wszystkim stworzyć zorganizo
wany front badań naukowych. Zgodnie z najbar
dziej szczytnymi tradycjami nauki polskiej chcemy 
służyć społeczeństwu w różnorodnych formach Nie 
są naszym celem spektakularne działania o charak
terze czysto propagandowym: chcemy by przedsta
wiciele naszego kraju, działacze i reprezentanci 
społeczni I państwowi, występując na forum mię
dzynarodowym na rzecz pokoju. byli silniej uzbro
jeni w argumenty. by prezentowali głęboko udo
kumentowane punkty widzenia. 

- Dziękuję za rozmowę. ) 

llozmawla.ł: STANISŁAW KISIECKI 
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Spór 
o 25 tys. 
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§ Wobec wzrostu przestępczoiol na wielu IPOłkan,iach z roboi- ~ 
§ nikami i na konferencjach partyjnych rozlegaj!\ się głosy nawo- ~ 
§ łuJl\c• do zaostrzenia odpowfedzialnośol karnej l wzmożeni& § 
s· represji. s 
S li" JAK KA.RAC? S 
§ ... JAK PRZECIWDZIAł.AO PATOLOGU SPOŁECZNEJ? 8 

Książeczki mieszkaniowe 
W czasie nowor~ycJi po

ł'Z!ld.ków w pewnej iwltytuojł 
Ido.i odkrył, ze wypłaoiła o.na 
nien&}eżnie jednej z pr~cownio 
pon&d 25 ty.s. zł łyLułem re
kompemat na lfYllA· „Odkrycie" 
nutą.piło za& w wyniku do
, ktadnego . pN.yjr.zenia Ilię oł

wiadc7Jtniom składanym przet: 
prlliOOwnicę owej instytu.ojl. Wy
n.ikało z nich. r.e ayn Jej uczę
azcza do ezko-ły ł w zakładzie 

w którym odbywa praktyczną. 

naukę zawodu rekomerumty nie 
pobiera. Zakła.d p~anowił od
zyskać „swoje" pienilldze l o
ficjalnym pismem powiadomił 

nim:ego nie spt>d!lliewają,c!l się 

kobietę, te oboią,:l:a ją. kwotą, 

25160 zł. A gdy ła zgłosiła się 

po wyjainlenil! dowiedziała 11.ię 

dodatkowo, te sa.kł&d zwracał 
. się do pl"lledsl.ęblGll'llltwa zatrud-

S .,. CZl' OBECNE GRZYWNY SPEŁNIAJĄ SWOJĄ ROLĘ? S 
s ... .JAK UGRUNTOWAC ŁAD I BEZPIECZENs·.rwo? § 
§ ll bm. (czwartek) w godzinach 10-12 S Dalszy ciąg relacji ze spotkania przy Telefonie Usługowym 
S pr:&y telefonie 33-03-04 S 
§ rozmówcllml naszych Czytelników będ4: § 
S Bolesław Kraupe - wicept'ezes Sądu Wojewódzkiego w Łodzi;. S 
S Stanisław Zimoch - aędzia-wizytator Sądu Wojewódziego; § 
~ - Henryk Marek - prokurator wojewódzki w Łodzi; S 
~ Marian AnyH - przewodniczący komis)i do przestrzegania § 
S pr awa i praworządności przy KL; § 
§ TadeJ!sz Kubera - kolegium II l.nstancjł da. wykroczeń przy S 
§ prezydencie m. Lodzl . - § 
~TLD"l.D"lllT,-.D"l,,,-..r_,.,-,..,.,-,-,.,,,„,-~.D",.LTO'"I..r,,llLT~,1.1'1'.FI~ 

• Część pieniędz;r na mieszka
nie zgromadziłem sam, resztę w 
formie zwrotnej pożyczki (którą 
w pełni spłaciłem) uzyskałem z 
zą,kła.du. „Moje" pieniądze aą na 
koncie PKO, zakładowe w &pół
dzielni. Dowiedziałem się, że pny 
przydziale premię gwarancyjną 
otrzymam tylko od tego, co znaj
duje się na książeczce PKO. 

- W momencie Slki erowainii.a 
karu:l.ydaita przez SBM do 1pół
d'7lielnd mies?Jkaa:JJ.mvej celem pnzy
ję~ia w poczd człionik&w pożyc~a 
z zakł!1Jd1C>Wego ~UOOUHU :rrues,z
k,ainiiJoweg,o zostaje P1'Zelain.a n.a 
konJto 11póŁdzi.e1nJ. w.ru. z odset
ka!ni W)'ltllOS,zą,cymi 6 proo. Zasa
da ta ma zastolsowanó.e r6wnde.t 
do wfldadów pr.zeLanych be7JPOOre
dnio ria lronto ap6ł.dó7lielin4.. 

a jeżeli <>&zczędzał krócej niż Il lat 
Pl'zysługu.je mu 6 procent talk j·alk 
Wikladioln płatnym na każde Żl\
diarui.e. * Na obecni\ książeczkę wpla
ca.m po 200 11 mlesię.cznie. Chwi
lowo nie gtać mnie na podwył
szenie teJ kwoty. Czy mogę po
czekać 1 prr:erejestrowanlem do 
cza.su gdy córka rozpocznie J>l'&· 

cę? 

- OczyWiście.. ale nie mot-e to 
nas:tąplć późruiej nit d.o $1 giru

dtnia 1987 roku. * Mam na koncie 16.500 sł, 
czyli tyle ile wynosił pełny wkład 
w chwill rejesłraeji ksi'\łec!l.kL 
Aby dostosować się do w)'lllogów 
przepisów, kt6re weuły w iycle 
od dnia . 1 1tyc:mla 1988 r. llrY· 
mieniam ksląłeczkę na now"- Co 
czeka mnio po tej amianle? 

muszę łloa76 aJę 1 dośó znaezną 
dopłatą. 

- w ~ ty!l)Q Lokalt«
~o Wlkład wyoosi 10 proc.. a 
cenia jednego metira ki\ve.drratowe
go lmztałtll'je Idę w ir~h 33 
tys. zł. * Czy llOdllna · może uzyska6 
o jedno „M" więcej s uwagi na 
sta.n zdrowia itdnego s Jej człon· 
ków? 

niającego syna cheą,a aprawę 

nłaitwió polubownie, ale tam
ten uznał Jll sa przed•wnfcm.!l. 
Więc jedynym wyjśolem s kło

potliwej 1YtuaoJi Jest wyegzek
wowanie od lliłeJ łych 25000 zł. 

Tuż po przerwie na po1ilek około godz. 18, ·dyllpozytor drugiej 
r:miany otrzymał anonimowy telefon, te w narzędziowni piją 

wódkę. Po.szedł więc sprawdzić I zastał tam dwóch ślusarzy 

podchmielonych l pija1llł pracownicę wydając11 narzędzi.a. Męż

azyżnl J1&tychmiaat 1i4 ulotn.ill.. Kobieta. zaś usiłowat. wmówić 
dyapoz7torowl. że dlatego tak dziwnie wygląda, poniewai przed 
chwilll zażyła eter 1 relaaiium. Gdy zaproponował utycie pro
bierza. -tnetW119cl, ~ówiła. Podpisała jedynie oiwladezenie 
aporządzone przer: dy1pozytora, ie znajdowała Ilię w .;tan!• 
wskazującym na apożycie alkoholu. 

* Za.rejestrowałem 111ę w SBM - Na nowel lmiążec:we znact-
w 1978 roku, a miodny brał choć dzie się Z6.§QO zł plu• e proc. od
zgromadził już pokaźny wkład ~etek i od ctiel h\~j tej k'Wo-

- TU, -· t14 przedstawi Upl'l&
wmeniia do dodaltikioiwej pow'iier.z.
chnt tniesmk.ailnej. Stairainie o t.o 
uipraiwntl.enie rozpoc%Y1!lla się w 
dzl.elmcowym ZOZ, gdzie &l.tia.
jąoa i.a.raa JciomU>j:a lrwa:lillka.
cyjlnia wystama lltOiSOWną <11p.iinll." 
Tę zaj przedstluw:la ~ w dJZ!el
nd!oowym Wyd.ziailie Sp.raiw Lolta'
lowyd\ kt6irT wydaje decyzję o 
przymn.aW.u u.p.raiwmeń do do
d!at~j ~ 

• • Nasza czyłelniaz'lta •• zrozu
miałych wqlędaw nie uzn•ł• 
jednak zapropoillow&llelf• pmez 
zakład wyJiela n słuszne i je
dyne. Za nanym poirednic
łwem spr-awa trafiła do tłynk
cjt ZUS. Ale nie lllldzlmy aby 
opinia łeJ lnstytuojl była laka 
u Ja-kil oemekiwały Oi1MI za.kła· 
dy. A ło dlatego, le kaidy • 
nich po narunenlu pmelJlsÓw 
ulłuje u0hyli6 Ilię od odpowte
dzlalnołeł. Tymczuem uchwala 
nr %4 RM 1; %7 ałyMnia 1982 r. 
wpl'OwadzaJ!lłe& rekompensa.ty 
wyraźnie mówi, Ił re·kompen-
1ała małe byó wypła08llla pra
cownikowi na młonka rodziny 
tylko wawOlllH gdy ten nie ma 
do niej 1llłftlwnień s Innego ty
tułu. A syn omytelniezkł miał. 

Z łe.i racji, ie z1nfarł umowę 

e praeę w eelu Pl'lll;Y!rotowanla 
HWodowego. Toteż Jego za.kład 
a nie małkł pow·lnlen mu ją 
wypłaeaó. Zre~ obowiązek 
ten apCIOZyw& na nim nadal, 
1J4ył prawo do iwladozeń pie
nłęźnyoh naleflnyeh ze stosunku 
pracy zgoctnie z art. 291 kp 
ulega pn~awnłenlu d01Plero po 
upływie I lał. 

wciąż nie m1,1źe u•tawi6 się w ty i (ewent:xamyeh półJmejrJ;yeh 

kolejce oczekuJąeych na mieszka- ~) będ1.l1Jlt 'P.l!t.ysługllwało pa- Clzytelntcy, którzy w nlnleJszeJ 
relacji nie znaletll wyjaśnienia 
Interesującej ich kwestii mogą Je 
usyskać zwracając się bespośred
nło do ochlału PKO przy uL 
Plotrkowskie.j 7', do okienka nu• 
mer L 

nie. Zaipisy zostały bowiem ·m 15 piroe. odsatek. 
wstrzymane. Kiedy moH Uczye l#f. Ile wyno1l dzlł cena 3edne
na prs7dzlał, a brał 1lA wmowie- IO mełra kwadtałoWqo powleH• 

nie zapiiów? ohnt mieszkalnej, a Ile wkład. 

Ale Jak włda6 ma.kład •er
muJ!!oy ta.k ehętnie łermlnem 

- prrzedawnienie - podobnie 
Jak I o obowiązku płaeenła 
młodemu narybkowi rekompen
•t zdaje st11 nic nie wledzle6. 
Więc ZU8 do.rl,adu, aby · IYD 
1kadllCl!.ł ałę czyłelnleskl po
wołał 1lę na po&ltU1.owlenia art. 
291 kp. a po uzyskaniu plenię· 
dzy awróclł Je zakład~! m
łru.inlaJĄcema matkę, 

Wyjainłenłe ZUS zaWlen teł 
słanie, które warto przytomy6. 
nie tylko dla wladomoAel osób 
beapośrednio ueze!!łułezĄcych w 
tym spol'!H • 25 ty„ zł. „.Jdell 
Obywatelka podała w oświad
czeniu o uezęszMantu Milecka 
JIOWyłe;f tłl lał do azkoły, łe 
syn osiąga wy.nagr.cłzenie, za
kład nie powinien wypłaea6 
Obywatelce rekompensaty 1 w 
awł11rzku z tym nie jest Oby
watellka •obowiązana do JeJ 
swmtu". 

Węgiel 
z dostawą 
do domu 

(h) 

Na dwg:I dzień rozwiązano z nb\ umowę o pracę w tr,-ble 
aatychmiutowym. Nie była to dla dyrekcji łatwa dec7zja. Ko
biet.a prze.prac2,.Wala w zakładzie 15 lat. Syituacj11 rodzinn11 teł 

miała nle najlepsz11.. Leca: nie mot.na było tolerować tego eo aię 

w narzędziowni dzlaJo, a o czym głośno mówili ami robot· 
nicy, że tam właśnie odbywaj11. się „towarzyskie 1potkanła". 

Dyrekcja pie raz, nie dwa ostrzegała pracownice tego! działu, 
żeby lifl w takie 1ytuacje nie wdawały. Bo cl co wód.ką CZfl
stują, zawsze 1ię a tego wykipią. I tym razem, cl dwaj robot
.nicy .,lekko podpici", ukarani zqstali karą regulaminow11 llL~ 

opuazczenle atanowlS'ka prae;r, za.i pracownica narzędziowni -
,.dY1C7Pllnarką". 

Próbowała alę bron14, najpierw przed komis!~ odwoław~ 

patem przed Sądem Praey. Ale przecież jej wina była ewi
dentna - znajdowała alę w stanie nietrze:twoścl. Organa od· 
woławcze nie miały wątpliwoici, że piła w czuie godzin pracy 
alkohol, czym naruszyła pracownicze obowiązkL Natomiast 
jej zarzut, że dlatego zosltala 11 pracy zwolniona, gdyż była 

skłócona ~ toną dyspozytora nle został potwierdzany. Jeżeli 

taktycznie tego dnia alkoholu nie pila, powinna była ak<»"Z7-
sta6 z propozycji dyspozytora I -qźyć probierza trzeźwości. Pra
cownica jednak dobrze zdawała aobłe 111Prawę 1 tego, co może 
on wykazać, dlatego odmówiła. . 

Wkrótce • pierwsze -
podwyższ.one emerytury i renty 

- N a te py.t:mnła nilA9ł.atw& odi... 
powiedź. w bieżącym ;rolW bo
wiMi na listach pr,zyddałów zna
leźli Idę ~ pr.zyjęd w 
1973 rd}gu. A w pr:zy:1złym r<Jklu 
SBM prz.ew1diuje l!'~e do 
po&ZCZególinyich &,p(Hd:ziie!N kia.n-
dyóaitów zaire)e&tirowanycll w 1976 
roku. NutfltPil'lde. JdY w.s~yscy 
kiaindydad., kitómy llOlitaJi Złl!I'ejeo

str~and w Spólmlielczym Bl.unte 
Mi~ 2l0$taną przeka
zani. &'Pół<l.zielmom. te zaan.ą j:uż 
mdy1Wliidu:ailn:i• pr.zyjmowa.ć w pa.
czet młoruk6w (bo llDStytu.eja ~ 
dydaltów u:lega M:kiwUdB1cj) oaoby, 
lctóre, :r<g.r(i;maidrzil1 ~e 
wlkŁaldy. Według dall.ł obowią1u

ją.c:yich 7llllSl8ld Bipółml.elime wli?cza-
ją, do ait.a~u olkres od ~ 
Illiia wlkłaidłu.. * ZaWBze dymsaiem, łe wkła
dy gromadzone na błl\łeakaah 
mieszka.ulowych ... objęte IW•
rancJą. s,c1z11em. . :te JeJ W)'SO• 

koś6 Jel!'t Jednakowa. Tymousem 
spotkałem sfę s łym, łe dwie o
soin' -posfada.f!łce identyczny 
wkład otrzymały premię gwaran
cyJną, ale Jedna • niob duło 
wyisz'\. W rMUlłade ta drura 

~ piwpa emery'lt6w l PT· ~ Czyte1indlk nfe u- musiała sporo dopłael6. 

11e11c:latów s terenu nu.7iego woje- lrońca;ył 60 lat (na 1~ mo- - Sytiu11eja taka tl'lOłle mieć 

wództwa, już 30 kwietnia otrzyma t.ie jes>llOZll prill!Cować :na pół eta.- mle)loe. Wysokość premii zalety 

pod~ łwdiadooema wm1 s tu), jeg,o podsitlllWll irentr zasit.a.n!e ~cież od aiumy wkładu Wllll08'ZQ

wy.płaitą różndicy na:leż.nośct od 1 podiw~ j.edynd!e 0 300 zt niego na k~~~ w ~61-

mamcia bil. ()pe.rac~ ta ma za za- Wynost6 wlięc będde (z wyrrów- ny.eh l.altialch OSl?lczędamia. Je1Jell 

dall'llie podiniesienie pod&tawy wy- naruem od 1 mBll'Ca) - uoo ~ zatem lctoś wpłacił caily wklaid 

mii11111U ~cll łwiiadazeń 111& jednoramowo; a kitoł kliny groma.-

zasaidalie: .im ruais:za podstawa wy~ Inwalida I pupy ołnymuJa d'Zllł fO ~taJlni• p1remla gwanm-

1iiozenia, tym wrżm;a podwyilk& T.TOO zł renty plu1 1.500 zł dodał- CYjna dla pierwaz.e"o bedzie nie· 

DoJina g<l.'llllrldica zient 1 emcytw- ku opiekuńozego. Czy ten doda- wątipliiwde wyrżna bo jego pl.end.ą

w:zrut.a wi~c do 7 tya. złotycli. tek będzie wllłczony do pod1ław1 d"M c:tłutej le±dy na koinde PKO. 

Ale ta!lme podiwy~ będą (choć wyliczenia Jego renty? Możemy lJf. Ze starych ksllłłeczelr mle

n4ewd.itle bo tylko 0 200 &ł), te u~okiolt6 nauego Czytelnib,. fJe 1zkanfowycb mołna było wycofa6 

emerytuey, w lcitóryeh m podst&- -docleJtek pl.elunaeyjiny pn;yma- plenłĄdze. Llkwtdu.tąa Je 1acho

W4ł przyjęto 17-18 zł, i ldÓ!re WllllllY OllO'bom, kitar• uklońc«yły 711 wywalo dę pny tym prawo do 

ipr:zyrznanie ll06tały pnz;ed lwz\cem lait lub za1bczone JJ01.tały do I giro- 8-procenłowych odsetek. A Jak 

1983 r. py JnweJ.łidmkll.ej, niie jesł skład- wygląda ta kwestia w odnlesle-

P,racowmc, łód'rJkliego Oddziału niJkd.em podstawy wymiairu, a Je- nlu do nowych ksląłeczekt 

ZUS prizqlądają codlzl.ennie t7- dyind,e dodaittkilem., dołącmn)'l'd do . /~Wcl~l nowej Diąttetm'kd 

adące aikit, • kltórych wyl:a.nl!ai4 Nmego iiwdadczenlł&. mote r6wndet w kiaMej oM\.ill! 

sipnawy ludizl. upra'WIJtronyeh do ~eł 11 dalnego rroma-

obecnycll podwyi.żek. Mite.Jmy Niebalwmn ~ja ~ dlzema wkładu l podlą~ go wm~ 

więc nadrzliej4', te podwyołJsiZO?le je ~-- pr,zy Nast?:ym Tele- z nele1.lnym4 odlsetkamd.. Jełlelł u-

I 
'- fw.Laidcizenda wyipbacionie 210Stiainą w foaU Ulłu~ym 111 pra'OOWIOikairni aym! to p0 u1pływie 11-letnl.~gio 

Mieazkaniea w. Obro4c6w mp),anowan;ym ~ 230 ty- ZUS, kit~ eczegółO'\\'IO _ odipo- o«eru 1ystiema.ityiozne~ oeiJlozę

Stalingradu . 17, atazv klient 1iacom emerytów t rencistów wdad181Ó będl\ na pytatndia i wąt- d'Za.nia., n!e7J8tlebn;łe od md~kilall'O

Przedsifbtontwa Handlu Opałem i że ewen:tueiLn)'ICh ~ ~po.. ~ ~ycll Czy- w.an.ego <Jiklresrtt naJby!W'a upraw.: 

przedstawil nam takq oto spra- myłek nie bedzie :zbyt duźo. te1ników. (g) ndeń do l!S-'Pf".ooerutowyclt odfftek, 

Pytam. bo Jutem u liście lecz 
ołn:ymnJłł lokal o Jedno ~M" wię
ksze od sgromadir:onero wkładu I ..... 

• • Po zrozam1en1e 
Opr.: A. IL 

szczebel - na • WJZSZJ 
M.a.m1 już za IOb\ clrUfi eta.p podwyźki czynszów za miesz

kania kwateruokowe. Ale związane s iym emocje :Ue wyga
saj'- Ma to miejace na 01ół wtedy, 1dy lokator stwierdza, :i.• 

nie tylko płaci więcej niż qotychczaa, ale WII'ęcz; ptzepla.ca, bo 
ROM podwyższył mu standard lub dopisał dodatkowy pokój, 
albo tłłi kilka metrów do oeólnej powierzchni. Pomylić się czy , 
po pr~tu po1Ubill: może kaidy. Gorzej, ie tych au-torytatyw

n7ch decyzji pierwsze&o tzozebla wyprostować nie sposób. Szcz ... 
bel wierzy bowiem mocno I 1zczerze we własną nieomylność. 

Na zilW1trowanie tej tn.7 mo&libyamy posłużyć alę licznymi 
przykładami, wyjęi;rmi z liltów nadch~ch do redakcji. 

Oarmiczmy •iii jednak do dwóch: ' 
W tnypokoJ.owym ujmowanym od 40 lat przez tych aa.. 

mych lokatorów miuzkaniu zaczt:ło być ciasno. Uradzili za
tem, aby k'llchnht przenieść do obszernego przedpo1toju, a kuch
n!ę właściw11 przeznaczyć na pokój dla jednego z członków ro
duny. Ponlewat rozwiązanie braktowane było jako przejściowe 
nl• tlmięto wypoażenla kuchni, pozostawi1jąc w niej urządze
nia wodociągowe i piec. Ale komUljf. kłórl -kiedyś dokonywa
ła przeglądu nie przekonało to l lokal uznała a 4-pokojo-wy. 
P~tkowo nie mi&l:o to zbytniego znaczenia, ale teraz po 

wsrokie ozymzów llllCZfllO. Tym bardziej, :te awansowana do 
roll pokoju kuchnia •tworzyła udmetrai, a a powierzchni-i 
poaadnonna~ płacl lię teraz słono. 

Dzlł po odwołaniu do Wydziału Go.podarki Komunalnej pr.ą 
Urzędzie Dzielnicowym mlnzkanie wspomnianych lokatorów 
znowu 1tało się trzypokojowe. To jest takie jak piętro wyżej 

i nitej. Decyzję 'awą bardziej od poprzedniej obiekty~ną komi· 
1ja uzasadniła r:aś następująco: „wykonanie prowizorycznej śle

pej kuchni w części przedpokoju nie może stanowić pods1aw:r 
do traktowania na &tale byłego pomieszczenia kuchni jako po
koju, gdyt 1tan ten może w każdej chwili ulec zmianie. W 
związku z powyższym, biorąc pod uwagę liczbę osób zamiesz
kuj40ych w tym lokalu ustalono, te nie występuje powierzchnia 
normatywna i wła.ściw4 Iławką dla niego jest 15,20 zł :ra 1 

mkw.". 

w bm;rm lokalu, aby byłO dziwniej, administracja w poko
jach .zainat.alowala c.o„ a w kuchniach bez zmian pozostały pie
ce. Gd)' jednak przyszło do wyliczania nowych czynszów uzna
ła, ie o jeao wysokości decyduje wyposażenie pokoju, bo kuch
ai4 mot.na przecież ogrzewać, otwierając na tf>ścież drzwi. 

Ale l ta PQJaętna argumentacja nie znalazła uznania wyi
nego szczebla tj. Wydziału Gospodarki Komunalnej. Równiet 
jak wyd.ział z 1ąsiedniej 4,zielnicy apojrzał on na sprawę bar
dziej bezatronnie pisząc: „za pomieszczenie ogrzewane cen
tralnie nalety uznawać takie, w którym są grzejniki a insta
lacja c.o. została Z.lld)rojektowana i wykonana w aposób zapew
niający pośrednie ogrzewanie tych pomieszczeń (np. wewnętrzne 
przedpokoje, pomieszczenia w.c.), a tym samym utirzymane 

I\ w t7eh pomfeazczentach właściwe temperatury bez dodat
kowych urządzeń ogrzewczych. Omawiany lokal nie spełnia 
tych warunków I dlatego atawka czynszu dla każdej izby win· 
na by~ Inna". 

Wf. Od wielu lat dostarczano ZedntereslQIWE!de _._04„ wtród 
mu węgiel pod okna piwnic11. """ '"' ............... m w WlllDWilliiiiF 1nnmm1111n....i.--

T11m razem kierowca chciał go tWiadiczelndobiioirców jest ogromne. •• - •-• --------,_-•nn1111n1nm11n1mnnu1u11u1n .... 1u1111 

nzucić na włcf, taraauJqc doj'· Naijwymowndej łwladozy o tlllll 

cM do bram11. Pcmiewaa ni• liczba osób codzienni• odwidzailł
"wzglfdnił prołby klłenta łen cych punklt kulsulitacyJn1 w sd.e
odmówił przyj9ei11 C!PfłłU.. dz!Jble ZUS pt'll.J' w\. W6tczań-

Klient próbował p6żnwJ spro'°' iałatwić w biurze przedlię
bio11twa. - Dostarczamy węgiel 
i11lko prnd bram9 - o'wiad
czyła kategorycznje referentka. 

Dyrektor PHO, kt6r11mu przed-
1tawiliimy argumenty kztenta 
odpowiedział, że kierowca 1łuu~ 
ni11 odmówił. B1'ama prz11 uZ. 
Obrońców Stalingradu 17, ma 
tylko 260 am azeroko,ci. Samo
chód zaś - 226 cm więc mogło 
dojść do uszkodze:nia pojazdu. 
Ale ;eżeZł Czytelnik ponownie 
oplacl koszty transportu, to opał 
zostanie dostarczon11 innym 
•rod.kiem transportu 1 moźli
t004clq wjazdu w bramę. 

skiiej ~5. 

Do ndialkoc.111 w ·~ lpoll'O 

pytań. Np. C1y renta 5.800 zł po 
zmarłym męiu, przyznana w lu
tym 1985, ale wyliczona zaraz po 
Jego śmierci w 1983 r. łei będzie 
przeliczona 'i 
Wyjaśnilamy; t.. podiwytszen,W 

śwd00ia7lflń pod!legają takiże a;-enty

rod~ przymainie do końca 
1983 r. i obli.omne od Ulll"oibków 
l!lde pmekra~jąic;ych 18 ty1. zł, 

a talklte ~tałe, o IBie zors.tały 
obLiiawne od Zlllll.'"obk&w ~zyich 

n,i>ż 10.300 zł, ~- ucllrwała 
Rady Miiindstirów J. mBJOOa 1985 r. 
.-ów.nii.eż do ,rent rod:?:Lnnycll usita-

To .maczy, i• przecbłębło1'1tw11 ma podlstawę wymiaIN w wocie 
jednak d111ponuje „odpowiednim nie nda:zej l'llid; 10.300 zł. Za rok 
transportem", umożliwia;qcym ,...,,....,znaindia nmty i'Qdlzmnej p.t'IZY'j-
w;Jazd na łódzkie podwórka. ,.,..._, 
Być może jest on nieco dró.t- muje słę ~ ma:lendairwwy, W 

szy dlatego niechętnie stosowa- k:tóryim IlJSIStąpiła śmierć osoby, 

§ ny.' Ale o tym t1'zeba klien- po której JJII'ZY:l!lill3JOJO rentę. 

I tom powiedzieć. Niech sami za- . Renclsfa Ili grupy pyta,. MY 
d~cydu.ją, jaki ~amochód powł- jego świadczenie ł.050 zł uleitnle 

nien dostarczyć im opal. • podwyższeniu do T tys. zł. Nie-

1 
Zqdać jednak od klientów, s:t ~ . Obe pod żit 

tym bardziej st<Jrych i chorych, e.y rue. · Clllll wy a .zo-
żeby dwa razy płacili za. dosta- st.aia przewddzl.;ana wył!l!ciznie dlia w, jest po prostu nieuczchoe. ooób pobierająicyich em~ytunr ał-

~ Cg) bo renty mwali:d,zkde 1 i II aru~ 

ł DZIENNIK ŁODZKI llł' IS (11878) 

o brabcll ~lena ju4 pi•-
1fśmy. LnfonnowaHśrny W CAy
teln:Lków o k~o4cl ,,,od
ohiud!Eelllla" gaz.ety, C~Y'li zmn,le j-
11zen!& jaj o;b.lęJtośc.l.. Jednym 111: 

dali·, 'które 4otk.n~ przymugo.. 
wa dJk.1a jest piąitek, a wdęc 

dzień ·w !który do ttJj pory dr·u
kowallśmy rulbrykę konaumen
akJll, Zaszła więc po.tc.zeiba pru. 
sunięcia kąellka u famy dzień 
i wybr&tiLimy właśnie środę, 
lcMd·y to drukujemy cab! &tTo
nę pod nazw~ .,Do ł od es.y
~n.!ków''. ~imy, t. Wde 
sąsiedztwo pomru:dy j,em:02e 
l!lczibę nytemii<ków tej rubryikd. 
'rak więc, i>O 80 ty.godn!ach u
karzywainia się w :p.ią.tki, rulbry
u 1ptrrreno.sł Ilię na środy. 

••• 
A. łeTaz do neczy. Dwa razy 

w osf:a·tnim ezas!.e pisałem o 
zllołomlo:dach, nowoścM kt&-a 
zbuJ:wer'l!o1wała psz~larzy. Cho
d:zHo wyłącznie o naizwę - u2y
Qle w nlaj lłłowa miód IW\Pl'O· 

wadułio bow1ii6Dł kUenła w 
bł~ jako te me.my do •ynle
nia a pI"-Odtu!Jc:tenl DtlroZlll;ym, 
który s pracą p&?.Czól nie.wie-le 
ma Wl!lpÓłnego . Sprawa ta ma
lada jut swoje rorz.wi~an,l•. Po
n!ewaź na.jw•ięc<tj dołomiodów 
trafiW do sk<leipów „Społem" 
ta ~->Łaśnte OI'laindrzaeja stała sl4 
a<:tresaitem protestów pszcula
ny. Otmymafom właśndie pismo 
od wicepreusa łódzJkiiego .,spo. 
łem", Włodi.tmieru Podg-61'11kle
go, k·tórY !ln!tormuje te do 
Skilepów tej firmy roznłano 
za[ecenle o ,,,beZJW~gdęoo:;rm o
bowl•u umi~MJ.i• wywie
szek in:fOII'tnae Y'jłn.y eh o treści: 
produk·t J)SZCz.eoM 110tuc'tny z d<>
datkiem ekstraikMw z.iclowych" 

PrzyipomLnam, że nd.e chodzi
ło o to, by wyelimiłllować zio
ŁomJiody z ll'y·nl'ii:u a tylko o to, 
by Bta,lenit w!edtZJe\ł co ku~uje. 

• • • 
Jam«n • którym& l!LM wta

do~ oo lll'obiÓ poświęcd1iśmy 

e Od dziś w każdą 

• Koniu problemu .z 
śróde 

ziołomiodami 

• Czy przestanie nam ~rozie kieska urodzaju 
w naszej 1uee!e wiele U'Wag!. 
Po raiz kO'lejny mamy oowiem 
w tym sezonie 'kllęskę urcid,za.,ju · 
ja,b.IJka uae;gają ma.gazy ny' b-0 
klienci lllM All w stenie z.jeść 
całego tego bogactwa. Naj!Jlll"GŚ
e.iej był<llby prze.robić to, =go 
n.ie jesteśmy w &ta.nie sli:onsu~ 
mować, na kc.nicentira·ty I 90ki, 
tyl'ko te n:te ma wygtarczają
cej liczby przetwórni. Pondeważ 
d1llałaj~e we W&zystltlich woje
wód!l!lbwach epółdz!eIDnie ogrod
n~zelar~!• bOl!llibardo
wały swój eentraliny ll'W·l11Zek 
i!nformacjamf o klo-potach ri: ja. 
blikami,, zaicfecydowano, it do 
koń.ca tego r'*u zainstaluje 
s.ię 4 W"tlchomi sześć now.ych 
linii '!)roduikoeyj;n.y>ch do -przero
bu ja.'l>łek na lkOl!lteenkaty 11:ze
w·idlllje aię, że w naj;bli2szych 
c.?Jte<rech latacl!. do owych sześ
ctu dojdl2lle jeS1Zeze co najmniej 
d'Z'iewię~ taik!clh M1J11li co w .;u
mie pozwolić ma na -potr?je-n;~ 
orodu'ltcJi llroncentrat6w w po
rów·na'llJ!u do ro:ku ubiei:?łego A 
łA towar ten majdzde klien·t5,_, 

nie t.rrzeba przekonywać. Ku!l.la 
l!. rzędem temu kto Jz!& !run: 
w skłepie kOl!lcen.ba.t iabłs:owy 

czy też bardzo po.pula·rny przi;d 
Iaty 10k z tych owoców. Jak 
się okazu.Je p1any cenflrald o- _ 
grodniC'Lo-ipsrrezelairskiej dotyczą 
również produkt!"jl soków Nn
we linie tech.nolo.giczne ma.ją 
by·ć loru;tal<>wane przede wszy
stktm w miei!Seowośdach tiurys
tyCa:Jnych I dutvch miastach, 
gd;iie popyt Jest nafw·ięks.zy. 

J eili Clhodizi o tok· i to zam ie
rzein ia obejmują na}bl1ższe kił
ka lat. W tym rolru niic się 
jesz'CIZe nie zmieni Po-zostaje 
tylko mieć nadzieJę. i!i: ooo ko
nJec tej dekadv nie ~dziemy 
już przeżywać roenerwowa.nia. 
widiząe pod kon.iiee .Jesieni Ja
bl:o;n.ie obwiee:z=e owocami... 

KRZYSZTOF KRUBSKl 

Nan ad.r('fl-: Redakc .la .. DŁ'' , 
Piotrkowska 116, te<l. 33-41-10. 



Pomyślny rozwój 
polsko-chińskiej 

współpracy gospodarczej 
.Jak jut. informowalibnJ, w Pe

kinie odbyła •i• I 1esja polsko
chili.skiego komite~u współpracy 
1ospodarczej, handlowej i nauko
wo-technicznej. Delegacji polskiej 
przewodn.iezył minister górnictwa 
i energetyki gen. dyw. Czesław 
Piotrowski, do którego dziennikarz 
PAP zwrócił 1i11 z prośbą o oce
n11 wyników tej sesji. Oto jego 
wypowiedź: 

Chciałbym na wst11p!e przypom-
nieć, że polsko-chiński komitet 
współpracy gospodarczej, handlo-
wej i naukowo-technicznej powo
łany został w oparciu o postano
wienia protokołu między rządem 
Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej 
a rządem Chińskiej Republiki Lu
dowej, zawartego w dniu 30 czerw
ca 1984 r. W wykonaniu tych po-
1tanowień odbyła się w Pekinie w 
dniach od 28 marca do 4 kwiet
nia br. I 1esja tego komitetu. Na
lety podkreśli~. że sesja ta została 
przygotowana w latach 1983-1985 
w oparciu o wyniki prac mitldzY
resortowych grup roboczych oraz 
wizyty na szczeblu kierownictw 
salnterftOwanych ministerstw, a 
Mlde poprzez wymianę wielu grup 
specjalistów. 

Na sesji wyrażono zadowolenie 
1 wyników tych prac, oceniając 
aczel6lnie pozytywnie rezultaty o-

siągni11te w dziedzinie przemysłu 
w11glowe10. Podcza1 tt"Wan!a ae
sji zawarty został, negoejowany od 
kilku miesięcy kontrakt na dosta
wy do ChRL jeszcze w br. maszyn 
! urządzeń górniczych oraz części 
zamiennych ogólnej wartości 135 
mln franków azwajcar1kich. Pod
czaa apotkań przeprowadzonych 
bezpośrednio przed rozpoczęciem 
sesji spec}alistów polskich l chiń
skich w czterech grupach robo
czych: handlu zagranicznego, gór
nictwa 1 energetyki, przemysłu e
lektromanynowego l współpracy 
naukowo-technicznej dokonano oce
ny realizacji dotychczasowych u
staleń oraz przygotowano propo
zycje współpracy na dalsze lata. 

Wszystkie te działania umożll
wiły skoncentrowanie uwagi I se
sji na następujących głównych pro
blemach: ocenie wymiany handlo
wej 1 uzgodnień dotycząc~ch przy
gotowania umowy gospodarczo
handlowej na lata 1986-1990, współ-
pracy przemysłowej, współpracy 
naukowo-technicmej ł wreszcie 
spraw organizacyjnych 1wlązanych 
z dz!ałalnośclri komitetu. W 1pra
wach tych osiągnięto zgodność po
gl11 dów ustalając konkretne działa
nia na. rok 198!1 ł na lata 1986-
1990. 

Jut w 1985 r. przewiduje Ili• o
siągnięcie najwytszego potlomu o-

brotów handlowych w dotychczaso
wych stosunkach handlowych mię
dzy PRL i ChRL w wysokosci 1,3 
mld franków szwajcarskich. Obie 
1trony wyraziły zadowolenie z te
&<> taktu oraz podkreśliły wzajem
ne dążenie do rozszerzenia stosun
ków gospodarczo-handlowych, co 
powinno znaleźć swój wyraz w 
wieloletniej umowie gospodarczo
handlowej obejmującej lata 1986-
1990. 

W roku 198G i dalszych latach 
rozwijana będzie współpraca w 
dzied:i:inie dostaw do ChRL ma-
szyn i urządzeń górniczych, a tak
że podjęta zostanie kooperacja w 
produkcji tych urządzeń. Duże 
znaczenie będą miały dostawy 
wypo.sa:t.enia dla wybranych zakła
dów przemysłu maszynowego, rea
lizowane przez resort hutnictwa i 
przemysłu maszynowego. Przewi
duje ai11 udział strony polskiej w 
modernizacji technicznej szereeu za
kładów w ChRL. m.ln. w moder
nizacji wybranych kopalń węglo
wych, jak równiet przedsiębiorstw 
przemysłu elektronicznego; współ
pracę w dziedzinie przemysłu mo
toryzacyjnego; wykonywanie przez 
stron, polską projektów 1 eksper
tyz a talde w wielu innych dzie
dzinach gospodarki. Strona chiń
ska wyraziła również: zaintereso
wanie polskimi urządzeniami dla 
energetyki. 

Wzrost wzajemnych obrotów poz
wala na sw111me~e Importu z 
ChRL aeregu potrzebnych nasze
mu krajowi towarów żywnościo
wych 1 przemysłowych oraz nie
których 1urowców. 
Chciałbym podkre.łll~. łe sesja 

przebiegała w rzeczowej i przyjaz
nej atmosferze. Uzgodniliśmy tak
że, ~e kolejna sesja odbędzie s!11 
w I półroczu 1986 i. w Warsza
wie. 

(PAP) 

----------- [Dzit„Radiuilll 
łRODA., 11 JUVIiB'l'INlA 

PROO:R.Alll I 

ff.Ol Koncert. 14.lłi'f KU111Untkw.ty. 
U..118 Sygnał C%asu. 11.05 M&g. lntor
macy.)ny. U.30 Muzyka foMl:lorem ma· 
Jowana - zesp. „Opocmlanka". 12.415 
RolJD4czy 'kwadiram. 13.00 K<>1mm!ika
ty. 1ue Radio k1ero\'llCÓW. 13.20 
Gra Orlkiestn Melodia". Ul.30 Mu
ryGta wojskowa 14.05 Magazyn mu· 
syczny, !CUI$ Radio kierowców. 1s.os 
Mu-zyftta I aktualnośd. trr.30 Z kon· 
eertów I festiwali. 11 .Ol Problem 
dnia. !UO Koncut dn.\a, li.OO Mag. 
Informacyjny. tł.211 Chwila muzyki. 
19.30 Radio d-ziec-tom: . .Serce" - ode 
to.oo DnennilL IO.li Koncert ~efl 
ta.łG W kli!tu taktach. I0.46 •. mebo. 
121CZY'j" - Ol)OW. estol\slk\e. IO.li& KO
rmmłlr•ty • Totałluotora. łt.00 Kamu
nlbty. '1.05 'Kronika sportowL 11.11 
!lncytkloped1a w\el'lclch ~. n.oo 
W1ad. 22.05 Na ńmlych l.nllkume-n· 
łach. 2uo POIJ'WITkl o piosence 23.10 
Panorama łwtata. 11:1• Dl& tych. co 
na liub!- r«łt:a. 

PROGftAM D 

n.oo z-e Po Jed~aste:l. M.10 
Muzyc"l!ny non 9te1>. u.ot Schol~ 
Cantorum ~daneM-1•. tt.'6 Kla ycy 
at:ovlu haTd-bop. 1~.0ll W!ad.. 13.0S Ser• 
wis Informacyjny (l.). 13.19 „Wspól
nota putwlskowa" (l.). 1S.2il Z malo
wanej sln'zytti.I. 11.30 A1bum QIM<rO
wy. 14.00 Na~anla nowe. is.oo Bro. 
n.!Sław Horow1n: „Nim przeml1rde z 
wiatrem" - od~. 2. 111.00 40 tour
nee WOSPR!Tv. 15 40 Mu-zy<ka Wscho
du. Hl.OO Wielkie d.oneła. lUO Dick 
1'ranc111: .. za~ona d:ym<l\a" - tr 
t~ OO wt ad. 11.0S RMW111zanle Zllgad· 
tri muzyC'Z!leJ (ł,). t'f.10 AktualnoAcl 
dnia (Ł). 11 .38 „Stereo-rewia" ff.). 
19.3i!J JO;ub !ltereo. 19.30 Włec-z6T w 
l!lha.rmonlł. 211 .ll!I Wlad. '1.le Włe
~ne refle!ks~e !t.t& Ptoosen'ld % 
te1cstaml J'ana WoMca. tl!.30-1 OO W1e
<:!7JÓ,• M~racil<o-m'l.t~Y. 211.30 Na
grAnle w1ee-z<>nt :IJl.38 Powla<ttlkł filo_ 
2l0flcme. !l !Ili ~omeon !ll!atkows'IM· 
'l<ra'kowlak 22.M Słttcha1my ruem . 
n.oo N. Hawthorne: „Ma<rmuT°""'' 
faun". !li 211 lnteTpretacl• muzyik1 

daWll'le1. 

l'BOOllAlll ID 

U.OO Pltoeto • k:ra.ju. 111.IG K~l!'l'murz 
płyt. U.IO Alntoni C:-zechow: ~Dra· 
mat na polowan.llu" - odc. I. 12..00 
Se-rwls Trójki. 11.<11l W t01nacj1. Tról
ki. 13.00 John Denis l Ali&tak MacLe
an: .. w~a zaikładalików" - odc. 11. 
13.10 Powtó<ks z t'OQ'.rywkL 14.00 Mu
zy.ka na dwa !orteJ:ńany. 111.00 Se-r
WJ.a 'Ilró}ki 1ł5.<11l Pleśni wędrow
ców 16.45 SY1we-tld tł.OO Za.pras-za
my do Trój!kl. lł.00 Halina Auder
ska: .,ptaa! g<>Ac!n!~" - odc. 1. lt.30 
Troch<!! swlflgu... lt.llO Ant«'li Cze. 
chow: "Dramat na po'lowan1u" odc. e. 
20.00 Stud1o na~afl. to.41 Klub Trój
ki: „S-pory etycme" - ca. 1. sn.oo 
Trzy kwadranse jaau. t:t.• Kllllb 
Tr6l\kl. n.05 t'111 aport. lł.16 w korę. 
&11 ballady: Duet AlemL 21.45 Tea 
w.panlały Sa.tin-Slmon (e&. 1). 23.00 
Zapra!l!lainy do TT6j'ld. U.llO M!llhi
m• Yui!do: ,,MU~ 1 łmled" 
odc. l. 

PllOG'RAMn' 

!Il.Oil ,,Kwietniowe pleelon1rt". iiuo 
Płytowe koleke~. ttt.• !lygnał eu
eu 12.06 WIAd. 11.lł Spotkanie s re
portatem, 1!.30 Rad!o Mos.kwa. 13.00 
,,Jalk Błękitnooka Kl-imadonnę poko
n1ła" - 'łuch. 13.ts se-renady ro· 
mmt:1-c=e l·UO Popołud e 'Mfo. 
d-vch. te.oo LekttuT:v nastołM:tów. 1e.10 
Vad„meeum pi0«eukt. ltl.~ Wldno
kr11g. 17.00 Wlad. 17.GIS S)-infon!'ka 
kl 9yk6w. lt.00 Maguyn „Mol• ho'b
by.„" - zwtu·z<!lta w dornu. 141.!0 
Muz)l'Cl!lne hobby. 11.«I Studio l!llts
pertl>w. 19.30 Wlad. 18.40 J~ hin· 
pańS'.<I. 19.!ill S7:koła współczesna 
•·ud.. to.20 W1ec-z6r muzykd l m:v-łM. 
22.00 Interpretacje choplnoW9"1<le. X.50 
Le'ktury Cl!!Wćorld: o. VH8.ll'\ - .,ży
woty najsławnlel&zych malarz)'. net
blarz:v I uchltek<tów". 23.00 Muzylko
terapla. 22.30 O:łow!ek I Nauka -
• W trosce o natun:". !li.SO Wlad. 
:!(l.'5 Kalendan radl()W')'. 

TELEWIZJA 

PROGllAll I 

9.20 Film dla I 1mlany - .,Mu
kotka" 

z naJKłębnym. talem •wladamlamy, te w dntu I kwietnia Ul5 
roku &marł& 

S. ł P. 

KRYSTYNA SIMON 
• «om11 ,JA.ROTA - pr&cownlca PT „l.OD2'". 

PoKr-zell odbędmle 91.ę w dJUu U kwtetnla lw. • l041. tł aa Sta
rym cmentarzu nym.-kat. przy ut. Ogr<1doweJ. 

H,\2, CORKA, ll<ODZICE. RODZENSTWO I POZOSTAŁA 
RO<DZINA 

llardso ~my • ate9kladaale kon4oleneJL 

z rlęboklm talem a.wl&cl&mlam)', k &nla I 'lrwl•tn.I" lNI rok•, 
w wieku lat 11 llllll&rła 

ł. ł P. 

dr MARIA ZVGADLEWICZ 
a Nl!:SLEROW. 

dłupletnl peda!Ollr lre4n.lab n.'k61 16t1sktch, wykład._,, Uniw...,.._ 
tetu t,6dzkleso. 11cuatnlczka talne1to nauczania, t.ohtiera WoJ1kbwej 
Słut:by Kobiet, od.!lllaasona Srebrnym Krzyt:em Easłull 1 Ml•ouml 

i Ku:ytem Armil ttrajoweJ. 
Posn;ell ot1będzl11 ile w dniu U kwletnta br. (CSWUłell.) • l'Otltl. 

11 na ementarsu ewan-gellckJm przy ul. ogrodowej. 
SYN, SYNOWA, Wllo'UC'ZK.A I 11.0DZ!NA 

z rlęboklm tal11m powiadamiamy, t. w t1nłu I lnrtetnta 1'U •. 
po clętkieJ chorobie smarła prs~ lat li 

ł. ł P. 

MARIA STENCEL 
wybitna pt„ęgnfRrka - pedagog, wyehowawClllJ'llil W'le'l• p0łro1"1! 
plelęgnjarek. absolwentka WytszeJ S:ikoły P\1lęp1aratw"' . w Poznll
nlu t Bedford College w Londynie. or~an1zatorka I Wieloletnia dy
rektorka Szkoły Pietęcniar1twa w ł.odzt, 11rsv n!, SterUnaa 113, 
żołnierz Kampanii WrzdnloweJ 1931 r. :Za wybttne aa11lus1 poło
*one dla rozwoju nielęgnlar•twa pol~klego I sllk:olnłctwa plelę11tnb.r
,k\ego riostała uhonorowana mlęd1ZYDarot1owym od:r.nacsenlem -
'-tedalem FlOrPnCjl . ·1qhtlngale, redalem Koml•jl Eduk:icJ\ N ro
~owej. Krzytem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski I wl•IU 
innymi odznaczeniami. Odszedł Człowiek ~ardzo s~ron1n'I". kttlr~· 
w~zystk!e swoJe um!eJ..rnnści i siły poświęcał zaw~z"' dht dobu 
lnnycb zmarła zostanie ~lot.ona w itrol>le rodr.łnnym •a Cmenta· 

r:r.u Powązkowskim w Warszawie. 

EkllJM)tt>\Cla. rJWłok na9łl!Pl w ctnln U kwletll.la llłł r, e f04• 1 
ze Szpitala Kl!nleznel'O Bł' I w l.otlst. prą •L •terll11.11a 1/ł. 

UOS'l\B.A t 011.0l'UJ PR'Z'!'JACJ0f, 

10.50 
lG.25 
16.30 
16.55 
17.20 
17.30 

lT.40 

18.40 
19.00 
19.10 
19.30 
20.00 
20.115 

!1.110 
22.111 

23.05 

1'7.00 

17.20 

17.40 
18.00 

18.30 
19.00 
19.20 
19.SO 
20.00 

20.15 
20.35 

11.00 

11.111 

11.50 
23.20 

OT - wiadomości 
OT - wiadomości 
„Krąg" magazyn harcerzy 
Ola dzieci: „Tik-Tak" 
DT - wiadomości 
Losowanie Express Lotka 
Małego Lotka 
MStrategia zwycięstwa" (6) 
- film dok. prod. tv ZSRR 
Program publ. 
Dobranoc - „M!i Uszatek" 
„Piłkarska kadra czeka" 
Dziennik 
Publicystyka 
Maskotka" - węgierski 

fum obyczajowy 
DT - komentarze 
„Tak czy nie?" - widowis
ko publicystyczne 
DT - wiadomości 

PROGRAM II 

DZIE:N MEDYCYNY 
.,Sonda" - wydanie specjal
ne 
,,Dlałlloza" - wydanie spe
cjalne 
Medycyna '85 (1) 
W obronie a~n " 

::Druga strona siarki'' 
Wiadomości (Ł) 
„Spiewnik domo~?"'· 
Przeboje ,,Dwójki' 
Dziennik 
Gość Dwójki" - prot. Ja

ii.usz Jeliaszewicz 
Medycyna '85 (2) 
Rozmowa z prof. Januftem 
J eliaszew!czem. Podsumowa
nie ,,Dnia Medycyny" 
DT - wydarzenia, telefon 
Dwójki" 

Recital !:Ubiety Wojnow-
1klel 
Studio 1porl 
DT - wladomo6cł 

Dn.la I kwletn.la 1911 r>0ku :r;mąr
la, prut,,wny lat H. na.na naJ
ctrołm.a Mat:ka 

•. + p, 

WERONIKA 
BU BAS 

a 4om• DYSZYlll'!IKA. 

Pognali odll~e •I• 4nla 10 
kWl&tnla Itr. o ll'OdZ. H.30 :& kapli· 
cy cmentarza katolicklego na Z11-
rzew1e, o hYm zawladam\aJa po
rrąłellt w słebokim bluz 

aYNOWD!\ 8YNOWE, WNUJU 
PRAWNUCZKA I P~STAl.A 

RODZINA 

S rł•'bclllła llOI- •W1a4a11Ua
my. ta w Ibi!• t kwietnia 1115 r., 
po cUnsteJl l etet'ldch elerp1w1acb 
smart. aaa w.lmohanr OJclea I 
Brat „ „ ~ 

ALFRED 
SWIERCZ 

hpnb Mi1'4E11 Il• w awar
tek. 11 ll:wlet:DJ& br. n.a c:mentauu 
kat.ol\ckln& pr.,. 111. OIJ.'QdoweJ • 
1o4lliui. U.3t. 

Dnł& I lłwlemta - 1. -la. 
praełJ'WR>' lat Tl „ ł " 

STANISŁAWA 
KONIKOWSKA 
• -- llSMID„. 

POKIHll Miię..,,. 11• dnia 19 
kwietnia In. (hoda) • cod.~. l! .311 
z k~pllcv ementana ket-Ollckleęo 
św. Wlncenteiro na J)olach. 

MĄ:t C:l.ltlll.A W I RODZINA 

. .-

HANDEL W OCZACH KO~TROLEROW NIK 

Nieprawidłowe zapasy 
przy braku towarów 

S
tara zasada handlowa mó
wi, że aby zapewnić ciąg
łość sprzedaży potrzebny 
jest określony zapas towa-

rów. Nie może on z kolei być zbyt 
duży, ponieważ koszty 1kładowa
nia i odsetki bankowe mogą 
„zjeść" przewidywaną marżę . han
dlową, tj. zarobek sprzedawcy. Wy
dawać by się mogło li: w sytua
cji nierównowagi rynkowej w 
ogóle nie ma tego problemu, bo 
towary rozchodzą 1ię ·jak ciepłe 
bułki. 

Co więcej, aprawie odpowied-
nich zapasów artykułów nieżywnoś
ciowych nadano centralne znacze
nie. Ich stan w 1982 r. wystarczył na 
62 dni sprzedaży wobec 117 dni w 
1979 r. - który cechował się względ
ną stabilnością popytu i podaży. Dla
tego 3-letni plan na lata 1983-1985 
zakłada podwojenie do końca br. 
zapasów w stosunku do wyjścio
wego - 1982 r. (z tego 70 proc. w 
drodze wzrostu rzeczowych rozmia
rów). A jednak - jak wykaxała 
kontrola Najwyższej Izby Kontro
li, przeprowadzona pod koniec ub. 
~oku - proces odbudowy zapasów nie 
przebiega prawidłowo, ponadto wy
stępuje kilka nieprawidłowości 1to
jących na opak z programem an
tyinflacyjnym, a przede wszystkim 
ze zdrowym rozsądkiem. 

Przede wszystkim - 1twierdzlll 
kontrolerzy - tylko w niektó
rych erupach towarowych nastą
piło zakładane wyrównanie poda
ży i popytu oraz wzroat zapasów 
w handlu drogą wzrostu produk
cji przemysłowej. Natomiast 'w 
27 proc. grup towarowych, rejettro
wanych przez GUS, stan zapasów 
uległ obniżeniu. Dotyczy to m.ln : 
naczyń emaliowanych, kuchni ga
zowych, odbiorników telewizyjnych 
do odbioru czarno-białego, ma&ne
tofonów powszechnego u:i:ytku itp. 
Ponadto osiągnięty wzrost zaparów 
wielu grup towarów był nasłtlp
stwem nagromadzenia znacznych i 
nadmiernych zapasów oraz towa
rów niepełnowartościowych. 

Jui w 198ł r. Ich poziom w nie-<. 
których branżach był tak wysoki, 
że w wypadku niesprzedania zgro
madzonych towarów grozi wstrzy
manie zakupów artykułów z bie
żących dostaw. Np. w niektórych 
przedsiębiorstwach państwowego 
handlu wewnętrznego zapasy te na 
koniec I półrocza ub. r wystar
czały: na 930 dni sprzedaży (pa
miątki w WPHW w Chełmie), na 
654 dni (artykuły jubilerskie w 
WPHW w Legnicy), na 507 dni 
(wyroby skórzane · w WPHW w 
Białej Podlaskiej). 

Kontrolerzy stwierdzili ponadto, 
że zbyt długi jest czas przekazy
wania towarów ze składnic impor
towych i magazynów do sieci de
talicznej. Część wyrobów zalega 
przez wiele miesięcy lub lat! w 
magazynach i sklepach. Dopiero 
podczas kontroli stwierdzono ar
tykuły pochodzące z zakupu na
wet w latach siedemdziesiątych. W 
ten sposób - podkreśla NIK -
handel pogł11bla procesy Inflacyj
ne na rynku. Czędć towarów, za 

które w " przemyśle wypłacono wy
nagrodzenia, pozostaje zamrożona. 

W gospodarce zapasami towarów 
naruszany jest często rachunek eko
nomiczny (zdrowy rozsądek). Np. 
przetrzymywane towary w maga
zynach WPHW w Sieradzu przy
nosiły przedsiębiorstwu codziennie 
stratę w wys. ok. 10 tys. zł; kosz.. 
ty składowania ! odsetki bankowe 
„zjadały" w pełni marżę hurtową. 
Zbyt długie składowanie prowa
dzi też niekiedy do ewidentnych 
strat z powodu marnotrawstwa. Np. 
w PSS w Łodzi stwierdZ-Ono prze
terminowane wyroby chemiczne 
wartości ponad 24 mln zł. 

Powstawaniu tego rodzaju niepra
widłowości sprzyja niedostateczne 
rozeznanie przedsiębiorstw co do 
okresu zalegania towarów oraz 
brak analiz kosztów składowania 
i relacji tych kosztów do osią
ganych marż handlowych. Jest to 
więc proces nie kontrolowany pod 
względem jego 1kutków gospodar
czych. 

I rwają prace na budowie 
mostu zastępczego w Warszawie 

Awi11ta Wiel'kanocne tylko na dwa 
dni wstnymały prace przy budo
wle moatu za1tępczego mającego 
zuU\pić już w 1!erpniu br. remon
tow~ID..}' moct Ponlatow1klego. 

W d&lei po łwiętach jui od ra
na żołnierze z ~ednostek aapersko
drogowych WP kontynuowali ro
boty rozpoczęte 2 tygodnie wcześ
niej. Wzdłuż osi rzeki, na przeciw
ko wanzawskiej „Syrenki", dokład
nie na 512 kilometrze długości Wl-
1ły umocowane zost&ły pomosty z 

pontonów. W najblituych dniach 
połączone zostaną stalowi\ konstruk
cją nośną', na której staną kafa1'7 
- urządzenia wbijające pale w dno 
rzek.I. 

W czasie, gdy trwają prace wod
ne, na obu brzegach gromad7on1 
jest sprzęt I materiały. Jeszcze w 
kwietniu •ozpoczną się prace mon
tażowe elementów konstrukcji noł
nej mostu. 

(PAP) 

Prognoza- inżynierska NOT 
GoWW11. .i-t ju:t ,.Prognocza int:tynderaika NOT" 

- res.poliowe opraoowain.<ie .spoleomc:llki techn4ior.
nej i atowainzyszeń nauikowio~łmi.cmyich qru
pow8i11ycll w NOT .P.r.ace nad ~ ~
to w lrońw 1983 r. Ul atowa~y.n.eń, l& k<lmit.
tów 1 12 rad wojew6dildcll naida!lł.alo około 100 
opraoowiań prognostyoznych. Z ni.eh spar-ząd'UllnO 
tzw. syntetyam.e .i~enozende Pl"OlnOI cząstko
wycll oraz na tej po.dstaiwie wyprowadzono 
'Wili.oski u jęte w ,,kier.unikowej prognOtll!e ogól
nej''. 

ca Md „Plrognmą" sipelndła - oo p()dkre§lają jej 
wtor'Zy - fu:nk·cje konsultaicji .s·połecmej. Pro
tnoza bowiem nie pretenduje do rangi kom.ple
lmowego opraioowania ro-zwoju naukowo-tecll
.i:Ucznego i g~~go (je.st to domena odpo
wi-ednd.ego organu rządowego). Natomiast oipra,.. 
oowa:nde s·połec~ct inżynierskiej ma na celu 
uwypuklenie tY'ch apraw, które s~ najbardziej 
isbot.rw do rozwoju gospodar1ki z punktu widze
nia inżY'IJ.!erów 1 techników. 

„Prognou imyll.'!ers:ka NOT" - to 1tU110wdB
k<> w sprawie k..!:.tałitowania polityki naukmvo
techmcznej i g-06pOdaJl'lC7.ej, w okre.sd.e najblli
s·zych 1~15 lat. Opraoowamiie pow"ta.k> w myil 
u·chwał XX Kon~u Techników Pols!k.Lch. Pn.-

W prognozie k1eTunkowej zawa.rl.o n.a wstę.pie 
dd~zę stanu oheonego, 'Qy potem przedstawić 
model przyszłOOciowy, m. 1Jn. w zakresie ukie
:ru.nkowanla przemysłu n.a wybranych gał~ziach, 
w zaikl-esie polityki tecłmiicmej, ut~yimacla ma
jątku trwałego itd. 

W nowych 
,,Odgłosach" 

- ,.Papierowa kwadratura ko· 
la" - ile papieru Jeat w Polsce 
I na co go zużywamy 

- „Szczecin, grudzień 1970" -
pierwszy odcinek powieiol Wie
sia wa Rogowsktes• 

- .,Na prsyłdad biuiokraeJa" -
rozwalania • prao1 •n•dów ł 
urzędnik6w 

- ,,Neuro1a" - rosmowa • 
Olrierdem Łukaaewiezem 

- „Jeidzleo w1panlały I gier
wszy pa.rtyzanł" - w1pomnienie 
o mjr Hubalu 

- Kryminał - „Polewani• na 
babole" 

'OlkP"' ••• a o n ••rC'COICV:OW c u J 

Dnia 7 kwietnia 1Dll roll:u, opa. 
trzc>na 6wlętYml llakramentaml 
unarła po ciężltleJ chorobie, prr,e
łY'WftY h.t U, nasza 11aJu1t<1ch&6-
11Za Matka, Babcia I Prallabela 

ł. + P. 
STEFANIA 
.MADER 

a 4om• Gll•MBOWSKA. 

Po-snell e4b•lbt• 11, 4nla 11 
kwietnia br. (czwartek) e godz. 
U na cmentarzu katolickim pny 
ul. 01Todowe1. Porostaj1 w 1lę· 
bokim talu: 

C0RKA., WNUCZKA a MĘ:ł:EM 
PRA'WN11C7.KA oras POZO· 

IT.Al.A RODZINA. 

• stęllołltm kl- -.wla4amtam, 
te w etu ł kwietni& uas roku 
•marł nagle, pndyWhy 11 la\ 

... ł P. 

RYSZARD 
URBANIAK 

P01""11ełl odlrqd.1le ile ,.. łrodę. 
10 kwtetD!a liz. o rod.1. 11.30 na 
cmentar:zu hr FranolukR, ul. 
RMro1\"ska 1M. 

Rozwiązania· krzyżówek 
a dnia 22 marea br. 

POZIOMO: Bojkot! w11za, kadr, okno, trak, Baku, konstrukcja, torf. 
Waal, szyk, abak, k ez, traper, 

PIONOWO: Bunt, Krak, terb, ~łok, afonia, karnety, kurczak, Amur, 
atar, Kouak, okaz, Faat, waga, Laur. 

• dnia 23 marca bi. 

POZIOMO: Perła, potrawa, nora, rem11, Alda, aula, wilga, wóz, 
akcept, paragon, narada, Tamiza, tło, sznur, poza, laka, uwaga, cedr, 
redlina, alan:. 

PIONOWO: Kotlina, Parła, parawan, remiza, ansa, król, Agra, ule
wa, a1tma, kra, Potop, remiz, gaz, stolarz (brakowało określenia 
przepraszamy). drutyna, atrapa, Skoda, omen, aura. 

NAGRODY KSIĄŻKOWE WYLOSOWALI: 

Izabela KRZESAK Biała Rawska ul. W. Polskiego 14E, Zofia KRAW
CZYK Pabianice, ul. Skłodowskiej-Curie 19/82, Andrzej J AFLOŃ'SKI, Lód:t 
ul. Lagiewnicka 54/56, Bolesław KANIA, Wołczyn, Rynek 2/1 woj. 
opolskie, Małgorzata BRZEZmSKA, Łódź, ul. Brzechwy 9/45. Romllald 
WYPYCH, Piotrków Tryb., ul. Słowackiego 98/41. 

Odbiór nagród w 1ekretariacie naszej redakcji zamiejscowym 
prześlemy pocztą. (A. W!.) 

W t1nl1l T kW\etnla 1981 r. z.mar. 
la. na.na ukocb:sna Cloela 

ł. ł P. 

HELENA 
STĘPIEl'l 

• '- GAJ!TBLSRA.. 

J'oSl"Mlt odllę&lle llę w ezwar
tek. 11 kwietnia br. o K<Jdz. tł.30 
na emM.tarzu katolickim na Za
nowie. • csym sawladamJaj" 

BRATANICE 

• 1l•bokllll lal- aawtadam1a
my, te w 4•111 7 lnvletn.ia 18&5 r. 
am.aria, w wtella Tt la.t 

ł. ł P. 

MARIA 
SPORNIAK 

Uroezy1tołe 1>01nebo\\ a odb~
dzie •le w dniu 10 kwietnia br. 
o a:odz. 11.30 w kaplicy ko~cluta 
na Rei.kin!. 

9108TllA, •T!f, t!IYNOWA, 
WNUCZKI I POZOSTAl.A RO

DZINA 

W dniu ł kwietnia 1985 roku, w 
wie.ku lat 19 zmarł 

S. łl P. 

JOZEF 
JANACZE'IC 

MISTRZ STOLARSKf. 

Potrzeb odbędzie ile w dniu IO 
kwietnia br. lśrodal o godz. 13.JO 
z kaplicy cmentuz:i nym.-kat. 
na Zarzewie. o czym s głębokim 
żalell) zaw!adami.i· 

RCID7.1VA 

Z lieboklm talem zawladamł:\
my, że w dniu 5 kwietnia 1985 r. 
odeszła od nas, przeżyw5zy lat 72. 
nasza na1ukocbańsz~ ?.ono.. Ma
musia. Tdclowa I Babcia 

S. t P. 

ANTONINA 
KACZMAREK 

z domu ZIE! .I~SKt\ . 

Pogrub odbędzie si~ w dniu U 
kwlet.nta br. o i;orlz. lS.30 na 
cmentarzu Kurczakl. o czym po
wlad.amiaJa pogrążeni w 1tł~bokim 
smutku: 

~IĄŻ, CORKA, z~c. WNUCZEK 
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PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRANICZNE 
„F U R E X" 

w Domu Handlowym „Juventus" I 

Serdecznie zapraszamy szanownych klien
tów no stoisko firmowe przedsiębiorstwa w 
DH „Juventus" no posezonową wyprzedaż 
konfekcji futrzarskiej, kożuszniczej I skórza
nej po znacznie obniżonych cenach. 

1263-k 
. 

~~~-~~ 

DOM jednorodzinny z 
wygodami, budynkiem 
gospodarczym sprzedam. 
Uniejów, Zielona 7. 
Zgłaszać się w niedzie
lę. 

SPRZEDAM dom piętro
wy, murowany, 11.0 m 
podpiwniczony, wnyst
kle wygody. telefon, 
garaże. W rozliczeniu 
- mleukanie włamoł
ciowe, samochód osobo
wy diesel, nowy. Ofer
ty 11274 Biuro Ogłoszeń 
Piotrkowska IMI. 

5450 m ziemi sprzedam 
lub na działki. Ł6dż. 
Sopocka 17 m :S po 19. 

11238-g 
11258 I 

KUPIĘ działkę około I ha 
poza woj łódzkim O
ferty 11278 Biuro Ogło
szeń Piot.rkowska 96. 

DZIAŁKĘ 1600 m z dom
kiem nie wykończonym 
(siła, woda) w Ksawe
rowie - sprzedam. O
ferty 11235 Biuro Ogło
szeń Piotrkowska 9<1. 

OKAZY.TNIE sprzt>dam 
dużą nieruchomość 
86-69-94. 29790-g „, IM " ma •a 01111 

t6dzki Kombinat Budowlany 
„z ach 6 d" 

organizuje 

wyprzedaż materiał6w 
pełnowartościowych 

budowlanych 

w następujących branżach: 
ogólnobudowlanej, 
inst. sanitarnych, 
inst. elektrycznej, 
wyrobów metalowych, 
wyrobów chemicznych, 
urządzeń elektrycznych 
w dniach 2--4 maJa 1985 r. w biu-
rowcu, ol. Teresy 105, I 

Informacji udziela dział zaopatne-
1ia tel. 52-77-48. 55-77-25 82-58-52 . 

155-78-07. 

1228-k 
PPdllOl8 pipppp 

SPRZEDAM dzlalk11 1800 
m, dom mleazkalny 1 
wygodami, pod domem 
pomieszczenie warszla
towe, budynek gospo
darczy. prz7 lesie na 
przedmieściu Łodzi. Tel. 
1~78. 30513-g 

DZIAŁKĘ rekreacyjn" 500 
m kw w Rąbienlu 
sprzedam Tel 43-22-07 
po 17. 11257-g 

SZKLARNIE ogrzewane 
600 m z budynkiem 10-
spodarczym - miesz
kalnym, okolice t.odzi 

sprzedam. Oferty 
11175 Biuro Ogłoszeń 
Piotrkowska 96. 

DZIAŁKĘ budowlan11 700 
m z prawem zabudo
wy rejentalnie sprze
dam. Stanisław Smie-
tana, Gałków Duży. 
Główna 106. 30570-g 

ROWEREK młodzieżowy 
kupię. 48-06-28. 

30355 g 
OVERLOCKI 3~-'llitk.o· 

we, dwuigłówld I jedlno
lfłowe płaskie - kupię 
Tel. 32-61-68. 

11173 g 
PRASOWALNIĘ domową 

apnedam. Tel. 84-85~ 
11307 g 

GRAMOFON GS-431, tele
wh:or turyetycmy -
,,Neptun", elegancki 
płaszcz ak6rza.ny, dy
wan 2,5 x I 1przedam 
Tel. 114-52-4'2. 

11308 g 
JAPOA'SKI opryskiwacz 

Arlmltsu" - 1przed~ . 
Tel. M-59-48. 

1\801 g 
MEBLE zachodnie sprze

dam. Tel. 88-53-89 
111!50 I 

ZAKŁAD llusarsld sprze-
dam. Sta.rorud:zka 70 
10-11. 

1114'1 I 
OKAZJA! Smdalaię w 

centrum - sprzedam 
48-95-06, wieczorem. 

10906 g 
SPRZEDAM dywan I :ir 4 

M-99-05 

ODZI 

zatrudni zaraz 

,/ 

st. ref. ds. ciepłownictwa (wykS1tałcenie wył· 
sze), 
spawaczy elektrycznych gazowych, 
elektromechanika samochodowego, 
elektromonter6w instalacji elektrycznych prze· 
mysłovrtch, 

elektromonter6w pomiar6w i automatyki za· 
bezpieczeniowej, 
kowala, 
monterów urządzeń ciepłowniczych'; 
robotników budowlanych, 
robotnika gospodarczego. 

Informacji na temat warunków pracy I płacy 
udziela wydział kadr i spraw pracowniczych ZSC, 
tel. 32-88-81, wewn. 183. 

1262-k 

I DZIENNIK ŁODZKI nr 83 (10878) 

SPRZEDAM transformg
tor ~grzewarki do me 
\alu Tel. 51 82-51. 

29986 I 

PERSONAL Computer -
„Casio" kieszonkowy 
grzerznościowy 57-89-72 

30144 ~· 
BONY PKO - sprzedam 

43-85-09. 
28934 I? 

'1VERLOCK „PFF AF" -
sprzedam. 86-13-49 po 
16. 10343 f 

ZAGLOWKĘ - „Mak' 
/ (sklejka) - nową za 

mienię na winsur!e1 
lub sprzedam. Orla 3/7 

30467 g 
DYW AN beżowo-brąz.owy 

sprzedam. 86-14-41 
30544 g 

NOWĄ Licencyjną, ra-
dziecką walizkow11 ma· 
szynę wlel0<:zy1Dnośclo· 

. wą sprzedllllll. Tel 
84-30-48 

30545 g 
FUTRO łapld cza.rne ka· 
rakułowe pilnie sprze· 
dam. Tel. 52-24-23 w 
&odz. 9-20 

30539 g 
WAPNO sprzedam. Tel 

111-45-08 
- I0537 g 

SPRZEDAM ma1netowid 
SHARP VHS PAL-SE
CAM ze zdatnym stero
wa.nie-m przewodowym 
Tel. 88-31-32 

80505 g 
MASZYN~ do produkcji 

rajstop (renderkę) 
sprzedam. Oferty 11813 
Bi\11'0 Ogłoszeń, Piotr· 
kowska 116. 

„ARIE" - sprzedam. Tel. 
34-30--06 do 20. 

11228 g 
WARSZTAT „Galanteria 

z Drewna" - sprzedam. 
Za.mienię mieszkanie w 
t•J posesji. Tel. 32-17-80 

11190 g 
SEGMENT 4,11 X 2,2 

1przedam. Tel. 55-48-25 
11125 g 

SPRZEDAM szafę chłod
niczą o poj. 1160. Tel. 
55-87-74. 

11117 g 
PIANINO „przedam. Tel 

86-97-12 
11276 & 

DZIURKARKĘ "Textima· 
~ suwaki do apodn4 

sprzedam. Tel. 78-41-a7 
305511 g 

SPRZEDAM plaz7 ciosane 
siekierą i. stareeo do
mu &6rallkieeo. Tel 
:.5-64-64 po ltl. 

30556 e 
PRZYCZEPĘ namiotową 
wtryskarkę piODOWll -
sprzedam. 55-23-56. 

30502 e 
SPRZEDAM telewizory: 
i:zuno-biały „T 6105" 
,,N ept u.n 311 ". Tel. 
&:ł-27-90. 

30500 i 
NOWY k.rederta ,,Swa-
rzędz" sprzedam 
Tel. 36-14-58. 

304116 i 
FLAKI sprzedam. 86-10-3ti 

30494 g 
GRAMOFON „Dynamie 

Speaker" arebrn7 
&przedam. O!ert7 80490 
Biuro Oełoazeń, Sienkie
wicza 3/5. 

BETONIARKJG zamienię 
n.a przyczep• ,,N-400" 
lub sprzedam. 15·38 '52 

30489 g 
NOWY jacht „C.lna" po 

cenie 5tocuJ.I - rachu· 
nek, certyfikat przedrię 
biorstwom u.połecuiio
nym lub ~bom pry
w&tnym 1.przedam 
zamieni11 na samochód 
PrzyczeP'ł campingow11 
..N-126e", Mercedesa 
200D (71) sprzedam 
Łódż, tel. ~-02-21. 

30487 g 
ZAGRANICZNY, utywa -

n7 w6zek apacerow7 -
sprzedam. Orla 3/'1. 

30468 g 
MINI-wietę, kolumny 40 

W I om sprzedam. Lo
kajslde10 1 m. SS bl 
'74 (Re-tki.nla) 

1458 g 
SPRZEDAM flakł tel. 
12-22~3 po 17 

8ot!3'1 I 
ULE li pszczołami .;irze

dam. Tel. 57-21-40 
306.14 g 

SPRZEDAM Yideo ,,Pl41&
aon.łc" l „Skodę S 100" 
Pi~rua1Askle10 8/11 po 
18 30602 I! 

MASZYNJ,j paa.toflara.lta\ 
,.Sm.ter" (kl. 45) or&.7 
Singer" (kl. 45) - zyck
-zack rymarw, aprze 
dam. Tel. '3-37-52 

30!5114 g 
SPRZEDAM maszyny 
przemysłowe: overlock 
„Yulcl" oru „Singer" -
"-bn6wkę. Takzaflslia 
102 m. 17 po 18. 

3060'1 ' 
MAGNETOWID „Sha.rp' . 

tprzedam. Tel. 
Sl-OS-95. 

80Ml' 
SPRZEDAM nową 10· 

d6wk• „Doimbas", uży
wa.ny telewizor „Libra ·• 
Kupię maszynę dziH
wiarsk4 „Verlt&1". O · 
ferty „30567" Biuro O 
głoszel\, Slealldewlcn 
:S/5. 

80561 ł' 
„SINGER 834" - sprz•:· 

d.am. Tel. 43-03-34 
3056!5 g 

SPRZEDAM maszynę do 
pisania „Optima", tel 
86-83-55. 

11641 r 
DALMATYRCZYKI po 

championie i złotej m~ 
dalistce 1Jprzedam 
12-13-01 

1148!5 g 

od jednostek gospodarki uspołecznione) lub os6b prywatnych, w re
jonie aglomeracji łódzkiej, pomieszczenia od 70 do 160 m kw. na· 
dające się no urządzenie salonu wystawowo-handlowego prezentu-

jącego sprzęt magazynowy. 

Istnieje możliwość zatrudnienia dzierławcy. 
Jednocześnie informujemy, ie zakład nasz przyjmuje zam6wienia 
na: 
sprzedaż sprzętu magazynowego w roku 1985 i 1986, Jak: 

palety metalowe i drewniane, 
regały r6źnych typów, 
ręczne wózki magazynowe, 
iurawie i żurawiki budowlane, 
przenośniki taśmowe i grawitacyjne, 
szafy 

JAMNICZKA 10-tyeJdn!o
wefo (suczka brązowa) 
sprzedam. Bratysławska 
14/103 bl. 35a. 11251 g 

JAMNIKI sprzedam. Wro
cławska 14 m. e 11280 g 

AGREGAT do odrdzewia
nia (piukowan;a) me· 
talu sprzedam. Of.rty 
239575, B!u.ro Oiłoszeń 
Warszawa, Poznańska 
3&.. 1128 k 

SPRZEDAM muzynę o
verlock przemysłową 
W!lleo:ir, aypi.alnlę NRD 
now,, kajak skła-
dany z ta.1lem. chło-
dziarkę do napojów 
dystrybutw bojler elek
t.rycm7 100 I 50 L uży
wan7, butlę gazow11 11 
kf. Tel. 8&-69-73 po 16 

11402 g/E 
PUDELKI miniatura 

cza.me sprzedam 
Łódt, 111. Powstańców 
Wielkopoakkb 5 m. 22 

28936 g 

„125p" combi (1977) 
sprzedam. Fornalskiej 
20 m 29 30491-g 

„125p" - 1500 (XI 1979) 
sprzedam. Czołgistów 50 

3063&-g 
„SYRENĘ lOllL" \1979) 

sprzedam. Lutomier
ska 105a m 711 po godz 
16. 30591-g 

„126p" (1979) sprzedam 
tanio, stan dobry, tel 
36-22-17. 30i85-g 

SPRZEDAM Fiata 126p 
(1977). Łód:t., Królewska 
3 m 34 po 16. 11464-g 

„126p" (1982) - karose-
ria marzec 19811 - sprze
dam. 51-23-31 30609-g 

„FIAT 123p" (1973), przy-
czepa bagażowa 
sprzedam. Tel. 48-97-01 

30566-g 
KAROSERIĘ „126p" po 

wypadku - sprzedam 
Tel 32-36-05. 30614-g 

„ŻUKA" sprzedam 
Oglądać Ruczajowa 16 
po 16 Józefowicz. 

30595-g 

„WCZASY CZYNNE" 
'W dniach 12-29 maja br. 

w pensjonacie w miejscowośc 
Rewal nad morzem, dla osbl 
pofrrebując,ch relaksu rucho 
wego i psychictnego oraz od 

chudzaiacych się. 

Do dyspozycji solo gimnasty 
czna, basen solankowy. gobine 
odnowy oraz zajęcia ruchowf 
na ploiy. 

ZAPRASZAMY 
- Biuro Vsło1 Tory~yrznydl 

.,JNTBRTOCR" 
r..6clł, aL Piotrkowska 11. tel 11-91-śi 

917-k 

KUPIJ!j Mercedesa model I I 
12i. Tel. M-45-26 po 14 

11216-g 
KUPiij WołH (1980 

1983), tel. 55-87-38. 
11286-& 

SPRZEDAM „Wołgę" -
21 w całości lub na 
części Podcbor4życb 30 
m 5. 11205-e 

SYRENĘ Bosto 1975 r 
sprzedam Kruczkow
skiego 3a m 40. 11141-g 

SPRZEDAM Ładę 1500S 
- 1978. Tel. 32-111-16. 

11153-g 
126p (1977) stan dobry 

sprzedam. Tel. 14-33-04 

„FIAT 128p" 
sprzedam. 
dki~o 211 m 

11149-g 
(llrnJ) 
Dzier:t.yń-

118 po 17 
30309-g 

„SKODA 103" - 1prze
dam. Kutnlcka 25. 

30306-g 
„FIATA 125p" (1978) ma

ły przebieg sprzedam 
Prośnieńska !Sa od Du
bo!I. 305il0-g 

„ WARTBURGA 1000" w 
całości lub na częlci 
1przeclam. Orla I m 7. 

30516-g 
„POLONEZA" (1981) 

sprzedam. Krecia 40. 
11126-g 

„DIKA" po remoncie. 
ezęici zapasowe 
sprzedam. Zgierz, Ła
giewnicka 33. 11119-g 

SPRZEDAM J'iata 132. 
sllnlk 1600 Atrakcyjna 
cena. Tel. 57-48-15. 

11116-g 
TANIO sorzedam ,Mo· I 

skwicza 412". Pablanir. I 
ka 255. 30498-t> 

ZAMIENIE VW - Gol' 
na Nysę 522. O!erf' 
11279 Biuro Ogłoszei'· 
Piotrkowska 96. 

.12llp - combi" - sprze-

w lodzi, ul. Brzezińska 5/15 

przyjmują zapisy absolwentów szkół 
podstawowych 

(przyzakładowej) 

celem nauki zawodu: 

pończosznik, 

szwacz dzianin. 

Nauka trwa 3 lata. W czasre nauki uczniowie 
otrzymują wynagrodzenie miesięczne w wysoko
ści: I rok ,___ 2.250 zł, li rok - 2.700 zł, Ili rok 
3.500 zł oraz indywiduafne nagrody pieniężne za 
dobre wyniki w nauce. 

Po ukończeniu szkoły przedsiębiorstwo gwa
rantuje p'racę w w.w. zawodach, atrakcyjne za· 
robki wg zakładowego systemu wynagrodzeń oraz 
możliwość kontynuowania nauki w Technikum 
Włókienniczym dla Pracujących. 

Zgłoszenia kandydatów przyjmuje dział kadr I szkole

dam, lub zamienię na " k 
126p. Tel. 57-21-64 po 16 ~~!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!1!~!9!3-!!!!!!!!! 

nia sawodowego, pok. 109, tel. 111-to-5Z. 

30596-g ::. 



tODZKI KOMBINAT BUDOWLANY „ZACHOD" 
ŁODt, ul. TERESY 10!t 

OFERUJE 
wszystkim chętnym do natychmiastowej sprzedaży 

przecenione 

okna i skrzydła drzwiowe o różnych wymiarach, 

nadające się do wyposażenia budynków jedno
rodzinnych, domków rekreacyjnych i altan ogród
kowych. 1072-k 

RMJI db F F r1•s•111 urnm r 
SPRZEDAM „Jawę 350" 

43-43-35. 30592-g 
SPRZEDAM przyczepę 

N 410, skrzynię biegów 
diesel 2100, „Peugeota 
504", obudowy sprzęgła 
„Poloneza" do „Peuge
ota - Wołgi" do „Mer
cedesa", silnik do ,,Re
na.ulta 4", samochód „VW 
Sirocco" (1974), części do 
„Peugeota 504" I silnika 
diesel, rozrusznik „Peu
geota 504" I „Citroena 
diesel". Tel. 86-69-73 po 
18. 11401-g[E 

PILNIE poszukuj11 gara· 
żu, tel. 55-53-47. 30193-g 

PRZYCZEPĘ bagażową 
,,Niewiadów" s.prze-

POSZUKUJĘ garażu w 

dam. Tel 57-60-24. 
30629-.g 

KAROSERIĘ 126p po wy
padku i;przedam. Tel. 
43-26-83. 30598-g 

okolicy Kilińskiego 
Zarzewska - Przyby
szewskiego. Oferty 
30478 Bil.la."O Ogłoszeń 
Sienkiewicza 3/5. 

SILNIK 2200 do remon
tu tanio 1przedam O
ferty 30587 Biuro O
głoszeń Sienkiewicza 3(5 • 

KAROSERIĘ, silnik Dacii 
5i]rzedam. Tel. 

51 26-49. 11252-g SILNIK diesel do Polo
neza kuplę. Oferty 11138 
Biuro Ogłoszei\ Plotr
kowaka 96. 

PŁOCK - komfortowe 

SILNIK ł kW, 1,1 kW 
sprzedam Tel. 

lll-47-51. 11312-g 

M-S II piętro, zamienię na 
t.ódż lub okolice. Tel. 
w Płocku 242-06 po 16. 

ZESPOt SZKOt BUDOWLANYCH NR 1 
im.- Wt. REYMONT A, 

l6di, ul. Siemiradzkiego 4/8 

przyjmuje na rok szkolny 1985-86 zapisy do: 

1. Zasadniczej Szkoły Zawodowej na kierunkh 
- technolog montażu w budownictwie, 
- technolog robót wykończeniowych w bu-

downictwie, 
malarz, 
posadzkarz, 
stolarz, 
dekarz, 
beton I orz-zbrojarz, 
monter Instalacji budowlanych, 
monter Instalacji wentylacyjno-kllmatyzo
cyjnych, 
elektromonter, 
ślusarz-spawacz, 
mechanik maszyn budowlanych, 
mechanik pojazdów samochodowych. 

2. Technikum Budowlanego dla Pracujących na 
podbudowie ZSB na kierunki: 
- budownlcłY(o ągółne, 
- ma!lyn, ·I .unqdzenla budowlane. 

3. Sredniego St~dium Zawodowego (po szkole 
podstawowej) na kierunki: 
- ogólnobudowlany, 
- ogólnomechanlczny. 

4. Jednorocznej Szkoły Mistrtów Budowlanych 
- o przyięcia mogą ubiega~ się kandydaci 
posiadający: -
- świadectwo ukończenia ZSB, 
- minimum 6 lat stafu pracy w danym za-

wodzie. 
Absol\lNDOI ołnymuJ„ dyplom lnł1trscnrikł I łwła4ecłwo 

uprawniające do pnyJęcla do li klasy technikum be& erza
minu. 

Zapisy przyjmuje J 1Zczeg6lowyoh Informacji udziela n
krełariat 1:1koły - l..ódt, ul. SiemlradUieso ł/8. telefon 
ł3-H-ł0. 

1~26-k 

11197-g 

ZGIERSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO ROBOT INtYNIERYJNYCB 
w ZGIERZU. oL SADOWA I 

OGŁASZA 
PRZETARG OGRANICZONY 

na lfl)r.zedd n.w. maszyn i Ul'IZ~: 
1. f,opata mechaniczna ł..M-'7Gl, •ł· I - rok prod. 18'75/1"8 - eena WJ'· 

wolawcza 15.100 :Ił. I oł 
1. Motopompa MS-100 - Id. I, rok proc1, 19e5 INT - eeaa WJ'W aw-

ou 1%.800 zL 
I. Pnenośnik taśmOW)' PTP-10 - •Bł. 1. rok procl, 19fł - cena W)'W'O-

ławcm 26.200 zł. od l9'18 .,,., 
f, Motopompa VPS lmp. • Bolandlt, - Id. 1, rok pr • - eena • 

woławcza 68.100 zL rok -..·. 1971 
I. Spawarka spalinowa DC.J-UO imp. • Japon\i - uł, _1, .,....., 

- cena wywoławcza 43.000 zł. 
I. Sprężarka spalinowa „Dico" - dł. 1, lms>. • NRD, rot Pl'04. 1989 -

cena wywoławcza ł0.600 zł, 
t. Pompa hydrauliczna PM-łOO - ut. 1. roli: prod. 1911 - eena WJW._ 

lawcza 21.800 .zł. 
1. Pompa hydra.uUoma PM-łOl - a 1, rok prod. 19'11 - CllDa """"°. 

lawcza 29.400 d. rod. 
1911 

wrw.., 
t. Zespól prl\dotw.6rozy PAD-Ul - tń. I. rok P - oeaa 

10. ~::e!!2·1::n~lowa W0-01 - szt. l, rok prod. 19T8 - eena ""7-
woła.wcza 48.100 zł. 

1a. 1. rok prGd. 4980 - oeaa W)'WO-11. Przyczepa Jednoosiowa W-1 
ławcza 79.400 zL 

tz. Przyczepa Jednoosiowa W-1 sat. 1, rok prod, 1980 oena ..,,.,..„ 
la.wcza 66.'700 zł. I osa 

13, Betoniarka BWE-400 - Id. 1 - rok prod. 1957 - cena WJWO aw 
29.700 zl. --A 10 łwi tli 

Przetarg odbędzie sie w dniu I _ maja 19815 T. o .-ua. w e cy 
ZPRI w Zgierzu prZY uL Sadow~ 8. 

w przetargu moga brać udział ~ęb!orstwa ~l~ione. 
BiOll'ący udz.iał w przetargu obowiązani !a wpłacić W9.d1um w ~iSO'k-ołcl 

10 proc. ceny wywoławczej w kasie ZPRI. najp6tnieJ w przeddzień prze-

taW~ej wymi.enlome maszyny i urządzenia mo1ma ogla,dać 1 
w siedzibie 

ZPRI codziennie w godz. 11-14. , 
ZPRI za~trzega sobie prawo odstąp!en a od przetargu w cz~cl lub w 

całości bez oodan!a orzyczyn. . 
ZPRI nie udziela gwarancji na 1przedane ur,~ąd.zema, Jak równi~ nie 

urupełnia brakującvch- części. zespołów i wyinsażema. 'ML 
Przetart! bedzie przeprowadzony w myśl wytycznych zawa1t:rc1' 

w piśmie TZ2/8t:/2118/84. 1267-k 

KOMFORTOWE, 2--poko 
jowe 67 m, własnościo
we sprzedam·. Tel 

32-16-57. 30535 g 
M-3 telefon sprzedam. 

Oferty 11271. Biuro O
głoszeń, Piotrkowska 96. 

. 11271-g 
CUDZOZIEMCOWI wy-
najmę M-3 na 2 lata. 
Płatne z góry. Tel. 
irzeczn. 86-16-59. 

11269-g 
M-5 Sr6dmieście 1prze-

dam. Oferty 11151. Biu
ro Ogłoszeń, Piotrkow
ska 96. 11150-g 

ZAMIENIĘ 2 pokoje 46 
m kw. bloki, na dwa 
oddzielne. 'l'el. 52-73-60. 

11139-g 
POSZUKUJĘ lokalu na 

cichą pracownię Łódź i 
okolice. Tel. 86-63-77 
eodz. 17-21 w dniu o-
11łoszenia i następnym. 

9057-g 
M-3 włunościowe Łódż 

- zamieni• na War
IZllW• lub sprzedam, 
tel. Łódż 84-24-48. 

8541-g 
POMIESZCZENIA nadają

ce się na działalność u
llługowo-rzemieślniczą o 
powierzchni łącznej 220 
m wynajmfł. Rojna 80. 

29133-g 
KIELCE - pokój, kuch

nia 1p6łdzielcze zamie
nię na 2-pokojowe, 
kuchnia w Łodzi. Mie
czysław Miłek. Łódź 
94-134, Rojna 84 m. 88 
bl. 251. 80464-11 

POSZUKUJĘ lokalu na 
krawiectwo, Konstanty
nów lub okolice. 51-45-08. 

30535-11 
M-a własnościowe i dwa 

pokoje, kuchnię - za
mienię na M-5 własno6-
ciowe. Tel. 57-33-66. 

11291-g 
DWA razy M-2 (40 I 32 

m) Górna - zamienię 
na 2 lub 3 pokoje z 
kuchnią bloki - okoli
ce Ronda Titowa. O
ferty 11231. Biuro 0-
(łoszeń, Piotrkowska 96. 

11234-g 

M-1 'n piętro Widzew, 
Bartoka - zamienię na 
M-4 oś. Bednarska, Za
torze, inne propozycje. 
Oferty 11232. Biuro O
głoszeń, Piotrkowska 96. 

Mt.ODE bezdzietne mał
:ieńatwo poszukuje 
mieszkania. Płatne za 
rok z 11óry. Oferty 
11184. Biuro Ogłoszeń, 
Piotrkowska 96. 

ZDECYDOWANIE poszu
kuję pokoju z kuchnią. 
Tel. 57-82-03. 11118-g 

POSREDNIC'IWO sprze
daży mieszkań mgr 
Barycki - Tuwima 20. 

10483-g 
SDM - własnościowe 

M-4 .1 telefonem 
sprzedam. Tel. 86-43-54 
po 19. 

3048l-1 
MŁODE maliel\stwo z 

dzieckiem poi;zukuje 
mieszkania. Tel. 57-38-22 
(9-17). 30473-g 

WYNAJMĘ M-2, M-3 w 
maju najchętniej Teo
filów, Wielkopolska. Tel. 
grzecznościowy 112-62-21 
&odz. 18-20. 

30562-g 
WŁASNOSCIOWE M-S, 45 

m oś. Inflancka sprze
dam. Tel. 115-11-47. 

80580-1 

Mt.ODE małżeństwo wy-1 PRZYJJ.\IĘ szycie na OTll!'-
najmie pokój z kuch- lock. Tel. grzecznościo-
nią w starym budow· wy 55-54-48 
nictwie. Tel. 51-06-95. 30507 g 

30572-g ZATRUDNIĘ pa.Ilią do 
CENTRUM 64 m, wygo- pomoey w prowadzeniu 

dy bez c.o. sprze· domu Tel. 84-66-36. 
dam, ewentualnie za- 11297 g 
mienię na Warszawę. DZIEWIARZ przyjmie 
Oferty 231465. Biuro O- pracę - interlok, sa-
głoszeń, Warszawa, necz.ki. O!eTty 11230 
Poznańska SB. Biuro Ogłoszeń, Piotr-

42.<15/k kowska 96. 
M-3 własnościowe sprze- ZATRUDNIĘ wykwaad!i· 

dam. Gorkie10 9S m. 85 kowa•ną szwaczkę do 
29306 g szycia dzianin - naj-

SOLIDNA po1Zukuje sa- chętn.iej emerytkę. Tel. 
modzielnego mieszka- 55-3.5-86 po 15.30 llllb 
nia na rok. Oferty 9759. oferty 11186 Biuxo Ogło-
Biuro Ogłoszeń, Piotr- szeń, PlotrkO<Wska 96. 
kowska 96. PRZYJMĘ do pracy k«"oj-

ZAMIENIĘ pokój kuch- czego i szwaczki do sr.y-
nia 35 m, I piętro wy- cia spodni, irnrlek w 
gody bez c.o. na 2-po- DQbroniu. Tel. 16·1&. 
kojowe, tel. 36-82-06. Ł6cli. tel. 32~Hl8, 

11091-g 11171 I 
DWA własnościowe M-5, KIEROWCA kat, ABCDE 

M-6 w śródmieściu za- pode-jmie pracę w sek-
mienię na dwurodzinny torze pryw11taiym. Te-l. 
dom w Łodzi z wygo- 84-&2-110. 
darnL Tel. 32-47-16. 

29685-g 
wła-DWUPOKOJOWE, 

•nośclowe (47 m) 
eprzedam. 51-78-47. 

29951-g 
POŚREDNICTWO sprze
daży miesz:kail, Knia
ziewicza 36 (Julianów). 
111-26-91 godz. 12-17, 
Rutkowski. 

80387-g 
LOKAL 28 m, woda, 

światło, 11u, telefon. 
G6ma, „Fdat lZ&p" 
ocze-kuję propozycjd na 
współpracę. Oferty 11242 
Biuro Ogłoszeń, Piotr
kowska 96. 

MATEMATYKA, fizyka 
W.rz.e.sk 86-10-13, 84-44-35 

30521 g 
PRZYJMĘ prac, na over

lock, ~u;pię dwudgłów
kę. Oferty 11193 Biuro 
Ogłoszeń, Pfotrkowska 
96 

PRZV JMĘ ?.lecenia nt te
lefO!ll. Oferty „1192" 
Bliuro Ogłoszd, PioU-
kowska 96 

PRACOWNIKA l rencistę 
na p6ł etatu - zatrud
n.i11. T1tl. 84-59-48. 

11302 li 
POSZUKUJĘ fachowego 

11120 I 
TOKARZ ze ltażem po

dejmie p.racę w 1ekito
rze prywBJl:nym. Tat
rrzańska 65 m. 4. 

3()5()4 ' 
ZATRUDNIĘ młodll pa-
nią ze z.najG:rnością kiro
ju I szycia, pożądane 
wyC1Alcle obecnej mody. 
Warunki ba.rdzo dobre 
Oferty 30477 Biuro Ogiłc>
Aeń, Sienkiewicza 3/5. 

ZA'l'RUDNIĘ dwóch mu
rarzy I pomocndka na 

stałe. Oferty 30476 Bru· 
ro Ogłoszei\, Sienklewi· 
cza 3/5. 

ZATRUDNIĘ rerwlstk,, 
renc15t4t wyikaflczaczy 
powlenclmi mebl4. Bucx 
ka 8. 

80472 I 
UCZENNICJ!j l'r' zakładzie 

zabarwJtusklm zatrud-
nię. Robot.Ilicza 5. 

30504 ' HYDRAULIKÓW przyj-
mę. 86-41-93. 

30611 g 
SZWACZKĘ w pracowni 

kr&wieokiej - zaitirud· 
nię. Ruda, Mu:nicypaJ· 
na 8. 30575 g 

ZATRUDNIMY w Zakła
dzie Blelłz.ny przedsta
wiciela handlowego te
chnGlGga - konsru!do
ra, projektacta, zaopa
trzeniowca na ceły lub 
p6ł etatu. Zgłoszmia lł
stownie lub ooobiścle 
P.Z. RABUT Włocła
wek, Bnezi.nowa 101 

11442 g 

wyikooawcy robót bu
dowlanych w sezonie 
1985. MateTiały, maszy
ny, wyżywienłe I z:a-

~;.at~~~rt;ni~l;:r~~: l«Wmt1ł 
Ogłoszeń, Piotrkowska 
96. 11265 g 

DZIELNICOWY Dom Kul- TELEPOGOTOWIE 
t-ury Łódź-Bałuty za- 84-55-90 Korczyi\sld 
t.rudnl dwóch ms.t.ruk- 10&50 I 
torów k-w z wykaztał- TELENAPRAWA, retene-
cenlem human.istyCZ111ym racja kłneakopów, wsta-
- .informacje, tel. włam .Pl74!łącznild ka-
111~2-34. 1230 k nał6w, Hrecza:nik tel. 

ZATRUDNIĘ chałupniczo 32-48-69. 10188 I 
wyikwaJi.fdkowa:ną S'l.Wa- TELENAPRAWA, 78-64·19, 
czkę em&ytkę lub ren- Kaci.marek. 
clstkę z overlockiem. 80641 I 
Bmechtwy 9/83 po 18. UKt.ADAM flarm.i.rę &!d-

30462 g nicki 43-52·30 
EKSPEDIENTKĘ do cu-

kierni przyjmą te-I. 
83-11-67 

30547 g 
ZATRUDNil!; dekany. 

blacha.rzy łS-67-88 
30506 g 

8062& li 
MALOWANIE, tapetowa

nie - Grodzkd 57-91-49 
11203 g 

ZALUZJE przeciwsłonecz:
n.. Kleweta 52-37-49. 

29977 I 

ŁASKIE PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWNICTWA 
PRZEMYSŁOWEGO „MONTOPRZEM" 

w lasku, ul. Kolejowa 12 

z A T R U O N 11 
następuJqcych pracowników: 

do działu przygotowania produkcji 1 siedzibą w 
lodzi, al. Kościuszki 80/82, tel. 36-42-40 

'A' kierownika działu kosztorysowania, 
A.." specjalistów ds. kosztorysowania, 
A kierownika zespołu lub specjalistę ds. umów, 
A inłyniera lub technika elektryka 1 uprawnie-

niami projektowymi I wykonawczymi. 
Zatrudnienie na budowach przedsiębiorstwa 

A kierownika i majstra na dużą budowę szpita· 
la w Sochaczewie, 

A' kierowników i majstrów 1 uprawnieniami~ 
A' kierownik6w magazynów (magazynierów), 
& techników budowlanych, 
Ji. kierownika robót elektry.cznych,' 
&' specjalistę ds. normowania i płae; 
& murarzy, tynkarzy, 
A ceramików, płytkarzy~ 
& cieśli-stolarzy, 
& zbrojarzy, betonlarxy, 
A monterów instalacji c.o. I wod.-kan„ 
A elektryków, 
A- dekarzy-blacharzy. 
Przedsiębiorstwo reallzoJe budowy na terenie we,Jew6th

twa sieradzkiego (Wieluń, Sieradz, l..ask, Zadzim), m, l6d1-
klego (Ł6dt, Pabianice, Nowosolna), skiemiewicldego (So· 
cllaezew, Mroga). 

Od 1 listopada 198ł roku w pnedslęblontwle wprowa
dzono układowy system wynagrodzeó pnewlduJ~ 1rod1ł
nowe stawki .a.szeregowania od 40 do 105 zł Maz stosowa
ny Jf!!lt dodatek preferencyjny dla pracownik6w reallznJI\· 
cycb budownictwo szpitalne. 
. Warunki pracy i płacy do omówienia w siedzibie przed
'Jiebiol"Stwa w l.aslku. ul. Kolejowa 12, tel. 84-71 do ft lub 
Lódź tel. 311-33-17. 
Ni~ dotyczy kandydatów ~ woj. mlej!1kiei» łódzldqo. 

1320-k 

Dzielnicowy Dom Kultury 
tódi-Bałuty, 

ul. Limanowskiego 166 

ORGANIZUJE 

KURSY KROJU i SZYCIA. 
INFORMACJE - TEL. 51-15-99. 

1231-k 
I n n ]Ili li CA li I .„. 

UKŁADANIE &lazury, re
monty mieaz.kań. Tel 
51-72-15 Augustyniak . 

28547 g 
ŻALUZJE przeciwsłonecz

ne 51-39-58 Skrzypiński 
4566 g 

FIAT 12&p, 126p na po
czekaniu naprawy sil
ników, 1k.rzyń biegów 
zawieneń, hamulcy. Re
~acje si1111ików, k!ł
tów kół, zbieżru>ści. 
6wiaiteł, wyważa.nie k6ł 
Pnygotowuję do prze· 
1ląd6w. Ptaszyil&ki, Wia
kltno Alu 28. Dojazd 
Tomaszowskłł Lub Ko
l~y. 

10!546 g 
$CINANIE d.ruw. 55-55-42 
Kołodziejczyk 

80601 g 
PRANIE, czys.zczenie dy

włll!lów i wykła<Win u 
klienta. 38-50-32 Ła.pka. 

30618 g 
ANTYKOROZYJNE za-

bezpieczanie samocho
dów ne gorĄCO. Gwa
rancja Nadkola ll!lż. Su
pady Ksawerów Ł6<h.ka 
88, tel. 1!5-82-52 

29527 g 
ZABUDOWA rrzejniik6w 

w drew.n!e mo-nta.ż an
tresoli, boa.zeril, 87·09-28 
Maręd:z.iak 

.29798 g 
KINESKOPY - regene

racja. 117-33-00 Lubut.o.
wlcz. 3044 g 

MYCIE ok.len. lnstytiu-
cjom rachunki. Tel. 
43-62-83 Ł11giewczyk 

29579 g 
NON-INSEKT odszcz..una. 
tępi robactwo - gwa
rancja, rachunki .. 36-67-00 
MUewsld. 

MAREK Szmytke, Ko.n
stantyn6w, Zgierska 27 
zagubił prawo jazdy. 

30465 I 
ZGUBIONO prawo 1tzdy 

56655/77 Paweł Babski 
30529 ' 

STANISŁAW Kaczma.rski 
Łódź, Rojna 50 m. 82 

. ztub ił prawo jazdy. 
11183 I 

ANDRZEJ Pe..biaa z.eubił 
leg. studencką 52122 PL. 

11177 I 
PRZYBŁĄKAŁ alę pies 

terier. Lutomlr>rska 13ł 
m. 3. 80499 I 

TADEUSZ Czunecki, Ma-
rysińska 104a Z&ł'\lbił 
prawo jazdy. 

806'4 I 
KRZYSZTOF Majer Wil

cza S - 34 zgubił p<ra
wo jarzdy BCDE. 

10575 I 
ZDZI:;ŁA w Ja.ros PGla 88 

m. 6 zgubił pra.wo Ju
dy. 10666. 

ZYGMUNT Piekarz, S1· 
rokomli 7 zagubił pra-
wo jazdy. 29922 • 

WŁADYSLA W Ziębicki, 
Berlińskiego 15 zagubił 
prawo jazdy. 

2995'7 I 
UNIEW AZNIA slfł :iaau
bioną pieczątkę o t.r~ 
śel: Przedsiębiorstwo 
Handlu Ubiorami 
„O'l'EX" SKLEP N!' 1131 
Łódź, ul. Składowa oc 
13 1137 k 

ZGUBIONO prawo jaZdy 
Kajca Elżbieta, Niemij
skiego 12 

3011! I 
ZGUBIONO pra·WG jazdy 

Jeny Cieślak, Lima-
nowskiego 100. 

30111 I 
28538 g A.~DRZEJ B:erzgalskl 

TELENAPRAWA 33-78-19 zgubił puwo judy, 
Kałużyi'lski. Koncertowa 14 

10811 g 

SKLEP pos'Zukuje pro
ducentów firan i zasłon. 
ofe.rty: Skibińska 58-305 
Wałbrzych ul. II Armii 
l/7. 128-P 

PRZYSTĄPIP; dG spóhki 
kałetniczej, Oferty 11164 
Biu~ Ogłoszeń, Piw· 
kowak& 98. 

11184 g 
DU.to ofert matrymonial

nych dys:kretnie przesy
ła „NEPTUN", Gdańsk 
50, skrytka 7. Dla Pań 
oferty zag.ranicuie. 

1093 k 
LETNISKO w Inowło-

dzu do wynajęcia, tel 
U-17-97 godz, 12-18 

30142 g 
LETNISKO odstąpię 

ma.), czerwiec. Td 
114-7T·N. 

11189 g 
,,IDYLLA" Częstochowa, 

akrytka 'Hł! - dyskret
n.łe kojany małień
stwa. 

1042 k 

1M05 I 
UNIEW AZNIA się pie

CZlltkę Zakład Slusarsld 
Produkcyjny Roman 
Bierzgalski Łódi Józe
!6w 63 

10604 I 
SKRADZIONO pdeezątlu;: 

Elżbiet.a Kaspr:iak Le
karz Medycyny Ł6dt 
K.niaziewicza 11/12 tel. 
5Hl5-18 3747 10524 ' 

WIESŁAW Skowroński 
zgubił prawo jazd1. 
Proboszczewice uł. Gru
d.z.Ińska 19. 

10523 I 
EUGENifJSZ Przybyłek 

Andrzejów, Pmmien.na 
10 zgubił praJWo ju,dy. 

M531 c 
TADEUSZ Sokolnicki 
Łódź, Kilińskiego Zl 
zgubił prawo jazdy. 

10535 I 
UNIEWAŻNIA się zagu
bioną pieczątkę „Spedy
tor ładowacz Nr 473! 
PTHW w Łodzi". 

!OMO I 
JACEK Kucharski Killfl

sklego 180 m. tl zgubił 
prawo jazdy kat. B. 

10568 • 
JERZY Pa.rtyczyńlki 

Łódż, Rawska 7 rn. 21 
zgubił pra•wo ja~y 

10&30 I 
ZGUBIONO pr•wo jv.dy 

Nowak Kazimierz, J6ze · 
fa 23 m. 2 

30145 g 
STANISl..AW Jłldr'Zejczak ZGUBIONO prwwo jazdy 

Wilamów 18B zagubił Kaaprzak Ryszard, Ret· 
prawo Judy. klńska 135. 

80088 g 3012'1' ' 
TADEUSZ Manela, Mar· RZĄB Alblnde Zf!erz. 

C1b.1-U:i110 711 ucublł D'!brow&kłego „ skra-
pr_., Judy. d'Zlono prawo jaizdy. 

I04M I 30171 I 

dr inł. KRYSTYNIE 
JACHOWICZ-KOCIOŁEK 

wyra&y wsp6łczueta s powodu 

MATlltl 

aldad~• 

WSPOł..PJlACOWNICY z IN5TYTUTU MA
SZYN ELEKTRYCZNYCH I TRANSFOR
MATOROW POLITECHNIKI ŁODZKlEJ 

I 

Drolł-• KoledH 

JURKOWI LASKOWSKIEMU 

Hl'llHme wyrazy wmp6łcaueia • powodu 
łmierel 

HA 'l"K I 

lldad8'a 

WSPOŁPRACOWNICY s INSTYTUTU MA· 
SZYN ELEKTRYCZNYCH I TRANSFOR
lllATOROW POLITECHNIKI ŁODZKJEJ 

Kol.edse 

wY'IN1 
&miereł 

lnł. JERZEMU 
NIEWIADOMSKIEMU 
•łęboktep wsp6lczucla • pOWOd11 

MATil 

akład.i:(~LEł.ANIU t KOLEDZY z MTl!!Jl'IK'll!GO 
•RZED81ĘBIOR5TWA GEODEZYJ SEGO 

w ŁODZI 



Kulturo Ino 
informocj 

WIOS A w 

, ,Z i e I o n e iad~ctwo urodzenia'' 
, 
SW 

w podcieniach 
przy ul. Tuwima 

W o.kn.ach secesyj.nej kamie
nky przy 7lbiegu Piotrkow
skiej i J. Tuwima, której re
mont potrwa dwa lata, Poja
wią się wkrótce estetyczne ta
blice informujące o repertua
rze łódzkich teatrów. 

Nie ma n.a co dłużej czekać, ziemia już dawno 
romiarzła, tem.peratu,ra o.statnio wys.oka, a sa
dumki gotowe - tak oceniają sytuację fachow
cy z Łódzkiego Prredsiębiorstwa Ogrodniczego. 
Zarzynamy więc. po raz dwunasty, kolejną edy
cję tradycyjnej akcji „DŁ" pod nazwą „Zielone 
świadectwo urodzenia". Informujemy jednocze
śnie, że na dzieci czekają dyplomy i maiczki. 
Jak poLnformowaino nas w dzi„ale ochrony i 
programowania zieleni ŁPO, nie powiinno być 
kłopotów z kupieniem sadzonek drzew i kr>ze
wów. P.r:aicownicy działu pro<i'uk·cit szkółkarskiej 
tego przedsiębiorstwa dysponują bowiem rośli
nami w sam raz do wiooeonnego sadzenia. In
formacje można otrzymać, odwiedzając siedtibę 
działu przy ul. Wyścigowej 16 lub telefonicmie 
pod numerem 84-93-24. 

W Rad.zie Łódzkiej PRON z kolei zgrom.adm
no dyplomy i znaczki. PraOOWlllicy rady, któ
rzy wraiz z nami współorganizują akcję, chętnie 
udost~pnią wszystko oo trzeba, poradr.ą również 
w sprawach organizacyjnych. Telefon 36-00-75 
je.st do dyspozycjj pracowniików Przedslębior.stw 
Gospodal'ki Mieszk:ainio~j. Re}onów Obsługi 
Mieszkańców i osiedlowych a.y domowych sa
morządów. Wszystkich tych. któr.zy lubią zieleń, 
a ohcieLiiby zrobić przyjemność dmedom, sadzą
cym dnz.ewka i kwiaty zapraszamy d.o naszej 
aikicjil.. 

Wszędzie tam. gdzie maluchy ~ad;zić ~ą swo-
je M'zewka towamy.ll!Zyć lm będą reporterzy 

W tej chwili gotowe są już 
witryny reklamujące paszcze
gólne sceny, a za kitka dm za 
szybami znajdą się Podświetla
ne wieczorem plansze z plana
mi repertuarowymi teaków i 
in:formaicją Muzeum Sztuki. 

.:DL". (K. K.) 

Właśnie muzeum będzie w 
'>rzyszłości zajmować Pomies!Z
czenie tego budynku, którego 
właścidele !Zmieniali się już 
wielolttotnie. 

Poruieważ generalny remont 
oowoduje zawsze mnóstwo 
bałagain.!l, dobrze ilŻ w Cen
trum Informacji ~ulturalnej 
oomyślaJUo o tym, aby wyko-
rzystać to centrałne miejsre 
miasta. (W. M.) 

~ 12.15. Na ul Rokicińskiej Zbig
niew C. la:t 10 wbiegł na jezdnię 
1 potrącony został przez samoch6d. 
Chłopiec doznał wstrząśnienia móz
gu i przewieziony został do szpi
tala. 

* 14.10. W Pabianicach przy 
zbiegu ulic Żukowa i Partyzanc
kiej Tadeusz J., jadąc „Fiatem" 
spowodował zderzenie z „Nysą". a 
następnie uderzył w „Jelcza'· W 
wypadku ran głowy doznała jadą
ca „Fiatem" 11-letnia Agnies7ka J. 
Dziewczynka przebywa w szpitalu. 
Straty oszacowano wstępnie na 100 
tys. zł. 
~ 15.15 Przy zbiegu ulic Sien

kiewicza i T.raugutta nietrz~:lwy 
kierowca „Moskwicza" Michał K 
wjechał na skrzyżowanie przy ru
chu zamkniętym i potrącił Bogu
miłę O. lat 30. Piesza przewiezio
na została do szpitala 

:(f 17.10. 12-letnia Magda K 
wbiegła na ul. Hipotecznej przy 
ul. Olsztyńskiej na jezdnię 1 po
trącona została bokiem „Warsza
wy" Dziewczynkę z urazami gło
wy orzewieziono do szpitala 

:(f Dziewięciokrotnie wzy\\ano 

Od dawna jut uwaia lifl w Łodzi, 
że aby dziecko dobrze poznało ię
zyk angielski, powinno chodzić do 
IV LO im E. Sczanieckiej - szko
ły z rozszerzonym programem nau
ki angielskiego. Podczas 9gzaminów 
wstępnych na wyższe uczelnie ab-

solwentom „czwórki" dorównują 
pod względem znajomości języka 
angielskiego absolwenci jeszcze jed
nej łódzkiej szkoły z rozszerzonym 
programem tego języka - XXXI 
Liceum Ogólnokształcąceao im. L. 
Zamenhofa. 

To najmłodsze łódzkie liceum do
piero od kilku lat prowadzi naukę 
angielskiego w poszerzonym zakre
sie. Pracuje tam obecnie 7 młodych, 
pełnych zapału nauczycieli-anglis-

Bordowdcz M. z. - Swdęto 
zapas PIW l!llM. d 100. 

na tów. Ponieważ na rynku nadal 

Styczeń J. - Wie-rsze wybrane. 
WL. s 229, z.ł IO. 

Doroba R - Mój pnyjac!el Filon. 
WŁ 198ł, zł 'IO 

ROŻNE 
Kraurze M„ Nowak I. - Broń che

mlc'Z11'1& MON 1984, L t'N, zl 200 
Grzelak Cz - Wytsza Szkoła Pie-

choty w Rembertowie 1~964. 
.MON 1981 zł 200 

Batorowi~ Z - Nauczan4.e geo
g.ra fid w klasie ł Geografia !luro
PY I Azjt WS1P UNM 1. 339. :sł 1711 

Brzoa:<>W5k! S. - Współczesna po
wieść i kry-tyka. WL 198'. L !!QI. zł 
4~ 

brak dobrych podręczników, starają 
1ię oni jak najbardziej urozmaicać 
naukę języka - sprowadzają filmy 
z Instytutu Brytyjskiego. stamtąd 
wypożyczają również podręczniki 
(bardzo przydałaby się szkole foto
kopiarka), koło anglistyczne w nie
dalekiej przyszłości ma zamiar 
wystawić własnymi siłami jedno
aktową sztukę teatralną. Oprócz 
normalnych sal lekcyjnych nauka 
odbywa się także w dobrze wypo
sażonym laboratorium językowym 
Dodajmy jeszcze, że XXX! LO jest 
jednym z czterech łódzkich liceów. 
które otrzymały minikomputery. 
Jak poinformowała nas dyre!(torka 

&tarczy, w :i:wiąllku z ozym wszy
stkie „zebry" :i:achowają trady
cyjną formę (na wypadek bralru 
fan-by zakładano, że nia niektó
rych przejściach malować się bę
dzie tylko dwie poprzecwe li
nie). 

W croraj prz~tą:piono teł do 
malowania słupków pl01I1owych 
2lllaków drogowy·ch; wymi.ana, 
naprawa i koometyka S·amy·ch 
=aków rozpoczęła się już wcześ
niej. (ab) 

szkoły, mir Gra.tyM Kotnow1k11, 
planuje się wykorzystanie kompute
ra równie:!: do nauki języków ob
cych. 

Pewnego rodzaju uznaniem dla 
wysokiego poziomu nauczania języ
ka angielskiego w XXX! LO jest 
fakt, iż jest to szkoła ćwiczeń dla 
Instytutu Filologii Angielskiej UŁ; 
na hospitacje przychodzą tu aż 4 
grupy studentów. (jsb) 

Tydzień 
na drogach 

31 wypadków drogowych wy
darzyło się w miini.onym tygodniu 
w Łod:l'Ji i wojewód'Ztwie. W ich 
wyniku 36 osób zostało rannych. 
Zanotowano ponadto 40 kolizji, 
zatrzymaioo 25 nietrzeźwych kie
rowców. W czasie świąt wyda
rzyły się za.ledwie dwa wypadki, 
pechowe były natomiast dllli 
przedświątecme: w czwartek np. 
doszło aż do 10 wYPadków, w 
piątek - do 9. Kilka wypadków 
wydarzyło się także w sobotę, 6 
kwietn.La. M. illl. o godz. 12.15 na 
ul. Przybyszewskiego 8-letnia 
dziewe!Zynka wyszła na jeronię 
zza zapl!ll'kowanego samochodu i 
wpadła na bok „Volkswagena". 
Z ciężokimi obrażeniami przewie
tiona została do szpitala. 

Tego samego dnia o godz. 12.45 
w mit>J,scowo.ki Biała (gmina 
Zgierz) kierująca „maluchem" i.je
chała nagle na skraj drogi i u
derzyła w stojącego tam „Stara". 
Obie p35ażerki „malu.cha" do
'llnały poważnych obrażeń. Stra-
ty materialne oceniono na 200 
tys. zł. (ab) 

wczoraj strażaków do palących się 
śmieci I traw. Pożary te, aczkol
wiek niegroźne, stają się prawdzi
wą plagą miasta. Powodują nie 
tylko zadymienie i tak już nie
zbyt czystej atmosfery, ale stają 
sie uciążliwe dla najbliższych mie

We wtorek na Piotrk:oiwskiej, w 
al. Mickiewicza i al. Włókniarzy 
pojawiły się brygady pra.cowni
ków Wojewódzkiego Prz~ię
bionstwa Dróg 1 M06tów zaopa
tnone w kubły z białą farbą i 
inny „malar5ki" 1przęt. WłMnie 
wczoraj rozpocięla Jlię bOwiem 
aikcj.a odnawiania poziomego o
znaikowlllt1.ia łódzkkh dróg, która 
potrwa a.ż do liistopada. J aik Po
informował nas dyrektor WPDiM 
- Andirrej Doliń&ld - w tym 
roku oomalowamych zostanie w 
Lodzi 60-70 tys. met·rów kwadra
towych je7.dni (przejścia dl.a pie
S'Zych, linie dągle, linie orze-y
waine, stnal1ti itd.). W zależnoś
ci od pogody przy pracach tych 
zatntdnionyich będzie oodziermie 
50-60 ludizi. Ws.zydko wskazuje 

Wtorek na Dolnej 
szkańców. 

Giełda płyt 

(kl) na to, że tym r&<zem fairby wy-

na Rydzowej 

„.wy.raźnie poświątec2'Jlly. I .s.pr"Zedających i lmpujących 
niewielu, widać zapasy jeszcze nie zootały wyczerpane. 
Wczoraj na taTgowisku najłatwiej było o jabłka, choć i tu
taj nie było pełnego wyboru. Za kilogram „Sparr-tanów" czy 
„Landsbersk.i.ch" żądano 30-40 zł. Ziemniaki sprzedawano po 
15-16 zł, dużo było wło.szczymy. Nie dopisali sprzedawcy 
nowalijek. Nie było ani ogórków ami l"lZOdkiewek, główkę 
g,ałaty mo•ilna było kupić za 50-60 zł. (K. K.) 

Dom Kultury SM „Teofilów" (ul. Rydzowa 5) zaprasza wszystk_ich 
kolekcjonerów płyt, kaset i innych akcesoriów muzycznych na Ko
lejną GIEŁDĘ PŁYT I KASET, która odbędzie się 14 kwietnia br. 
(niedziela) w godz. 10-14. w sali OK, ul Rydzowa 5. <?prócz wystaw
ców prywatnych, w stoisku handlowym Stowarzyszenia Artystyczne
go można będzie nabyć atrakcyjny „Kalendarz Rockowy 85" w cenie 
obniżonej o 50 oroc., zaś podobne stoisko PCK oferować będzie kolo-
rowe plakaty i· śpiewniki z piosenkami zespołu „Maanam". . 

15 MLN \DOLARO\V GOTÓWKĄ 

Informacji na temat giełdy udziela i rezerwację stoisk prowadzi OK, 
(ul. Rydzowa '5, tel. 52-20-82), codziennie w godz. 13-19. · 

Od chwili ogłoo·:i:enia zmian w ków wa.lutowych ludności, tj. od 
zasadach orowadzen.i.a raichun- połowy grudnia ub. roku, łodzia-

nie wpłacili gotówką do banku 
15 mln dolarów, nie licząc prze
kazów I czeków z zag.ranky. W 
tym C!Zasde podjęto z ban.ku ok. 
3 mln dolairów, co daje przyrost 
obcych walut ok. 12 mln dolaTów. 

W najbliższą niedzielę otworzy &We podwoje 
łódzki Lunapark (część urządzeń będzie czynna juz 
w sobotę) Tego dnia uruchomionych zostanie ok. 
70 procent tzw. imprez, reszta (w tym m. in. po
pularna kolejka wysokogórska) rozpocznie działal
ność po l maja. Nową atrakcją będzie karuzela 
„Fala'', której gondole jednocześnie się koł!szą, 
kręcą w koło i obracają wokół własnej osi. A 
wszystko to niezupełnie zgodnie z prawem, Jako. te 

. I sam Lunapark będzie działał nielegalnie. W ubieg
łym roku wygasła bowiem (i nie została przedłu
żona) umowa IJ!,iędzy łódzkim oddziałem ~jedno
czonych Przedsiębiorstw Rozrywkowych (ktory pro
wadzi cały interes), a l:.ódzkim Parkiem Kultury 
I Wypoczynku (właściciel terenu) I miastem (włai
clciel niektórych urz:\dzeń). 

O kłopotach ZPR zwi!łzanych z uzyskaniem sta
łej lokalizacji dla Lunaparku (co jest warunkiem 
przedłużenia umowy) pisaliśmy na łamach „DL" 
w- ubiegłym roku dwukrotnie. Od tego czasu sy
tuacja nie zmieniła się ani na jotę. Pismo wysto
sowane w tej sprawie w czerwcu zesżłego roku 
do odpowiedniego wydziału Urzędu Mia.s~a Łodzi 
- pozostało bez odpowiedzi. Również poswięcone 

temu samemu zagadnieniu narady z udziałem za
interesowanych stroń nie przyniosły żadnego re
zultatu. Kolejna narada (!) ma się odbyć w końcu 
tego miesiąca. Czy z takim samym skutkiem? ... 

Póki ZPR nie mają gwarancji, że przez najbliż
szych kilka lat Lunapark powstanie tam tdzie jest 
nie opłaca się im Inwestować w jego rozwój (ja
kościowy, nie terytorialny). Dotyczy to także agen
tów ZPR, od których zalety działalność sporej czę
ści urządzeń . 

W ubiegłym roku dzięki dzlałalnoścl Lunaparku 
do miejskiej kasy wpłynęło ! mJ.n 150 tys, zł. 
Czy teraz miasto ściągać będzie pod·atki z „we
sołego miasteczka", skoro odpowiednia umowa 
straciła ważność? 

Do końca marca, kiedy to 
wuy.s.cy mogli bez problemów 
otwierać własne konta „A", po
wstało 11 tysięcy takich właśnie 
raichunków. 

W aiągu 3 i pół miesiąca pra
cownicy łódzkich baJUków PKO 
SA i NBP dokonali 62 tysięcy 
rómy>ch operacji finansowych. 
Największy ruch był w marcu, 
kiedy to w.pŁa0011i0 aż 8 mln do
l.a.rów. 

Przyipominarny, u od początku 
kwiet.atia moM.a wpłaicać „zielo
ne" bez udokumentowania źródła 
kh pochodzendia tylko na konto 
„N", co o2l!laicza te wła.ścidel te
go rachuiniku może podjąć oienią
d.ze ale bez prawa ich przekaza
nia lub wywozu z;a granicę. 
Wkłady te n ie podlegają też 
przez rok oprocentowaniu. 

Potytkl 11 aybkiego pod,ęcla decyzji dotyczącej 
etałej lokalizacji Lunaparku aą chyba oczywiste. 
I mniejsza jui o tą jaka to będzie decyzja (choc!ai 
szefowie łódzkiego oddziału ZPR twierdzą, że na 
przenosiny ich nie stać i gdyby wyrzucono ich ze 
Zdrowia - L~park przestałby istnieć), al• niech
te w końcu zapadnie. Na przeanalizowanie argu
mentów aa I przeciw było chyba dość czasu. 

(ab) (W. M.) 

WA2NZ ftLEl'ON'I' 

Pogotowie Ratunkowe 
Pocotowle MO 
Strat Potarna 
lnformacJa telefontezna 
Informacja PKS 

Dw. Centraln)' 
Dw. P61nocny 

.„ 
an 
898 
113 

32-15-80 
17-2'-33 
32-51-11 Pogotowie ciepłownicze 

I Pogotowie energetyczne: 
• Łódz.Poludnl• 13-M-U 
I t.6dź-P6łnoc 33-3'-31 

5 ::!:~::~: i::i;:we U-t!l-83, 192 
; 71-15-IO, Tl-CO-U 
I TELEFON ZAUFANIA 33-31-31 
; Mt.ODZIEŻOWY TELEFON ZA
; UFANIA - ll·lł-61 esynn)' w 
; goda. 13-11 
; TELEFON ZAUFANIA = s Cllłtlł problemow' 
; u-aa 
i 
I WDLJU 

T&ATR'I' 

; Oniegin" 
I NOWY - fOd'z. lt.11 "Pornog<ra
; fta" = MAŁA SALA - godz. 19.30 „Cud" 
: MAŁA SCENA - &odz. lt "Kre-= acja" · 
; 1.15 - lodZ. !Ul „Hujtawka„ 
I POWSZECHNY - godz. 11.11 
; „Spiewnlk domowy" . = MUZYCZNY - gom. 11 ,,Ku1:y
• nek z Honoluiu" 

APTEKI 
Mldklewtcza :w, N ic1arraana li, 

Oąbrowsll.lego 89, Lutomierska 
1"6 Ollmplj&ka 7a. Piotrkowska 
Wl. 

Pa.b1MUc1 - Armil czerwonej 
1, K005tan~ynów - Sadowa lO. 
Głowno - U>wicka 3G;- Aleksan
drów - Ko5ciuSZlk1 ł, Zgierz 
- Siltorsk1e110 L6, Dąbrowskiego 
lł, Oi.orkóW - WyEZyńskiego. 

DY:tURY SZPITALI 5 PINOKIO - god&. 17.38 „Krako-
1 v.riacy l Górale" 
• STUDYINY - ~. lt "Kalafa.i:"' Bałuty - Szpital tm. Barll.ckiego 5. · - codzieaoie <1la przychodni re-

llUZEA. jo;lowycb no 7 I 8; Szpital IID . 5 Biegańskiego - codz1erutle dla 
; HISTORII RUCHU REWOLUCYJ- przychodn.I rejonowych nr nr l . = NEGO (Gdańska 13) &odz. ll-17 2, '· 6 l 10; Sz;pital IID. Skł<>-= ODDZIAł.. RADOGOSZCZ (Zgier- dowskleJ-Curle - codziennie dla 
; ska 14'1) god.J,. 1-111 Przychodni Re1onowej Il.I' 11; = ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRA- oa. Radogos~ miasta l gmmy 

FICZNB (.pl WOlnośc:.I lł) COd:z. AlekS"a.ndrów Ola przychodni i! 10-17 rej<>nowych nt 3 I ti; - Szpital 
; BIOLOGU EWOLUCYJNEJ Ut. im. Brudziflsk1ego w druach : 
: (park Slenkl•wicza) godz. 10-18 1, 3, 5. 7 9. 11 1J 15 17 19 
; HISTORJI MIASTA ŁODZI (Ogro- 211., 23, :25, 27, 29; - Szpital Im. 
; d-owa Hl) godz. !G-15 Jonschera w dniach: 2 ł. 8. !O 
; SPORTU t TURYSTYIU (Worcel- 14, 18. 22, 26. 30; Szpital 
: la 2.J.) godz. lł-18 im. Koperru.ka w druach. 6. i2 
; Wt.OKIENNJCTWA (Piotrkowlika 16, 26 29, 3:1. Dla Przychodm 
• ~) &odz. 9-'-.17 Rejonowej n.r S - Szpital IID. a POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY SOnenberga W d!U niepa.rzyste. 
Ili ZDROWIA (Żellgowllikie&o 7) - Szpll.al Un. Pasteura w dnl 
I godz 10-13 parzyste 
I MIASTA ZGIE'lł.ZA <Dąbrowskiego Gorna - Szpital Im Biernackie-
; 211) godz H-18 go - coduennte dla gminy 
; MIASTA PABIANIC (pl. Obrofl- R7.g6w; S?.pital \m, Brudzińskie· 
: ców Stalingradu) godz. 10-lł go (Kos Gdyflskich 61) 
• GALERIA TEATRU PST·RĄG Polesie - Szpital llII B1ernack.1 e. ! (Wólczańska 74) g<>d!z. !&-111 go - codziennie dla m Kons-
=. 'W"'STAW"' tantynowa; Szpital tm. Koper-

• & nika (Pabianicka 6'.l) 

e• Sródm1eścle - S•pltal tm. Bar. 
GALERIA SZTUKI (Wólczatiska licklego - codztenn!e dla przy-

; ~1) godz. U-li prace B. Llbe.r_ chodni rejonowych nr 4.1, ł:!; 
; &kiego Szpital Im. Sonenberga (Pieniny 
; OSRODEK PROPAGANDY SZTU- 30) ! KJ (park Sienkiewicza) godz. WLdzew - Szpital Im. Sonenber_ 
• 11-11 prace B. Llber.skle•o ga (Pieniny 30) ! GALERIA BAŁUCKA <Stary RY· Chirurgia urazowa - Szpital = nek 2) ~odz 1'141 fotogra.tia tm. ftadllńi>lliego !Drewnowska 7S) • 

! s!to~~~~UKJ WSPOŁCUSNEJ B~~~~~~!;ll~~~clń&k~!~~ta~2) un i 
I (Piotrkowska 88) go.n. 1'1~11 u- Okulistyka - Szpital Im. Ski<>- : 
: noryty L. Miśkiewicz dowskle1-Curle (Zgierz Parzę- ; 
: • • • cze~ska 35) : 
: ZOO czynne w god2. 1-18 (kasa Chf'turgia dziecięca - Szpital im. : 
: do gooz 17) Korczaka (Armil Cll'erwonej 15) I = PALMIARNIA CZYlll.na w g<>dz Laryngologia dziecięca - Szpl-= 10-16 !oprócz poniedziałków) tal Im K<>rczaka <Armil Czer-
: OGROD BOTANICZNY - czynny wonej 15) 
; od godz. 9 do rmroku Chirurgii szczękowo-twarzowa 
: - Szpital Im. Skłodowskiej-Curi e 
: JUNA <Zgierz ParzęczE>wska 35) 
• Laryngr>logla - Szpital Im. Bar · 5 BAŁTYK KONFRONTACJE 84 licktego (Kopclńsikiego 22) 
; „PARIS, TEXAS" RFN-fr. od Toksykologia - Tnstvtut Medy· 
; lat 18 gocl«. 10.30, 13, U.45, 18.:00, eyn~· Pracv ('l'eresy 8) 
• 21.15 Wenerologia Przych<'<lnia 5 IWANOWO - seanse zamknięte Derm-atolol!'.iczna !Zakątna 44) • 
: g<>dz I, ltt .30; „Szaleństwa pan- I = ny Ewy" poi b.o. godz 15: AMBULATORltJM = 
• „Tajemniczy Budda" Chi.ny od DOR-\7.NFJ PO"'fOCY • 5 lat 16 godz, 17, 19 30 ul. StP.nktewlrza !37, 5 
I PRZEDWIOSNLE - „Spokojnie tel. 36-37-00 w 31 I 
5 i~ ~~~o ~tag~; %~:i~ ~ 1J~~ - ~3a1~tnde;bę •h1r11 rl(<czny czyn "1 " § e WŁOKNIARZ - KONFRONTA- - Gab1ne1 l '1 tern 1 > 1vrm~ CZ"00 Y „ 
• CJE - M „PARIS TEXAS" w l(odz '5-7 : w dn · wolnr 5 E RFN-fr. od lat 18 godz. 9.30. 12 od orac - ca!a nr':Ję : 
• 14.45, l'l'.30, 20.!5 „ = WOLNOSC - .. SpokoJnlP to t:v•- ul ·' T1"il rzeT\•Ott• .i 15 : 
I ko awaria" USA od lat 15 tel. JJ_95.95 do ~9 w 2~~ i5 e godz. 9 30 12, !UO !V. 19.30 • 
• WISŁA - .,Miasto kobiet•· wł - - G • b• .. net ".')1'.r·:r~ !l ".' ?V". n\ : !. -

19
tr. od lat 18 godz. IO 13. 16. w l(o<l? 18 7· ''' d 11 1 w<'h ~ ;:_ 

od pracy c 1ta <k!Jc - · = ZACHĘTA - .Klasztor Shaol!TJ" 
; Hongkong-Chiny od lat 15 godz ul "oor1>'\•'or ,.. 0 ~ 2. :: 
; 9 30. 12 lł.30. 11 19.30 te? n-6ł-~3 • 
: STUDJO - ,.Blues Brothers" - - r::abinet ,.. 4orr ;;P 0 ' <"··~ .,_ ... 1 ,. c-rr q : 
: USA od lat 15 godz 16.45, 19 . J~ nv w t;O<lz 1q 7 w -l'li wotn, ::; 
; STYLOWY - seanse zamknii:te ,.,~ ::irerv ra!e ''"h" :: 
; dla PWSFTViT g. 15, 17.30 19.3Q Pomor amhnhtm,·1,..a tntnm : = Przed premierą - „Alabarraa· c•vrzT"Jn dht (łr · rn~t··rh fl1iP~11c:-i ;, = 
I pol. od lat 18 godz. 17.30 •4w tlnrl„Trv J órl'l ·"•! ••1 " ul :.: = MALE STUDYJNE ,Sprawa '-lokr;. 1n 1i~ - f"?~ """a rrd?;P,.,...,,„ : = Kramerów" USA Od lat 15 godz "' ~"'<12 rn -';: tv t;f"'hotv w ~') i:l '• .:„ = 18 1~ -7 
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• - 1e 
Tym razem „Telimena" nie zapomniała o panich tęższy 2h. W .~ yae

daży sporo jest płaszczy i sukienek całud1.1ennych z lekkich weien 
w zestawieniu dwukolorowym np c..:ern1 z hiału-czdrn <i r;rat ti ltib 
z błękitem i beżęm. Z kilkuczęściowych propozycji wyróżn a s ic,; v nl
plet o żakiecie w stylu nietoperz z dopasuwaną spódniC'ą arat blu
zeczką na ramiączkach. Inna wersja garsonki (dla pan szczupnchJ 
to krótki żakiecik z dużymi klapami i spódnicą w fałdv 
Już pojawiają się pierwsze propozycje bawetmane Wóród nir·b 

sukienka S'!'Ortowa w kratę z dużymi nakładanymi kieszen ia m i 1 gar
sonki w kolorach beż i łososiowym, o rozszerzanych s::iód nic·;;C'h 1 ko
szulowych bluzkach. Typowo letnie są garsonki bawełrnane z odluy
tymi plecami. 

„Telim.ena" lans•Jje kolory - biel. żólty, błękit i róż Długość -
zakrywaJąca kolana Sporo będzie propozycji ł<>tnich wykor~n --ch 
z haftów produkowanych w Kaliszu Z naihardz iei efe~;lawri v c!J n.qf 
tów szyte będą kreacje ślubne białe i w ~:olorze ·kości ;;lon iowe; Na 
specjalne okazje zaproponuje się suknie z haftu w kolorze. czarn„·m. 
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